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Minu ümberpöördumine. 

Olen õnnelik, et Issand Oma armust andis mulle wõimaluse trükkida selle 
raamatu, selleks et armsatele Eesti hingedele näidata tõeteed, mida mina, tänu 
Issandale olen leidnud. 

Kaswasin üles Luteruse'tiriku liikmena, olin kindel, et ma olen Iumalalaps 
ja ristitud Püha Vaimuga; sealjuures olin ilmalik ja patune nagu kõik seda laadi 
usklikud. Käisin pidudel ja kinos, tantsisin, püüdsin meeldida noormeestele j . n. e.; 
kõik see näis olewat loomulik ja sobiw kristlasele. Südames oga tundsin piina ning 
hing janunes tõe järele. Otsisin rahuldust ja elusihti mitmesugustes töödes ja 
õpingutes, tutwusin inimestega, hulkusin päewade kaupa metsas ja mererannal — 
otsisin elumõtet kuid ei leidnud... Arwasin usknwat — Elawasse Jumalasse-- ometi 
otsisin elumõtet, kõpuks pidin tunnustama.' „sa pole Iumalalaps, sa ei tea kes on 
Püha Waim, kõik on waimlit wale! Sinul pole usku, sa ei tea isegi seda, mis 
tähendab usk! Oled petetud, kõigist petetud ja lähed hukatusse". M u l oli selge, et 
luteri kiriku waimlik seisukord ei wasta Ewangeeliumi usu nõuetele, millest kõneleb 
Jumala Sõna. Mõistsin selle seisukorra Põhjuse. Osutus, et niisuguses waimus on 
wõimata leida Kristust kui Tõtt, Teed ja Elu. Tahtsin wabaks saada selle wale 
waimu wangismseft. Hakkasin paluma ja otsima õiget teed Kristuse juure. Külastasin 
p.ilwemaju ja usklikkude ringe, pettusin kõiges. I ga lahkusundi esindajad püüdsid mulle 
selgeks teha, et Kristus ja Jumala tõde on nendega. I g a usuühingu püüd oli: saada 
mind oma liikmeks ja selgitada teiste ekssiõpetust. See oli hirmus!—Rahu ja waimu-
toidu asemel pakuti igalt poolt seletusi: meie oleme õigel teel, teised on eksituses! meie 
juures on Päästja Waim. I g a l pool võhjendati need wäited Jumala Sõnaga. I g a l 
pool oli waimlik tühjus! See wiis mind sisemisele meeleheitmisele! — S i i s tõmbusin 
tagasi kõigist, et selgusele jõuda. Maai lm oli mulle aga wõõrals jäänud. Walud 
ja kurwastused, mis järsku minu seni rahulikku ellu astusid, isa ja õe surma ning 
wenna raske haiguse läbi, näitasid mulle selgelt ja walusalt maailma petlikku ja nõrka 
pinda, millel olin seni kõik aeg muretult hõljunud. Ka polnud mul emm wõinMi l 
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oma õppimist ülikoolis jätkata. — N i i walmistas Issand mulle teise tee. Et ma aga 
ise püüdsin minna oma isiklikke teid, siis ei leidnud ma seda kohe. 

Lõppude lõpuks otsustasin minna kloostrisse, et põgeneda kõige maailma ning 
ilmaliku usu eest! Klooster paistis mulle weet ainukese päästeteena. Sadas tugewasti 
wihma, kui mööda mudast teed läksin Kuremäe kloostri poole—südames oli aga rõõm: 
ometigi kord pääsen maailmast ja leian usu! Ootasin, et see ainuke naisklooster siin, 
sügawasse waikusesse on wajunud, kaugel kärast ja maailma tühjusest, kus kristliku 
rahu sügawusest ja armastusest palaw palwe üles tõuseb taewa poole! — Lootsin siin 
maitsta igawese elu rõõmu! Aga milline pettumus!! Mida leidis wäsind ja otsija 
hing siin, kus kõik Issandale Pidi kuuluma?! See oli hirmus! — Maailma waimu 
oma käraga, wihaga, kadedusega ja rahutusega oli siin weel rohkem mnda kui maa
ilmas eneses, sest maailmast wõis ennast tagasi tõmmata, aga siin olid sunnitud osa 
Wõtma sellest elust, ja nagu üks nunn minule mu pettumuse peale ütles: „S i in ollakse 
kaasa kistud sellest elust osa wõtma ja kergem on maailmas päästetud saada kui"... 
ja ta nuttis... Tee tagasi oli nendele suletud alatiseks, ni i oli olukord... Tundsin 
ennast õnnelikuna, et mul weel wõimalus oli ära minna. Lõpuks antigi mnlle teada, 
et ma ei tolbawat nende kloostrisse, nemad wajawat tugewaid töötegijaid—sest klooster 
oli ju mõis! Südames hõisates tulin kloostrisse — ja kurwalt läksin. Ol in kindel, 
et seal kus on usk, peab olema elu, rõõm ja rahu. Kuid kuskilt ei leidnud seda, ei 
leidnud usku ega armastust. Kuulsin weel ühest üksiklasest, kloostrist mitte wäga kaugel. 
Ruttasin sinna. Ka see ei mõistnud joota minu jänunewat hinge. Tema isiklikkude 
jõupingutuste tagajärjeks oli, et ta iseenesest jutustas ja ei mõistnud midagi seletada 
waimliku eesmärgi ega waimliku elu üle ühenduses Kristusega, sest ta polnud isegi 
weel kaswanud selleni. See külastamine jäi ilma ühegi waimliku tagajärjeta. Ol in 
waimlikult n i i näljas, et kõik elutahtmine kadus; surma ees oli aga hirm. — 

Tulin koju tagasi: otsimisest wäsinud ja usklikkudest pettunud... Püüdsin nüüd 
oma nälga kustutada waimliktude raamatute lugemisega. Lugesin ka Pi ibl i t , kuid see 
oli mu ees nagu kinni. Lugesin kõiksuguseid religioosseid raamatuid ja lehti, lugesin 
ni i , et silmad walutasid, kuid nälg suurenes. Tundsin kuidas nõrgenesin, huwi kadus 
ümbruse, töö ning enese wastu. Tul i wäsimus ning lootusetus. Püüdsin rahustada 
end sellega, et kõik elawad mõttetut elu; jätsingi otsimise ja tegin katset rahuneda waikse, 
ilmast tagasitõmbunud eluga ja tööga. Kuid ei saanud... 

Ol in ajajooksul ni i mõndagi kuulnud Smirnoffidest ja nende õpetusest. Kuulsin 
neist händ ja halba, nüüd tahtsin aga oma silmaga neid näha ja ise neid kuulda. 
Kuulsin, et nad elawat Narwas. Sõitsin sinna. Narwas käisin ühe koguduse wanema 
käest küsimas, kas ta ehk tunneb härra Smirnoffi ja teaks mulle juhatada, kus ta elab. 
See küsis minult uudishimulikult: kust ma tulen? mis temast tahan? kuidas teda 
tunnen? j . n. e. Lõpuks ütles: kahjuks pole kuulnud sarnast inimest. (?) Hiljem kuul
sin, et see kuulutaja Smiruoffidega tuttaw oli ja, et ta jutlustas isegi härra Smirnoffi 
koosolekutel — ja waletas ometigi nii wabalt minule! Selle autu tegewuse läbi tahtis 



see kuulutaja minule kinni panna tee pääsmiseks. O l i n unustanud nimelt härra 
Smirnossi eesnime, aadressi aga polnud meil, ni i olin sunnitud sõitma tagasi. 
Inimesed panid teadlikult mulle tee kinni Smirnoffioe juurde, kuid Jumal juhtis 
mind, aasta pärast seda juhtumist, siiski nendega kokku. 

Sel ajal tutwunesin proua Nataly Smirnoffi raamatu sisuga: „ M i s teie 
Elawat surnute juurest otsite?" " ) Kui ma selle raamatu läbi lugesin, siis läks mulle 
kõik korraga selgeks, oli nagu oleks ma pime olnud ja järsku tundsin, et mu silmad 
awancsid... see polnud mitte raamat ise, waid Issanda and, mis selle raamatu sisu 
õele oli ilmutand, see töötas nüüd ka minu südames! Awasiu kogu oma südame ja 
hinge Elawale Kristusele. M u eesmärk oli leitud — see oli ka raamatu eesmärk: 
Elawat Kristust awada! Nüüd teadsin ma Kelle järele mu nõudmine ja igatsus o l i— 
Elawa Kristuse järele! See raamat oli tööriist Tema kätes, et mind pimedusest päästa. 
Elaw Kristus seisis kauguses... ja nüüd pidin minema Tema juurde. M u elutee ol i 
weel pime, kiwid ja tõkked lamasid teel... aga walgus paistis mulle juba kaugusest. 
Esimene mõju pääle lugemist ol i : ma otsustasin leida Elawat Kristust. Teadsin, et 
see pole kerge, tee selleks on kitsas nagu Ta Ise seda ütles... mõistsin, et kõik mis 
ma enne kohanud ja mida ..usklikuks" nimetanud ja mis mind wiinud meeleheitele, 
pidi lõplikult saama maha pandud; just nagu ära wisatakse klaasitükk, kui leitakse 
kalliskiwi! M a ei taha aga mitte ainult oma isiklikku arwamist, waid ka oma 
tuttawate arwamist siin edasi anda. Üks hing kirjutas: 

„. . .Ei ole sõnu, millega tänada selle raamatu eest. Lugesin ta kohe läbi, kuid 
teen seda teist korda kindlasti weel, rohkemgi weel, sest tahan, et tõed, mis leiduwad 
selles raamatus jääksid igawesti pähe... Sarnased juhid juhatawad meid sinna, kuhu 
kutsub meid igatsus, mis on pandud meie südamesse juba enne kui tulime siia 
hädaorgu. Ma arwasin küll, et tean juba ni i mõndagi sellest oigest usuelust ehk küll 
mind ni i wähe on selles juhatatud, kuid nüüd näen, kui palju uusi, suuri põhimõtteid 
ja juhiseid see raamat mulle weel anda wõis... palju oli ilusat selles raamatus ja 
ma lugesin teda nagu oleksin januga midagi karastawat joonud ja lõpuks jooksid 
tahtmatult silmist pisarad, ehk mul nad küll rasked on tulema." I o h . K. 

Üks teine kirjutab: .....kuid kõige rohkem mõjus mu peale ja tungis südamesse 
patuse naise kahjatsemine, kes sõnadeta ainult nutab, nutab nii waikselt Jeesuse jalge 
ees, ja walab tühjaks oma südame Tema ette. See patune naine on iga päew ja 
tund mu meeles ja mõttes ja süda läheb ni i pehmeks tema peale mõeldes ja mu 
siht on saada niisuguseks naiseks, mida ma ka iga päew palawalt palun Jeesuse käest. 
Oh, oleksin ma niisugune naine! See raamat seletab nii selgesti elawa usu sisu ja 
paljastab surnud usklikke, missugused nad on; ni i selge pildi sain ma surnud usu ja 
elawa usu üle, mis mul enne oli kaunis segane. Ma olen kindel, et iga inimene, kes 
seda raamatut loeb, saab selge pildi meie-aja usklikkude üle, nende wariseerlikkuse kohta... 

*> Wäljaliriutada wõib autorilt: N. ^mirnoff. Jaani pool, Peterburi tiin. 8.—Narwa. 
(Hind 35 senti). - s - ^ , ^ , ,_ : > 



— 6 — 

See oli nagu elaw kiri, mis mulle andis uut jõudu edasipüüdmiseks ja wõitlemiseks, 
et kätte saada elawat usku..." H L-berg. 

Üks usklik, wäga lugupeetud proua kirjutab: „ . . . Iah, tõesti see raamat selgitab 
surnud ja elawat usku nagu seda Eestile tarwis on, sest et meie iseäranis selles 
oleme segatud endiste õpetuste läbi, ja endid walesti rahustame. Annaks Jumal, et 
see raamat kõik wale toed Eestis maha kisuks, aga kõige pealt ka mulle, et elaw usk 
mu südant täidaks ja armastuse tegudele. Jumalale elamiseks kihutaks; loodan et kui 
nüüd raskused ja tagakiusamised algawad, need ka selleks kaasa aitawad. Ometigi on 
üks raamat, mis tõigi kirikute wale lootusi awalikuks teeb ja sellepärast wist wäga 
palju wihatuld wastastelt esile kutsub, nii et lähemal ajal lahinguid on oodata. 
Aga rõõm on seal juures, et Issand tõe poolt ja et see Tema käsk ja sõnum on, 
mis wälja läheb ja lambad ja sikud ühest lahutab"... I d . K-berg. 

Keegi noor hing kirjutab: „Oe Nataly Smirnossi raamat, on wäga wäärtuölit! 
Iga inimene wõib, seepeale waatamata, mis meeleolus ta on, säält trööstitud ja 
kinnitatud saada. Aga, see peab otsija ja awameelne hing olema." Hl . K - berg. 

Üks wanem ja lugupeetud usklik proua, kes imelise terwekssaamise läbi elas, 
kirjutab õe Nataly Smirnoffile: ..Südamest tänan Teid, et mulle lahti tegite, mis 
Jumal Teile ilmutand. Ma ei leia sõnu Teid tänada. M a tean ja usun, et Jumal 
tasub Teile mitme worra. Kuidas Jumal Teile andis seda raamatut just minule 
kirjutada! Sain kõik aru; kõik oli minu kohane, südant sulataw. Usun, et iga raudne 
süva sulab, kui tema loeb seda raamatut. Ei ole suutnud ükski inimene meile, eest
lastele, teha selgeks, milles see wiga seisab, et hinged ei saa päästetud. Tänu 
Jumalale ritkalilu õnnistuse eest! Meie surnud usklikud matsid mind elusalt, öeldes: 
„See on saatana hääl, kes ütleb, et sinu süda on wana, sa palud ju Jumalat; mis 
sul weel puudub? Jumala teed on imelikud, Tema andis mulle wõimaluse teada 
saada Kristuse teed Teie läbi... M a saan nüüd uskuda: uskliku inimese wägew palwe 
on matsew Jumala ees. Olen lõpmata õnnelik, et sain luba wiibida Teie juures. 
Kui nüüd terwe maailm segada püüaks, ei mõjuta see mind, sest ma olen oma 
silmaga näinud püha elu, mis Kristuse sees elatakse..." M . U—a. 

Weel üks noor hing kirjutab: ..Minul oli küll Jumal, kes mind täitis igatsu
sega saada kord Tema juurde, kuid mul polnud teed Tema juurde, ma ei leidnud 
Teda, ehk küll käsikaudu kobasin, sest olin weel pime, ma ei näinud, et Lunastaja see 
tee on. Kuid nüüd tean seda, kust leida teed, mis wiib mind mu igatsuste, igawese 
rõõmude maale... Wõib uskuda, et see pole maiue mõistus, mis meile need tõed 
walgele toob, waid taewalit ilmutus. Jah, wõib aimata, kuis on wäärt üks inimhing, 
kes wõib^ wäljendada sarnaseid tõdesid... Nüüd ma alles saan aru, kui palju on 
inimesi, tes räägiwad, et nad usuwad, kuid kui selle kasuks on tarwis tegusid, siis on 
tõik kadunud..." S . K—ner. 

WZimatu on anda edasi siin kõiki muljeid. Ka tean sügawa mõju üle, mida 
see raamat awaldas paljude tõsiste üliõpilaste peale. Mitmed nendest tegid kindla 



otsuse järgneda Elawale Kristusele! — M a isiklikult lugesin selle raamatu mitu korda 
läbi ja mõistsin, mis mind warem wiis meeleheitele. Kui mitmesugused ususeltsib 
mind mõjutada ja mulle selgeks teha püüdsid, et ma juba usklik olen ja et mul 
ainult puudub, et ma nende kogudusesse astun, siis oli mulle arufaadamata, kuidas 
nemad, iga kogudus, Kristuse tõde tunnistawad ainult enese juures ja teisi süüdista-
Wad ilma, et nad ise aga oma elus oleksid paremad. Sõnadega olid nad kõik erinewad, 
aga eluga olid, nad kõik sarnased: usus surnud ja ilma jõuta ülewalt! (Mark. 16.) 
Mulle läks selgeks, et nemad kõik põhjendasid endid üksikutele tõdedele, mida 
nad olid wälja kiskunud terwest Jumala Sõnast, ehitasid sellele oma isikliku ning 
inimliku õpetuse; selle oma õpetuse andsid wälja Kristuse õpetusena ja wiiwad hinged 
seeläbi eksitusse. Kuidas wõis olla sääl tõde leidawal? Need olid surnud, jõuetud 
ja tagajärjetud inimeste õpetused ja inimeste seletused! Nüüd teadsin seda, mille läbi 
ma rahuldamata jäin ja isegi suuremas segaduses olin, kui eune. Hädaohtlik oli mõte, 
mis mul oli lõpuks, et maa peal on wõimata leida tõde, Elawat Kristust.... 
See oleks wõinud mu elu maksta — ma olin ju pettunud! Nüüd aga paale seda 
raamatut õe Nataly Smiruoffilt tahtsin ma teda lähemalt tundma õppida. 
M u soow täitus siiski: sain õde Natalylt luba neid pikemat aega külastada. 

Esimesel kotku-puutumisel Smirnoffidega tundsin, et nendega on tõewaim! Nemad 
tundsid kohe minu hingehaigust ja ruttasid appi kristliku armastusega. Nende juures 
kuulsin esimest kord, et on olemas Kristuse tee ja et selleks, et käia seda teed, on 
tarwis enne kahjatseda pattu ning pöörduda. Minu imestus oli suur! M a ootasin 
nimelt, et nad awawad mulle arusaamise, oma huwitawa õpetuse — ja sääl nägin 
ma, et Smirnoffidel isiklikku õpetust polegi, waid et nad näitasid ainult Jumala 
Sõnast Kristuse teed. Härra Smirnoss juhatas esimest waimlikku läbirääkimist ja 
ma imestasin tema teadmiste üle Piiblist. I ga küsimuse, mille ma panin, sai seletatud 
ainult Jumala Sõna alusel. S i is mõtlesin eneses: „Tähend«b selles seisab wale-
õpetus", nagu mõned usklikud Smirnoffide üle räägiwad „et nad ei räägi midagi 
enesest, midagi oma arusaamisest ja mõistusest, waid walgustqwad küsimusi igakülgselt 
ainult Jumala Sõnaga! See oli sügaw lahkuminek kõikidest usklikkudest, keda ma seni 
olin tundma õppinud. Smirnoffid ei rääkinud midagi omast pääft, waid Jumala Sõnast! 
M a tundsin Waimu jõudu, mis minu õnnetu ja wäsinud hinge juhtis surmast ellu. 
Sest nende sõnad pole tühjad sõnad waid elu ja waim, ning neis oli tunda wäge 
ülewalt, kes töötas mu hinges. Nüüd mõistsin, mispärast usklikud teed Smir 
noffide juure hoolega warjastd ja püüdsid sulgeda ja see oli nende seisukohalt Põhjen-
datud: kes tutwuneb isiklikult Smirnoffidega, see näeb, et nad seisawad tões. Tõde 
tunnist-ab ise enese eest! Kui ma ülewal üksi oma tuppa jäin, siis heitsin pilgu oma 
möödunud elule ja jäin kurwaks.... 

Kuni selle tunnini eksisin pimeduses, kui maailma-kristlane.... ja mul polnud 
aimugi oma hirmsa seisukorra üle.... ja oleksin läinud hukka; aga Issand Oma 
armust juhtis mind siia ja awas mu silmad. 
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S i in saabus aeg, mis osutus minu elus wiimseks õhtuks maailma pimeduses. 
Weel ei aimanud hing midagi lellest imest, mis sündima pidi. ^ö l 8. sa 9 augusti 
wahel (1931) hakkasin kahjatsema. Olin palju juba nutnud oma oimetu, sihitu ja 
raisatud elu pärast, kuid ei teadnud, et ainult minu patud mind lahutasid Elawast 
Jumalast. Kogu mu minewik seisis awatult mu ees ja ma olin kurb, et mu elu 
Jumalast lahutatud oli ja isegi kõik, mis mulle warem hääna ja oigena näis — 
awanes nüüd läbipääsmatu pimedusesse uppunult — ja esimest kord mõistsin Jumala 
Sõna sügawat mõtet sellest, et iga inimene kadunud on ja tema häädus, teod ja 
südamlikkust! oli kõik Jumala silmade ees wäärtusetu,, sest et ta allikas mitte Jumalast 
polnud, waid patuses inimsoos. Pidin kõik wälja nutma ja ka nõnda nimetatud 
..haudus" pidi saama loos pattudega südamest wälia wisatud. Et Jeesust waötu wötta, 
selleks pidi süda kõigest saama wadastamd, sest muSta südamesse ei saa Issand sisse 
astuda. See aga polnud nii kerge, patukahetsust lõpule Miia! Ja sarnane süda on 
kõikidel enne ümberpöördumist! Nagu tuba, mida ainult harwa kasutatakse, kus kunagi 
ei korraldata ega puhastata, kuhu tolm ja mustus on aastate wiisi kogunenud, kus 
kõik wäärtuslik, ilus ja puhas on maailma läbi purustatud, määritud ja häwitatud 
— kus akende ees rasked eesriided ja kuhu ükski kiir Jumala loomingust sisse ei 
pääsnud — ni i tume, ni i troostitu oli minu süda! Ka minu hing polnud waimlikult 
parem! M is Jumal mulle elus kinkinud, Oma lõpmatus armastuses — see seisis 
närtsinult ja murtult, surmale lähedal. Esimest korda tulin teadwusele, et olen Kõik-
wõimsa käskude murdja! Inimliku kohtu ees polnud ma süüdlane, aga waimlikult 
schulohalt awanes hoopis teine waade! See oli täielikult häwitatud ja kõrbeks muu-
detud, mida Issand oli mulle annud ellu kaasa. Kuhu oli jäänud kõik see, mida 
Issand oli usaldanud minu hingele? Kuhu oli jäänud puhas, elaw lapseusk, usaldus, 
armastus, tõde ja sisemine waimlik elu, mille allikas pidi olema Issandas? Kõik oli 
kadunud—mitte ni i palju halbusest, kui elust ilma Jumalata. See oli hukatuse uss, 
kes sõi mu hinges, kuni see purunes ja uppus pimedusse! 

Nüüd tahtsin pisarate ojas, walades oma pattude pärast ja sisemise kannatuse 
tules oma südamest wälja kiskuda kõik, mis mind juhtis surma ja hukatusse. 
M u hing sirutas käed taewa poole ja palus Ristilöödult halastust! Kisendasin Jumala 
poole! Ol in l igi meeleheitele! Nagu oleks torm mu ümber ja minus möllanud, nagu 
oleks kõik tuuled mind purustada ja lained mind uuesti maailma tagasi kanda taht
nud. Kui kannatus haripunktile tõusis wõitluses mu oma patuse loomusega, läks 
enesewihkamine ja hukkamõistmine nii terawaks, et tundus, et mu süda selles walus 
täiesti puruneb.... S i is järsku muutus tõik waikseks... imeliselt waikseks. Sügaw 
rahu täitis mu südant, hinge ja kogu tuba.... sääl kuulsin õe Natalv sisemist 
kannatawas armastuses palwet minu kadunud hinge eest! Tema kannatas ja wõitles 
minuga... see palwe! ma ei saa seda iialgi unustada! See palwe oli sügaw ja täis 
armastust Issandale, Kes seisis Waimus tema ees. Nüüd teadsin ka mina. Kellest see 
rahu tul i — see, oli Rahuwürst, Kes selles hirmsas tormis minu hukkuwasse lootsi-



kusse astus. Tema oli sce, kes waigistas tormid, lainetuse ja tuuled minu elus. 
Jeesus Ise oli tulnud ja kõik uueks teinud. Südames awanes elawa usu allikas, sest 
päästetud süda wõttis wastu oma Päästja kui oma Issanda, Tungis esile füdame-
hõiskamiue rõõmust, imelise patuköiditutest pääsmise eest, millega olin seotud, köidikud 
purunesid ja olin waba, waba pattudest! Oo! mu Issaud ja mu Päästja — kuidas 
saakün wäljendada Sinule oma wäärtusetu inimliku tänu! 

Ja Tema armastus, mis päästis mind, kadunut patust, äratas ka minu südame 
sügawustst puhta armastuse sädeme. See oli Tema armastus, mis selle kadunud ja 
waewalt hõõguwa südame muutis armastuse leegiks Tema Enese, minu Päästja wastu. 
Kus ma Teda ainult armastada ja tänada tahtsin — sääl sündis suurim ime, mis 
üldse wõib olla. Tema, Ristilöödud Jumala Poeg, pesi mind waimus Oma Weres. 
Need polnud inimlikud sõnad, see oli Tema Süda, mis kord seisma jä i meie eest, 
et meile hukkamõistetutele surma warjus, üles tõusta ja kinkida Oma elu, see Jumalik 
süda Oma lõpmatus armastuses kinkis nüüd minu südamele pattude andeksandmise. 
Tumsin waimus Tema Jumalikku rõõmu minu walu, kahjatsuse ja pisarate üle... ja 
mul oli häbi, et see oli ni i wähme ja nõrk, sest kõik mu südant purustaw kannatus 
pattude pärast, näis mulle nüüd täiesti wäärtusetuna selle ime ees, mis Ta minus 
korda saatis! Kolgata Ohwer oli ka minus korda saadetud! 

Oo armsad hinged! Kui teie teaksite, milline õnn, rõõm ja rahu on päästetud 
olla Kristuse Weres! — Lask: endid hüüda, laske endid manitseda, laske eneste eest 
paluda ja kahjatsege pattu—täna, ja isegi praegu wõib saatan teie jalgade alla tallatud 
saada ja teie wõite Elawa Kristuse läbi wübastatult igawesti õnnelikuks ja elawaks 
jääda! — M u minewik oli pimedus — olewik muutus aga helgeks, mis walgustatud 
Tema Jumaliku olewuse igawese walausega. Nüüd alles tunnen kui imeliselt kallis 
see on olla õde Jeesuses ja selle suure waimliku perekonna liige! Kõigest südamest 
soowin, et iga-üks selle saawutaks! Isegi mu terwis muutus selle ime läbi, tundsin 
waimuliselt ja kehaliselt ennast wärskena ja terwena. Nüüd on kõik waikne ja 
ma olen waba. Kõige enam takistas mind saatan mõistuse kaudu wiia lõpuni 
patukahjustust, sealt tul i kahtlusi, meeleheitmist, kartust j . m., sagedasti aga mõte: 
ega see asi polegi nii hull, ega sa olegi n i i wäga patune, on palju patusemaidki 
j . n. e. Süda oleks enne Kristuse wastu wõtnud, aga pää takistas. Nüüd on 
see wõidetud, au Issandale, tes seda ainult armust minu juures on teinud! 
Sellest läbielamusest mulle sai selgeks, et õde Natalyl on täielik õigus, kui ta ütleb: 
„Patukahjatsemine ja Võitlemine oma patuse seisukorra wastu on waimlikult tingimata 
wajalik selleks, et Issandale teha waba ruumi oma südames — aga pääsmise, sisemise 
tunnistuse sellest rahust ja rõõmust annab Jumala arm. Kahjatsuse ja wõitlemise 
peame meie tooma, siis awab ka Jumal meile Oma poolt Oma armu! Need aga, 
kes kinnitawad, et nad ilma täieliku patukahjatsuseta ja wöitluseta on saanud Jumala 
päästwa armu osalisteks, on sügawas eksnuscs! Jumal ei wõi jn Enesele ja Oma 
Sõnal? wastu rääkida: „Kahjatsege pattu ja pöörake ümber, et teile teie patud andeks 
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autud saaks, et tuleksid Jumala poolt kosutuse ajad ja Tema teile määratud Messia ^ 
Jeesuse saadaks." (Ap. 3,19-20; Iak. 4, 7-10) (Viiendast koosolekust.) Ja ni i nagu 
Jumala Sõna sellest tunnistab elasin ta mina läbi: enne tuli patukahjatsus ja wõitlus, 
et patust seisukorda südamest lõpulikult wälja wifata; siis möödus elutorm... järgnes 
waikus, rahu ja hakkas tuksuma südames elawa usu allikas... ja esimest kord tundsin 
waimus Jeesuse isiklikku lähedust, Tema lõpmata armastust minu kadunud hinge 
wastu, et seda päästa surmast... ja süda wastas armastusega oma Päästjale. Si is 
sündis suurim ime: sain waimus pestud Tema talli Verega ning wõisin wastu wõtta 
oma südames ja waimus Messia Jeesuse, oma Issanda ja Päästja. — 

Tarwilik on silmas pidada järgmist nagu seletab õde Smirnoss: „Kõik hinged, 
kes tahawad pääseda Jumala Riiki peawad läbi elama patukahjatsuse ja pöördumise. 
Need on kats põhinõuet iga hinge kohta, kes igatseb waimus Elawa Kristuse juure. 
Patukahjatsuse elamuse kujunemine ja sügawus, ühenduses meie isillikkude jõupingutus
tega on Jumala Waimu kätes, kes iga hinge juures indiwiduaalselt wiib läbi oma 
imelise, sõnadega seletamata töö. Ainult Jumala Waim teab, kuidas hing oma Loojast 
eemaldus inimlikkudele eksiteedele, järelikult ainult Tema mõistab hinge tagasi wiia 
Oma radadele elustades temas möödunud patuse elu mälestusi; sealjuures wiies hinge 
sügawaima patukahjatsusse. Seepärast ärgu kujutatagu ette, et kõik hinged patukahjat
suse ja pöördumise ühtwiisi-zablooniliselt—läbi elawad — ei! Missugusesse pattu hing 
kõige siigawamale on langenud, selle patu pärast tuleb kõige sügawamalt kahjatseda. 
N i i ka pöördumise puhul! Mil le külge hing oli tugewamini seostatud maailmas, 
seda sügawam peab olema loobumise elamus. Hinge isiklikkude algatuste ja tõsiste 
ja sügawate pingutuste puhul tuleb paluda Jumala Waimu wäge, et Ta selle indi-
widnaalse ja imelise töö nieie hinges läbi wiiks. Alles siis läheneb Elaw Kristus ja 
tahjatsew hing wõib Temalt Eneselt saada pattude andeksandmise tunnistuse. Au, tänu 
ja kiitus meie Issandale, suure Ime eest, mis Ta igas hinges korda tahab saata!..." 

Enne kui kohtasin Smirnoffidega, nägin tuidas teistes kogudustes hingesid 
„ümberpöörati". Need olid hääd kogemused mu elus ja nüüd wõin esitada ka siin 
lahkuminekuid Smirnoffide ja teiste õpetuse wahel. Ühed usklikud, nagu ma nägin 
panid inimestele käed peale ja andsid ise patud andeks, Kristuse asemel; teised 
palusid hingedega ja 'ütlesid ise nendele, et nad nüüd on päästetud wõi Jumala 
lapsed j . n. e. Üks koguduse juhataja Tallinnas õpetab: esiteks, et ümberpöörduda wõib 
ilma täieliku patukahetsuseta, ainult usu läbi—tähendab: täiesti wastu Jumala Sõnale. 
Teiseks, et wõib olla ta pöördunud hingi ilma pattude andeksandmise tunnistuseta 
Jumalalt. Kui aga Issand meie ümberpöördumist pole wastu wõtnud, sest et Kristuselt 
Eneselt selle üle tunnistus puudub, siis saab meil tegemist olla ainult ettekujutatud 
ümberpöördumisega! Enese sisendatud (autosugereeritud) pöördumine on aga inimliku 
õpetuse resultaat. Ainult tõeline ja täielik pöördumine kinnitatakse seesmise pattude 
andeksandmise tunnistusega. Kus puudub wastaw tunnistus, pole ta ümberpöördumist. 
Köitjal oli inimeste töö ja õpetus, isiklikud weendmnused, lustil ei tohanud, midagi 



11 — 

waimlikku ega tõelikku! Hinged olid rahustatud, magama suigutatud ja mõjutatud. 
Smirnoffid teewad aga waimlilult just Vastupidist: awawad hinge seisukorra, tun-
uistawad temale Jumala Sõna järele, et ta häwineb, kui ta ei kahjatse, äratawad 
hinge ülcsse ja toowad ta teadmisele ja arusaamisele oma sisemise seisukorra üle, n i i 
et hiug näeb oma tõelikku seisukorda ja hakkab awameelselt kahjatsema. Nad nõuawad 
sarnast täielikku patukahetsust, mille Issand kuulda wõtab ja Kristus annab kahjatsejale 
hingele andeks patud ning jõu täieliku pöördumise läbiwiimiseks (loobuda senisest 
patusest elust ja alata uut elu Jeesuses Kristuses). Ja selle tagajärg on: Kristus 
wõtab wastu täieliku patukahetsuse, andestab ja päästab hinge. N i i awasid nemad 
ka mulle kohad Jumala Sõnast, mis mind wiisid tõelisele sügawale patukahetsusele— 
kahjatsusele, mis on ainuke tee Elawa Kristuse juurde. Wõin tunnistada, et ma 
Smirnoffides olen leidnud õiged waimlikud juhid — sest Elaw Kristus, Kes mind 
on wastu wõtnud, on tuunistus sellest. Nemad näitasid teed ja sellel teel leidsin 
Kristuse. Järelikult ainule õige tee on õnnistust lätte saada patukahjatsuse ja ümber
pöördumise läbi. Selles, et nemad mulle põhjalikult lahti tegid mu seisukorra, näen 
suurt lahkuminekut Smirnoffide ja teiste usklikkude wcchel. Usklikud säädsid mulle 
hulga küsimusi ja rääkisid siis oma isiklikke arwamisi, andsid isiklikke nõuandeid, mis 
näitasid suuremalt osalt isegi täielikku arusaamatust minu seisukorrast, keegi ei mõistnud 
mind ja minu janu igawese tõe ja elawa ühenduse järele Issandaga. Snurnoffid 
teawad täpsalt, mis just hinge seisukorras on, nad ei räägi hingedega läbi, waid 
awawad nende sisemise seisukorra sarnasel wiisil, nagu sellest Jumala Sõna tunnistab. 
(1 Kor. 14, 24-25. Menge tõlkes). Sellest selgub mulle alati, et Smirnossid Issan-
dalt Eneselt saawad walgustust, hingesid mõistawad ja nende seisukorda tunnewad! 
Ka pean ütlema, et ma tähele panin kuidas nemad oma raamatuid tirjutawad. 
Mõtlesin, et nendel abiks on mitmesugused teosed, aga kuidas imestasin kui nägin, et 
nendel ees oli ainult Piibel! Nüüd on mul selge, et inimesemõistns sääl Peab 
waikima, kus Jumal Oma teenrite läbi Oma Sõna ilmutab. (Sak. 2, 13). 
Lahkuminek Smirnoffide ja teiste usklikkude elu wahel seisab selles, et Snirnoffide 
juures ni i isiklikus elus, kui ka kõildes nende tegudes ja sõnades esile tuleb elaw usk, 
kuna teiste juures ma seda leidnud pole. Nemad elawad alalise palwe ime läbi, 
elawas usus. Nagu nad jutlustawad, ni i nad ka elawad. '— Mis mulle isiklikult 
nende juures just meeldib on sce, et nad mingis aSjas ei mõjuta inimest, ikka 
täieliku wabaduse annawad walida ja tegutseda. Nad awawad tõe, kuid hing wõib 
ise Valida elu ja surma, tõe ja wale ning waimliku ja lihaliku wahel. Smirnoffid, 
nagu Kristuse jüngnrki, õpetawad, et peab maailmast taielikult wälja tulema ja 
käima ainult Kristuse järel, ja et nende waimlikud lapsed tõde on tunnud, 
siis ei tahagi nad maailma usklikkudega olla ühenduses, kelle juures kristlik elu ja 
maailm on segatud, waid hoiawad suure armastusega ja tänulikkusega oma waim-
liktude juhatajate poole, kes nende silmad awanud ja neid juhatawad ikka kõrge
male. — Ja mis eriti nende juures wälja paistab, on suur armastus Eesti rahwa 
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wastu. See on näha sellest, kuidas nad püüawad koit teha, et eesti hinged leiaks 
Elawat Kristust! 

Smirnossid niisuguseid usklikke ei tunnista ümberpõördunuiks, kellel seda tunnistust 
pole. Et uskliktudel enestel aga seda tunnistust polc, sellepärast õigustawad nad oma 
seisukorda tõendusega, et seda ci wõigi saada. M a rõõmustan Issandas, et ma selle 

teistel see tunnistus on! Tean nüüd, et 
igaüks, kes päästetud saada tahab, seda saama peab! Ei saa ta seda, siis tõendab see, 
et tal polc täielikku patukahetsust. Samuti on Smirnoffide nõue, et ümberpöördunu 
peab puhast ja püha elu elama ja täielikult lahkuma maailma elust. Ja , et kõik 
usklikud Kristuse käskudele pcawad järgnema: kõigest lahti ütlema, surema oma 
isiklikule elule, enesele Kristuse risti wõtma ja elama Jumalale (Luk. 4, 23.) 
Selles seisabki KriSluse tee; kes aga loobumises ja eneseärasalgamises ei järgne 
Kristusele, see ei käi Tema teed. Just seda tõelist Kristuse teed ei taha wastu wõtta 
meie usklikud. M . 14, 26-27 ja 33). Wend Smirnoss läheb lahku teistest usklikku
dest ka ristimise küsimuses. T>ma ei luba ümberpöördumatuiL ristimist. Kuna teised 
usklikud aga ruttawad oma isikliku koguduse suurendamisega ja ristiwad sellepärast 
ümderpöördumatuid, nagu seda Narmas praktiseeritakse. "^ 

Smirnoffidel on teised waated ka koguduse juhtimise kohta, kooskõlas Jumala 
Sõnaga. 

Wennad ei tohi juhtida õdesid, waid wanem õde — diakonissa. 
2. Diakonissa walitakse Püha Waimu poolt, mille kohta kõik Pöördu-

nud koguduse liikmed saatvad Püha Waimu tunnistuse. Inimlik 
walik on wäärtuseta, seepärast et diakonissal Püha Waimult peab 
olema wastaw mõju ja and. 

2. Apostliku kiriku praktikast teame, et diakonissaks oli abielus wanem 
ja kogenud õde. 

Põhjused: 
a) Püha Kirja alusel oli apostlikus kirikus niisugune korraldus 

( 2 - I o h k:!; Rooma 16:1). 
d) Säilitada Kristuse kiriku pühadus ja puhtus. 

Pääle selle, kui minusse uus jõud ja elu tu l i , oli minu palawakö soowiks 
teisi inimesi ka wõita Kristusele. Rõõmuga püüdsin lewitada raamatut: „M is teie 
Elawat surnute juurest otsite?" raamatut, mis mulle teed näitas Elawa Kristuse 
juure! Tahtsin c?uda seda ka teistele janunejatele hingedele. On palju noori ja wanu 
tuliseid hingi, kes janunesid leida Elawat Kristust ja need wõtsid rõõmuga ning 
tänuga wastu tunnistuse Elawaft Kristusest ja Tema teest ja tulid ära surnute 
juurest otsimast Elawat Kristust! 

Issanda tahtmlsel ja soowiga armsatele eesti hingedele aidata leida Elawat 
Kristust ja Tema teed, awasin õdede koosolekud Rakweres. Need koosolekud olid 
määratud nendele hingedele, tes kindlasti olid otsustanud järgneda Knstusele. Minu 
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armas waimlik ema wõttis oma peale koosolekute waimliku juhatamise ja nii 
tegewnses kui Ta ka ou waimliku ja koduse tööga, pühendas ta meile siiski n i i 
palju aega. I g a koosoleku puhuks saatis õde Nataly meie waimlikke tarbeid silmas 
pidades, kas küsimuse konspekti wõi Issandast ilmutatud kõne. O l in enne külastanud 
mitmesuguseid noorte koosolekuid ja tean seda isiklikkudest kogemustest, et nad ei mõista 
wälja tuua hingesid vaimlikult nende wanglatest ega eksitustest. Ore, Smirnoff, 
kes enne juba noorte ja õdede koosolekuid juhatanud kui wanem õde, woib aga tuua 
hingesid uende sügamast pimedusest walgusele. Seda leiawad loodetawasti lugejad ta 
ise, kui nao süwenewad nende koosolekute waimlikku sisusse. M u l on wäga kahjn, 
et igal pool jääwad awameelsed ja janunejad noored hinged nälga ja neil pole 
aimugi sellest, kui imeliselt i lus, sügaw ja walgustaw on tõeline waimlik tee, mida 
Püha Waim awab ümberpöördunute südametes. 

Et õde N Smirnoff ei walda eesti keelt ja mina jälle ei walda 
wene keelt, sellepärast olime sunnitud koos töötama saksa keeles. Tõlkides õe Nataly 
kõnesid, püüdsin wõimalikult täpselt edasi anda waimlikku sisu ja mõtet. Et need 
koosolekud alguses olid määratud maitsele ainult waimlikkude huwidega ringile, 
sellepärast pole nad ka keeleliselt ja stiililiselt läbitöötatud ja jääwad oma esialgse 
sihi juure: anda hingedele waimlikku toitu ja juhatust. Tunnen, et see kitsarinnaline 
oleks, ni i palju wäärtuslikku ja waimlikku hoida ainult wiihestele, sellepärast palusin 
Issandat mulle wõimaluse anda seda valjude hingede kasuks trükkida. M u waimlik 
ema andis selleks ka oma loa, mille siin edasi annan tõlgitult: „ Kallis õde Meeta!., 
ma mitte ei luba ainult seda materjali trükkimiseks, waid usaldan selle Sinule S inu 
armastatud eesti hingede waimlikuks kasuks. Palun, et Jumal S inu rabwale Oma 
õnnistuse — waimliku ärkamisaja annab, et paljud hinged wõiwad leida Clawat 
Kristust! Palun, et Issand Ise seda armastuse tööd õnnistab, et Sa näha wõiksid 
oma waimliku töö tagajärgi, päästetud hingede näol! Ode Nataly Smirnoff". — 
Issanda käsul ruttan raamatu wälja andmisega paljude janunejate hingede kasuks! 
Sellepärast palun austatud lugejaid andestada mulle selles raamatus esinewaid puudusi 
tõlke ja wormi alal. Südamliku rõõmuga ulatan selle raamatu awameelsetele ja 
otsijatele hingedele palwega, et nad tuleksid Elawa Kristuse juure ja järgneksid 
Temale! 

M a tahan oma Issandat ja Päästjat Jeesust Kristust eluaeg tänada, kiita ja 
Tema Nime austada, suure ime eest, mis Issand on minus teinud. Ta on minu 
kadunud patuse pimedusest Oma Walgusse wiinud ja pesenud pattudest Oma Werega 

O d e I s s a n d a s M e e t a O r a w . 

Tänan Eesti Kristliku Üliõpilasühingu eesimeest hra Edgar 
Krusenbergi selle raamatu koostamisel osutatud abi eest. M i n u 
sügawaim tänu ka korrektorile hra K. Nusarise, kes aitas kaasa 
tolles originaali waimliku tähenduse täpsemale edasiandmisele. 

M . O r a w . 
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Qdedekoosolekud Rakweres. 
Koosoleku juhataja Meeta Oraw. 

Es imene koosolek. 
Wanem õde awab koosoleku palwega. Juhataja õde ütleb koosoleku tecmi: 

..Patukahjatsus". 

„Kahjatsege pattu ja pöörake endid, et teie patud teile audeks autud saaksid." 

3lp. tea,. 3, 19-20. (Menge tõlge). 

Põhiküsimus I. 

Mida peab peastmist otsijale hingele 
kohe awllwa? 

Wastused: 
Q . J . : Tõsise tee Kristuses. 
H . L.; H. K; El . P; A. P: Elawat 

Kristust! 
M . R: Usku Jeesuse Kristuse sisse. 
J . K: Patukahjatsuft selleks, et leida 

Kristust. 
A. O : Juhatama teed Kristuse juurde. 
M . O: Seda, et hinged otsiks ainult 

Kristust tõelise ja sügawa patutahjat» 
suse läbi. 

T ä i e n d a w a d küsimused: 
2) Milles seisab tõeline patutahjatsus? 

Wastused: 
J K; H. L: Sügawas patutuudmiscs 

ja tahtmises sellest wabaneda. 
H. K: I ia lg i enam pattusid korrata. 
M . R.: Kõigest südamest kahjatseda ja 

maha jätta. 
O. J : Pattude äratundmises. 
El . P; E. P: Pattu kõigest südamest 

kahjatseda. 
A. P: Pattu tundes ja kahjatsedes, mõt

tega seda mitte enam korrata. 

A. O: Kui inimene kahjatseb ja enam 
ei korda! 

M . O. Kannatamises oma patu pärast 
ja ennast hukka mõistes. 

2) Missuguse patukahetsuse mõtab Issaud 
Waslu? 

Wastused: 
A. P-. J . K: Tõelise ja täieliku, mis 

südamest tuleb. 
O. J : A. O: H. K ; H. L: Südamest tulewa. 
M . R; El . P: Awameelse ja tõelise 

kahjatsuse. 
M . O: Südamest tulewa tõelise ja 

lõpuni wiidud patutahjatsusc. 
3) Vtis wahe on meeleparandamise ja 

paiutahjatsuse wahel? 

Nüsmsed: 
O. J : Meelt wõib parandada wäliselt, 

patnkahjatsus tuleb aga südamest. 
H. L; El . P; J . K; A. P: Meelesia. 

rändamine on mõtete muutmine, 
patukahjatsus aga siirame muutmiue. 

H. K: Hieeleparandamine muudab im
mest ainult pealiskaudselt, patukahjat
sus muudab südame. 

A. Q; M . O: Meeleparandamine on 
ümbermuutmine, patukahjatsus aga 
Uueks saamine, 
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H) Mispärast pole meeleparandamisest 

küllalt? 

Wastused: 
H. L: Ta on pealiskaudne. 
H. K: See ei muuda immest sisemiselt. 
M . R; O. J ; E l . P: Meeleparandami

sega ei saa pattusid andeks. 
J . K: Meeleparandamine jätab inimese 

waimlikult poolikuks. 

A. P: Meeleparandamine on ainult 
mõte, selles pole kahjatsusi. 

El . P: Meeleparandamine pole täielik, 
parandamine pole uuendamine. 

A. O: Kui inimene ainult meelt paran
dab ja pattu ei kahjatse, siis läheb 
ta hulka. 

M . O: Meeleparandamine jätab inimese 
endisesse patusesse seisukorda. 

L i s a m ä r k u s i , m i s s a a d u d õde N a t a l y S m i r n o f f i l t : kolmas 
küsimus on säätud sellepärast, et usklikud seda wahet ei tea. Enamus toetub sellele, 
et meeleparandamine (meelemuutmine) seisab eestikeelses Piiblis. Algteksti järgi ou 
aga patukahjatsus. See waimlik wiga on miljoneid hingesid oma seisukorra üle 
wiinud segadusse, neid eksitanud tõeliselt Kristuse teelt ning saatnud hukatusse. Meele
muutmine ei sisalda eneses sügawat pattude äratundmist, ühtegi kannatust tehtud patude 
pärast ühtegi patukahjatsust tui sü damekahjn tsüst, seepärast ei wota Issand kuulda meele
parandamist. Meeleparandamisele ei järgne pattude andeksandmise tunnistus Kristu
selt, sest et hing täieliku, sügawa ja lõpule wiimata patukahjatsuseta kunagi ei wõi 
leida Elawat Kristust. Kristlase teoreetiline teadmine ja ainult usk Jeesusesse ei ole 
küllalt hingele, kes tahab pöörduda! Ainult täieliku patukahetsusega ja pöördumisega 
saab hing kätte ühenduse Elawa Kristusega! Meeleparandamine on ainult waadate 
ja wälispidise elu muutmine. Täielikul patukahjatsusel on tegemist sisemise inimesega, 
tema südamega ja see toob kaasa südame ja ka elu uuendamise. Kristus ütleb: 
..puhasta enne seda, mis karika sees on. siis wõib ka wiilimus puhtaks saada." 
Matt . 23, 26 (Menge tõlkes). 

P õ h i k ü s i m u s I I . 
Missugust patukahjatsust wõiwad inimesed 

^ ^ 

Wastused: 
E. P; O. J ; H. L; J . K: Tõelist, 

südame patukahjatsust ja pealiskaudset. 
A. P; A. O ; E l . P: Wõiwad tuua 

täieliku wõi pooliku patukahjatsuse. 
M . R: Peast tulewat patukahjatsust ja 

südamest tulewat patukahjatsust. 

Täiendawad küsimused: 
l ) Mi l le läbi erineb pea patukahjatsus 

südame patukahjatsusest? 
Wastused: 
O. J : Pea patukahjatsus on pealiskaudne, 

südamest tulew on toeline. 

A. P: Pea patukahjatsus ei tule süga-
wast südamest. 

H. K: Südame patukahjatsus wiib Jee
suse l igi. 

H. L: Südame patukahjatsus uuendab 
südame ja selle kahjatsuse wõtab 
Jumal Wastu. 

A. O; M . O : Südame patukahjatsus 
tuleb südamest, pea patukahjatsus 
mõistusest. 

2) Missuguseid tagajärgi toob pea patu» 
kahjatsus? 

Wastused: 
M. R; O. J ; El. P; H. Y: Inimene 

jääb endiseks. 
J . K: E i too waimlikke tagajärgi, teeb 

aga pea haigeks? 
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M . R; H K: Ümberpöördumine ja pattude 
andelssaamine. 

V . J : Pattude andekssaamine ja Elawa 
Kristus tuudmine. 

Cl P- Pattude andekssaamine, elu ja 
õnnistus. 

J . K: Südame patukahjatsust on Jumal 
tõotanud wastu wötta. 

A. O: Jeesus wõtab niisuguse kahjat
suse. 

Nt. O: Südame kahjatsuse järele wabas-
tab Kristus hinge pattudest, annab 
tunnistuse pattude andeksandmisest ja 
ciguse igawese elu peale. 

„Apostel Iaakobus näitab meile, missugust 
patukahjatsust Issand nõuab: „Tundke oma jõuetust, leinale ja uutke! teie naermine 
muutugu nukruseks ja teie rõõm kurbuseks! Alandage endid Issanda ees, siis ülendab 
Tema teid!" Iak. 4, 9. „Kahjatsege pattu ja uskuge Evangeeliumi!" Mark, 1 , 15. 
(Menge tõlkes). 

1) Mõtete muutmine ja wecndumine on pea töö ja temal pole midagi tegemist 
tõelise südamest tulewa patukahetsusega. Patukahjatsus pole ainult mõtete muutmine, 
nagu euamns enesele seda ette kujutab ja selle eksituse põhjal pecwad mitmed endid 
põördunuteks. Issand waatab südamele (I Sam. 16, 7) aga mitte meie mõtetele. 
Wäga paljud tootvad pea patukahjatsuse südamekahjatsuse aseinel — ja imestawad, et 
nad ei saa pattudeandeksandmise tunnistust, ja et nende, elu ei muutu. Ode Meeta 
Oraw tõi mitu aastat sarnast pea kahjatsusi, kuni ta lõpnks meiega sai tuttawaks ja 
kui ta tõi tõelise kahjatsuse südamest, siis sai ta ka Kristuselt tunnistuse. Südame 
kahjatsus erineb pea-vatukahjatsusest järgmiselt: 5) peab kannatama oma pattude pärast-
d) iseennast hukka mõistma ja alandama nagu Kristus õpetab meid tölneri ^) näites 
(Luuk. 18, 9-14); 0) pattu wihkama. Niisuguse patukahjatsusega heidetakse patt südamest 
wälja ja Kristus peseb Oma Werega kahjatjeja hinge ja annab temale pattude 
andeksandmise tunnistuse. 

2) Mõistusega patukahetsusel on hirmsad tagajärjed: a) Hing kujutab ette, et 
ta ilma wastawa tunnistuseta Kristuselt, on ümberpöördunud; dj Ta kujutab ette, et 
waimlik elu on koondatud mõtetesse, tahendab pääs wõi mõistuses; c) Ta kujutab ette, 
et ta kristlikku elu wõib saawutada ilma südamckahjatsuseta; ä) Ta algab oma waim-
likku elu mitte südames, järelikult ka mitte waimus, waid oma ettekujutuses ning 
kujutab ette, et ta waimlikke elamusi peas wõib saawutada; e) Süda eraldatakse ja 
eemaldatakse waimlikust elust ning hing ci saa armastust wastu wõtta. Jumala Sõna 
aga ütleb, et armastus südamesse walawkse Rooma 5, 6. Niisugused usklikud räägiwad 

s) waata: N. Smirnoff ^Tölnen ja wanseri palwe^. 

H. K: Inimene jääb endisesse seisukorda! 
edasi. 

A. P.' Pea patukahjatsus ei too uuendust 
elnsse. 

E. P: Pea patukahjatsusega ei saa inimene 
edasi, jääb ikka maailma. 

M . O: Pea patukahjatsus teeb inimese 
pealiskaudseks ja muudab teda ainult 
wäliselt, sest inimene ei kahjatse siis 
südamest. 

3) Missugused tagajärjed on südamest 
tulewal patukahjatsusel? 

Wastused: 
H. L; E. P: Pattude audekssaamine. 

T ä i e n d u s i õde S m i r n o f f i l t : 
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armastusest, aga nendel puudub arusaamine, mis on armastus ja mida nõuab ta 
meilt; t) Mõistusliku patukahetsuse tagajärg on: hing kaotab täielikult elawa usu Juma
lasse, sest ta ei saa wastuseid Jumalalt, ega wõigi neid saada; 3) Täielik lootusetus 
ja meeleheitmine surmatunnil, mil hing jõuab arusaamisele et ta igawesse ellu pääsemise 
asemel hukkub. 

3) Südamest tulew patukahjatsus toob hingele Kristuselt pattude andeksandmise 
tunnistuse, waimliku jõu ümberpöördumiseks ja wiib tema ühendusse Elawa Kristusega. 
Südames algab uus elu ühenduses Kristusega ja hing wõib alata oma roaimlikku 
kaswamist Issandas. Tagajärgedeks on: hing päästetakse, kaswab waimus edasi, wõib 
saada Püha Waimu ja surmatund on temale ainult üleminek täielikku rahusse ja iga-
weFse rõõmu. Issanda eluasemetesse (Ioh. 14, 2—3), mis nagu Jeesus meile ilmutab, 
on Taewaselt Isalt walmistatud nendele hingedele, kes Tema Poja on wastu wõtnud 
patukahjatsuse ja ümberpöördumise teel. 

Üldine palwe. Oe lõpupalwe. Laul. 

Teine koosolek. 
Wanem õde awab koosoleku palwega. Juhataja õde ütleb koosoleku teemi: ..Patukahjatsus". 

,.Ia jüngrid läksid teele ja kuulutasid, et peab kahjatsema pattu". 

Põhiküs imus I. 
Mis oli apostlite patu kahjatsuse jutluste 

siht? 
Wastused: 
A. O: Et inimesi Kristusele Waimus 

lähemale wiia. 
H. K; O. J : Et inimesed Kristuse leiaks 

ja patud andeks saaks. 
El. P: Kutsusid hingesid Kristuse juure. 
H. L; E. P: Et hing puutuks kokku 

Jeesusega. 
M . O: Inimeste silmi lahti teha, et 

nad pööraks saatana wõimusest Kris
tuse poole. 

Täiendamad küsimused. 
1) Mis wahe on pastori patukahjatsuse-

jutluse ja Kristuse jüngri patukah
etsuse jutluse wahel? " ^ 

Wastused: 
A. P: Pastor räägib omast, aga jüngri 

Mark. 6, 12. (Menge tõlge). 

kohta on Piiblis öeldud, et see peab 
teile seks tunniks antama, mis teie 
peate rääkima. 

H. K; J . K: Pastor räägib oma mõis
tuse järgi. See läheb inimesest kül
malt mööda. Apostel oga räägib nii, 
et see puudutab hinge. 

M . R: Apostlid rääkisid Püha Waimu 
läbi. 

A. O: Pastorid pole ise kahjatsenud. 
sellepärast nad ei osta ka teisi ju
hatada. Jünger on ise kahjatsenud ja 
juhatab teisi Püha Waimu läbi. 

El. P: Pastori patukahjatsuse - jutlus on 
pealiskaudne ja palga pärast. Jee
suse jüngri jutluse eesmärk on see, 
et inimene tuleks tõelisele patukahjat> 
susele ja puutuks kokku Jeesusega 
Isiklikult. 

O. J : Pastori patukahjatsuse - jutlus on 
pääft wõetud ja pealiskaudne. Jüng
rid aga raägiwad Püha Waimu läbi. 
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M . O : Pastori peamure on ilusat ja 
mojuwat jutlust öelda, aga mitte 
hingesid pääsmisele juhatada. 

2) M is nõuab patukahjatsus igalt hingelt? 

Wastused: 
A. P; H. K: Patu maha panemist. 
N. O ; M . R: Patu wastu wõitlemist. 
H. L: Patu maha jätmist ja mitte kor

damist. 
J . K: Enesehukkamõistmist. 
E l . P: Kõigest südamest kahjatseda ja 

ennast wihata. 
M . Q : Awameelsust ja kindlat otsust 

ennast ja oma elu täielikult ära 
anda Jeesusele. 

3. Missugune süda on tõelisele patukahjat-

"suscle walmis? 

Wastused: 
J . K'. Kes oma pattu sügawalt tunneb. 
M . R; El. P; H. K; A. P: Rõhutud ja 

murtud süda. 
O. J.- Rahutu süda. 
M . O: Niisugune süda, mis kannatab 

oma patu pärast. 

4) M i s teeb patukahjatsus südamega? 

Wastused: 
Kõik: Teeb pehmeks, alandab, puhastab 

ja uuendab. 

S e l g i t u s i , m i d a s a a t i s õde S m i r n o f f : ,.Nüüd aga laseb Jumal 
kõikidele inimestele, kõigis paigus kuulutada, et nad pattu kahjatseksid". Ap. 17, 30. 
Jeesus ja Tema jüngrid jutlustasid niisugusest patutahjatsusest, mis puudutas inimese 
sisimat: a) wanast patusest elust, kui mustusest, mis tuleb katkestada ja ara heita; 
d) patukahetsusest, mis sisaldab kannatusi pattude Pärast; c) uhke ja ilmameelse inimese 
wihaga wälja luiskamisest sisemast; 6) kahjatsusest, mis paneb pisaratega nutma möödu
nud elu pärast, milles teotati Issandat patuga ja ebajumalate teenimisega; e) Jeesus 
awas patukahjatsuse südames, mis wiib pääsmisele. 

Apostlite patutahjatsuse jutlus awas hingedele, mil wiisil nemad Elawat Kristust, 
mitte ainult uskuma, waid Teda oma südamesse ja oma ellu peawad wastu wõtma. 
Apostliku patukahjatsuse jutluse siht on: wiia hingesid ühendusse Elawa Kristusega, 
et nad wõiksid alata nut waimlikku ja püha elu. 

Pastori wõi mõne ümberpöördumata jutlustaja sõna on mõjuta ega anna mingi
suguseid waimlikte tagajärgi. Kes pole ristitud Püha Maimuga (Luuk. 24,49), 
selle sõna ega jutlus ei muuda ühtki südant. Kristus ütles: „Teie aga jääge siia 
linna, kuni teie Jõuga ülewalt relwastatud olete". (Menge t . )—Surnud jutlus wõib 
nagu surnukeha ilusasti ehitud olla ja kutsuda esile kurbi tundeid ning südamepiinu, 
aga nagu surnul: elu, jõudu ega waimu pole teotsemiseks, ni i ka surnud jutlusel! 
Pastorite ja jutlustajate patukahjatsuse jutlusi kiidetakse tarkade mõtete ja wäliselt ilusa 
wormi pärast — aga me näeme, et hinged sarnastes kogudustes päewast päewa, 
kuude ja aastate wiisi selle peale waatamata ei pöördu ja neil puudub ettekujutus 
elawast waimlikust ühendusest Elawa Kristusega Enesega. Hinged jääwad oma 
sügawasse waimlikku unesse ja ei ärka surnud jutluse järele üles tõeliseks kriftli* 
tuks eluks, mis algab maailmast waimliku lahkumisega. Kohtate teie sarnaseid 
hingi, kes surnud patukahjatsuse jutlusi kiidawad, siis küsige neilt otsekohe: 
„Kas teie selle jutluse järele pattu kahjatsesite? Kas Kristuselt Eneselt pattude» 
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andeksandmise tunnistuse saite? Olete teie oma Päästjaga elawas ühenduses? 
Saate teie oma palwetele wastuseid?" Ja hingel enesel läheb selgeks, et ta on süga-
was eksituses. Siis seletage temale, et ka teatris inimesed nutawad ja traagilise sisuga 
juttude lugemisel inimesed isegi tundide wiisi wõiwad nutta, öösel ei maga ja kaua 
järelmõju oma meeleolus tunnewad. See kõik möödub ja inimene jääb sisemiselt 
samaks, keS ta oli! N i i on kõikide surnud jutlustega: need ei suuda üles äratada 
hinge waimlikuts eluks. ..Opilane ei wõi suurem olla kui tema õpetaja", ütleb 
Kristus. 

Kui jutlustajad ise pöördumata on, kuidas wõiwad nad siis pöörata hingi? — 

P õ h i k ü s i m u s I I . 

Mispärast on patukahjatsus tarwilit? 

Wastused: 
A. P: Et andeksandmise tunnistust saada. 
M . N: Kus patukahetsust pole, sääl pole 

ka andeksandmist. 
A. O: Et inimene õpiks oma „mina" 

wihkama ja saals päästetud. 
H, K: Et Kristust leida ja teisi hinge, 

sid Kristusele tuua. 
E. P: Et Kristusele lähemale saada. 
O. J : Muidu, ilma patukahetsuseta ei 

wõta meid Kristus wastu. 
J . K: Selleks, et saada patud andeks 

ja Kristuse omaks! 
El. P: Patutahjatsuse läbi walmib seespi

dine inimene. 
M . O : I l m a patukahetsuseta ei saa pattu

dest wabaks ega Kristuse juure tulla. 

T ä i e n d a w a d küsimused. 
1) Kas uues testamendis patukahjatsus! 

nõutakse ainult enne ümberpöördumist 
wõi ta siis tui patt kordub? 

Wastused: 
Kõik: Iga kord kui patt kordub, näiteks 

on ap. Peetrus. 

2) Kui on pastorile wõi preestrile patte 

ülestunnistatud, wõi teistele immes-

tele—tas on see patukahjatsus? 

Wastuseb: 
Kõik: E i ole. 

3) Kas wõib inimene, kui ta ennast pas
toriks^ preestrils wõr jutlustajaks 
nimetab, meile meie pattusid andes
tada? 

Wastused: 
Kõik: E i Wõi ja ei tohi! Ap. t. 4, 12; 

I Tim 2, 5. 

4) Millisel põhjusel ei wõi nemad inimes
tele pattusid andeks anda? 

Wastused: 
Kõik: Ainult Jeesusel on meelewald pat

tusid andeks anda. 

L i s a m ä r k u s i , m i d a s a a t i s õde S m i r n o f f : Ainult pattude üles
tunnistamisel pole waimlikke tagajärgi: inimesed siirduwad tagasi oma wanade pattude 
juure. Pastor, preester ja teised ei saa anda hingele mingit jõudu patu wastu 
wõitlemiseks: see on tõendus, et inimesed on selleks waimlikult wõimetud, et patte 
andeks anda ja seepärast ei sisalda waimlikku jõudu! Patukahjatsus Jumala ees 
puhastab waimu, wabastab patukoormast, ja kui patukahjatsus on lõpuni wiidud, siis 
on seega Kristusega elule alus rajatud. Pattude andestamisega annab Kristus jõu 
Tema, Jeesuse Werega patte wõita! Ükski pastor, ükski preester ega ükski inimene 
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ei saa patte andeks anda, mis meie Jumala ees oleme teinud. Kristus Uksi oli 
Patu ohwer. Keda Jumal wõis wastu wõtta. Ainult Jumala Poja Weri peseb ja 
wabastab patu wõimusest. Loogiliselt on selge, et ainult Jeesus, Kelle Weri ära rää
kimata suure wõimu omab, meelewalla ja jõu, wõib meie patud, andestada meile. 

P õ h i k ü s i m u s I I I . 

Kes on üksinda See, Kes wõib audestada 
patusele tema patte? 

Vastused: ^ 
Kõik: Jeesus! 

T a i e n d a w a d küs imused: 

1) Mispärast on Kristusel Üksinda see õigus? 

2) 

Vastused: 
Kõik: Ta suri meie pattude pärast. 

M i s peab järgnema, kui Kristus on 

Vastused: 
H. L; A. O: Pattude andeksandmise 

tunnistus. 
Teised kõik: Pattude andeksandmise tun» 

nistus ja uus elu Issandas. 

3) Mispärast Pole usklikkudel pattude andeks-
andmise tunnistust? Mis on selle 
Põhjus? 

Wastufcd: 
A. P; A. O ; H. L; El. P; J . K: Nad 

pole täielikult kahjatsenud. 
O. J ; H. K: Pole iseendid tunnud weel 

nii wäga patused olewat. 
M . R: Pole põhjalikult pattusid kahjat

senud ja on leigeks jäänud. 
M . O.: Neil puudub patu teadwus ja 

oma kadunud seisukorra tundmine! 
Sellepärast pole neil ühtki kanna-
tust, ühtki wulu oma patuse elu 
pärast ja nad ei wõi tuua tõsist 
awameelset ja täielikku patukahjatsust. 
Enesega rahulolemine ja enesest lugu
pidamine takistab neid tuua patu
kahjatsust, mida Issand wõtab wastu. 

T ä i e n d u s i , õde S m i r n o f f i l t : 2) Kahjatsusele ei pea järgnema mitte 
ainult pattude andeksandmise tunnistus, ka mitte ainult uus elu, waid tõeliselt 
pöördunud hinged peawad kätte saama elawa ühenduse Kristusega. Neil puudub 
pattude andeksandmise tunnistus Kristuselt, sest et nad kahjatsewad kuni nad on 
saanud kergendust, ajutist rahu. Selles rõõmus kergenduse üle, kujutawad nad ette, 
et see on kõik, mida nad waimlikult peawad saawutama ja jääwad seisma ilma, et 
nad patukahjatsuse lõpule wiiks. Jutlustajad, kes ise pole kaugemal waimlikus aren
gus, ei oska niisugustele hingedele midagi pakkuda. Selle nähte põhjuseks on, et nad 
näewad patukahetsemise sihti mitte ühenduse faawutamises Elawa Kristusega, waid 
osalises kergenduse saamises hinges. Muidu oleksid paljud hinged lõpuni wiinud patu
kahjatsuse, et saada pattude andestuse tunnistus Kristuselt Eneselt, millest sõnaselgelt 
kõneleb Johannese ewangeelium I Ioh. 5 ,10—11 . See tunnistus tähendab: ^) et Kris
tus Oma Merega on pesenud kõik meie patud, mis meid lahutasid Jumalast; 
d) Ta on need kustutanud Oma Werega; c:) Tunnistuse kätte saades ( I l m . 12, 17) 
kirjutatakse Jeesuse, Kolgata Lepitusohwriga päästetu nimi Eluraamatusse: I I oh . 5, 
1 0 — 1 1 ; I l m . 20, 15; 21 , 27; 6, 9. Puudub hingel pattude andestuse tunnistus, 
siis on kindel, et ta pole sisse kirjutatud Eluraamatusse. „ I a keda ei leitud olewat 
Eluraamatusse kirjutatud, heideti tulejärwe." I l m . 20, 15 (Menge tõlge). 
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Põhiküsimus IV. 
Missugused on pattude andekssaamise 

tagajärjed? 
Wastused: 
H. L; A. O; J . K: H. K: Inimene algab 

uut elu. 
E. P: Saab waimus Kristusele lähemale. 
A.Pi Oleme saatanast ja pattudestzwabad. 
M. R: Armastus, rõõm ja rahu Kris

tuses. 
El. P: Siis on taewariik meis. 
M. O: Inimene saab wabaks patu wõi-

musest, südamesse tuleb Kristuse rahu 
ja waikus. Algab uut elu Kristuses. 
Tä iendawadMsimused. 

1) Mis järgneb waimlitult peale selle, 
tui hing pattude andekssaamise tun
nistuse on saanud? 

Wastused: 
E. P: Wuimlik taswamine. 
A. O.' Saab Jeesusele ligemale. 
A. P: On Kristuse päralt, mitte enam 

saatana. 
H. K: Hakkab wilja kandma. 
M. R: Nüüd hakkab Kristus teda kandma. 
B. J : Siis on Kristus meis. 
M. O: Algab uus elu, waimlik taswa

mine ja hing wõib saada ristitud 
Püha Vaimuga. Ap. teg. 2. 

2) Kas on maailmal ja saatanal õigus 
selle hinge üle, kellel on see tunnistus. 

Wastused " ^ 
Kõik: Ei ole! 
3) Mis räägib Jumala Sõna nende kohta 

kellel see tunnistus on? 
Wastused: 
Kõik: Nendel on Jumala laste õigus. 

Lõpuks luges õde M. O. järgmisi ridu õde Smirnoffilt: „ Kõikidele küsimustele, 
missugustele õdedelt õiged wastused anti, pole ma midagi juure lisanud. Tänan 
kõiki tõsiste, sügawate ja õigete wastuste eest! Wastatakse isikliselt (indiwiduaalselt) 
ja see on waimlitult seisukohalt wäga kasulik! Minu palwe on kõigile, et õed need 
sügawad wastused elus läbi wiiksid!" 

Üldine palwe. Oe lõpupalwe. Laul. 

K o l m a s kooso lek . 
(Esimene köne). 

Wanem ode awab koosoleku palwega. Ode M. O. loeb ette tõlgitud waimliku kõne, 
mis koosolekuks saabunud õde Smirnoffilt. 

Seisukordadest. 

„Ärta üles, sina magaja ja tõuse üles surnuist! siis saab Kristus 

sulle walguseks!" Ewes. 5, 14. (Menge tõlge). 

Minu armsad Issandas! — ei pea üksi kuulama, waid südamesse wastu wõtma 
ja sisemiselt töötama oma seisukorra kallal. (Iat. 1, 22. Menge tõlge). Üht teie 
seast segab sisemine „mina" nii wõrt, et see waene hing kõik küsimused ainult 
oma „mina" ümber pöörab ja selleparast puudub temal enese kui kõige patu
sema tundmine; temal on ikka midagi tegemist oma „minaga". Mitte üksikud patud, 
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waid sügaw valutundmine ja enese hukkamõistmine peawad täitma kogu sisemise waimliku 
seisukorra. Ja siis katse oma õigusega alata uut elu ümberpöördumiseta! see on 
ametliku kiriku waimlik w N Kuidas wõib inimene, tes pattudes on sündinud ja 
elanud, õiget elu elada ilma Kristuseta?! Võimata! Kristus ütleb: „...sest ilma 
Minma ei wõi teie midagi taide saata". Johan. 13, 5 (Menge tõlkes). Enne peab 
igaüks tooma patukahjatsuse ja siis pöörduma. Jumalale on ükskõik tui palju pattusid 
hing oma minewikus on teinud, hing peab tundma oma üldist patust seisukorda nii 
sügawalt fui ta seda suudab! 

Mina pöördusin ümber ilma ühegi jutlustajata, Jumala Sõna läbi. Mind hoiti 
kodus nii waljult, et mul ühtki wõimalust polnud teha iseäralikku pattu, ometigi 
tundsin ennast suurima ja hirmsaima patusena — ma kisendasin oma patuse seisukorra 
piinas! O l i öö. M u isa ärkas ülesse ja mõtles, mis on küll minuga,- ma kisendasin 
aga Jumala poole, palusin Kristuselt andeksandmist! Isa tul i ja ütles mulle: 
„Rahusta ennast! Sa oled hää tütar! Sa pole midagi halba teinud!" — 
„E i ! " wastasin mina „ma lähen põrgu, ma olen hukka mõistetud, ka mina olen 
suur patune! Kuigi ma pole teinud pattu ei tähenda see midagi — mina, — mina 
ise olen patt!" — ma kannatasin edasi oma patuseisukorra pärast ja lamasin põrandal. 
Kuigi ma ei teadnud midagi patukahetsusest ega ümberpöördumisest, ilmus Kristus 
mulle maimus risti l ja kannatas minu eest. Kristus waatas minu südamesse ja wõttis 
minu patud Oma pääle ja ma mõistsin, et Kannataja Kristus kannatas ka minu 
pattude pärast ja et ainult Tema Weri wõib mind puhtaks pesta — ja Jeesus andis 
mulle sellest tunnistuse. Ma olin samuti tadund kui iga suur patune ja ma tarwitasin 
samuti Kristuse Werega pesemist nagu kõik, sest mul polnud ühtki wõimalust suurte 
pattude tegemiseks. N i i la teie! Õigeusu kirik õpetab oma liikmetele, et nad kõik on 
kadunud patused — see on Põhjus, mispärast iga wene hing kahjatseb pattu sügawaft 
hingest kui ta kuuleb Kristuse Were tõde, et igaüks tegelikult Maimus peab 
pestama Jeesuse Werega ja isiklikult pattude andeksandmise peab saama. Ametlik 
kirik õpetab aga oma liikmetele, et nad on juba Jumala lapsed ja et nad isegi on 
saanud Püha Waimu lapseristimisel, ja niisugused n. n. Jumala lapsed on maailmas 
ning Patus ja nende lõpp, kui nad ei pöördu ümber on — hukatus! See ilmalik 
patune ametliku kiriku liikmete seisukord tunnistab, et nad kunagi pole tunnud Elawat 
Kristust! Sääl ei wõi olla Jumala lapsi, kus pole täielikku patukahjatsust, pattude 
andekssaamise tunnistust ega ümberpöördumist. Iga awameelne ametliku kiriku liige, 
kes külastab kinosid, teatreid ja muid maailma lõbustuskohti, joob, suitsetab j . n e. 
peab tunnistama, et ta pole Jumala laps ja et ta üldse midagi ei tea Pühast Maimust. 
Ka peab awameelne ametl. kiriku liige, kes tantsuõhtuid ja muid lõbustuskohti 
külastab, ennast ehib, dekolteerib ja moodi taga ajab, järele andma, et ta pole 
Jumala laps! " " " " " " 

Elu awab inimese püüded! Hingede ülalpidamine näitab meile, kes nad on! — 
Hinged, tes ametlikust kirikust tulewad on sisemiselt niisuguses eksituses, et nendelt 
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suurimat waewa ja jõupingutusi nõuab, tunda ennast kadunud patusena ja paluda 
Kristuselt pattude andeksandmist tõelises ja sügamas patukahetsuses. Suurim takistus 
neil hingedel on: näha ja tunda ennast wiimase patusena! - Ükski meist pole iseenesest 
õige—„kõik inimesed on kadunud", tunnistab Jumala Sõna; kõik tarwitawad Jeesuse 
ohwrit, et saada päästetud Tema Were läbi, mis üksi wõib pesta puhtaks pattudest. 

Teine tüüp on Issandale truudusetu nõrkusest: ta loobub Kristuse kartusest, et 
meeldida inimestele ja iga tühisema asja puhul kaotab ta ilmaliku Põhjuse pärast 
Kristuse läheduse!—Ta kahjatseb, näeb awameelselt oma patte ja on tihti olnud Kristuse 
jalgel, selle asemel, et sääl Tema sõna pääle oodata pattude andeksandmist ja jääda 
alaliselt Tema jalgele, see tähendab käia Tema teed, laseb ta ennast ära tõmmata 
maailma tutwuste ja jutuajamiste läbi; lahutatakse Kristusest rumaluse pärast 
ja kaotab kõik oma tõelised ja suured pingutused tühjade maailma põhjuste pärast. 
Mida see näitab? See näitab, et temal puudub truudus Kristusele ja seepärast 
puudub ka kindlus otsuses ja armastuses Issanda wastu, mis ometi kogu hinge 
sügawat sisimat peaks liigutama, et teda wiia Kristuse juure! Hing imestab: mis
pärast Kristus ei wõta teda wastu ja temale patud andeks ei anna? Kuni hing ümber 
waatab nagu Loti naine, jääb ta nagu soolsammas kohale. Kristus annab Loti 
naise näitena lõhkikistud hingede kohta, kes näilikult tahawad minna maailmast wiilja, 
teiselt poolt aga waatawad tagasi! Kristus ütleb, et see ei kõlba Jumala r i ik i , kes 
paneb käe adra külge, et läbitöötava oma seisukorda, süwendada ja kaemata ja järsku 
tagasi waatab oma sugulastele maailmas ja Kristuselt palub luba weel kord taelus-
tada sugulasi ja sõpru maailmas — see tähendab — tagasi pöörata oma endisesse seisu
korda—olla ühenduses nendega. Kuidas wõib Kristus wastu wõtta sarnast kahepaikset 
lõhkikistud ja truudusetut hinge, temale kõik andeks anda ja teda selles lahe-paitses 
seisukorras, kui Oma jüngrit tööle saata? — 

Ap. IakobuS ütleb: „...kahewaheloleja sarnaneb tuulest aetud ja sinnatänna 
wisatud merelainetele. Niisugune inimene ärgu oodaku, et ta midagi Issandalt wõib 
saada, üks mees poolitatud südamega on kindluseta terwes oma elus". Jakob. 1 , 6—8 
(Menge tõlkes). Teil pole waimlikult weel mitte selge, et tõeline patukahjatsus ja 
tõeline otsus Kristusele oma süda ja elu ara anda, on wõimalik ainult sarnaste 
hingede juures, kes Mdawalt ja kindlasti otsustawad järgneda Kristusele, ega oma 
muid sihte ja huwlsid. Sarnane hing näeb ainult ü h t sihti, tal on ainult ü k s soow: 
saada päästetud ja kuuluda Kristusele. Niisugune hing on seesmiselt kiindunud oma 
Päästja ja Issanda otsimisse! On aga hingel laiali walguwad huwid, mitmed sihid, 
mitmed soowid, siis on ta sisemiselt killustatud! Wõib ette öelda, et niisugusel hingel 
on wöimata kahjatseda pattu ja pöörduda. Alles siis, kui hing haaratakse tõeliselt, 
sisemisest janust leida Kristust ja niisuguse waimliku jõuga, et kõik, paale Kristuse 
wisatakfe wiilja südamest ja elust! Siis tuleb patukahjatsus südame sügawusest, siis 
awanewad silmad hinge patuse seisukorra kohta ja inimene näeb ennast kadunud 
patusena! Meeleäraheitmine oleks täielik, kui sellel momendil ei ilmuks Issanda 
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Arm ja ei saaks ilmutatud hingele Jeesuse Were jõud! S i is alles tuleb päästmine 
ja pattude andeksandmise tunnistus Kristuselt Eneselt. 

Kolmandat hinge teie seast takistab pöörduda harjumus korraga maha jätta 
loi t waimlik. Seletan seda näitega. Ta jätaks nagu järsku oma linna ja sõprad 
ja reisiks ära. Vaimlikult.- ta jätab maha oma waimltkub pingutused, otsimise. 
M d waated ja kawatsused ja tagajärjena sellele kaotab ka oma waimliku seisukorra, 
ning laseb enese ära tõmmata ühest maailma waimu lainest ja lõpptulemuseks on, et 
köit on kadunud! Hing on sunnitud, tui ta tuleb jälle arusaamisele, et ta peab 
saama päästetud, algama uuesti teekäimist—ja see pole kerge!—See kohutaw harjumus 
näitab seda, et see hing on truudusetu ja järsku ennast ära annab wõorale wainmle. 
See hing peab paastuma, et wabaneda wõõrwaimudest, niipea kui fee hing tõsiselt 
hakkab pattukahjatsema, langewad need kurjad waimud tema hingele mitmesuguste 
läbielamuste, sõprade j . n. e. läbi ja enne kui ta taipab, mis temaga juhtub, 
on ta juba nende kurjade waimude wõimuses. Ainult paastumine ei aita, sügaw 
tahjatsus palwega peab saatma paastumist, et Kristus armust Oma Were läbi annaks 
hingele wabanemise ja siis alles wõib see hing tuua tõelist patulahjatsust ja pöörduda. 

Üks teie seast laseb ennast sinna kanda tunnetest ka tema seisukoht Issanda 
ja ümberpöördumise suhtes pole puhas ega püha! Kristus ja ümberpöördumine 
on tema silmis hääd abinõud — et pärast nendega läbi wna oma isiklikke plaane ja 
saawutada isiklikku elusihti. S i i n on waimlik ostmine ja müümine. M a tundsin 
aastate eest üht noort tüdrukut, kellel oli põhimõte (loosung): „temale Vasta
matu (nii nimetas ta Jumalat) wõib teha kõik wõimaliluks." Iseenesest mõiste
tumalt, mitte tema ise, waid Püha Waim ilmutas seda mulle, kui ma meeleheitele 
läksin piinades selle hinge pärast, et teda pöördumisele tuua. S i is sain ta teada selle 
hinge wäljendatud lause tähenduse. Jumal oli wastuwõtmatu tema ilma maimule, 
lihalikule lõbule j . n. e., et Teda paluda, Teda wastu wõtta elus, sest tema terwe 
olemus oli wastu Jumalale, ehk ta küll wäliselt teeskles usklikkust. Aga ta oli nõus 
omale Wastuwõtmatut, kõige paale waatamata wastu wõtma oma hinges, sel korral 
tu i See temale t e m a plaane ja soowe wõimaldaks läbi wna. Sarnaseid hingi ei 
wõta Jumal wastu, kuni nad oma kaubitsemist Jumalaga maha ei jäta. O n sarnaseid 
hingi kes kaalule panewad, mida nad kaotawad maailmas ja mida nad saada woiwad 
pöördumise läbi: walge kleit ja kuldne kroon, nagu nad oma lauludes laulawad. 
Seesugust seisukohta Kolgata Ohwri , Jeesuse Were, Tema kannatuste suhtes meie 
päästmiseks ei tohi omale lubada. Hingele peab selge olema, et kõik maailmlik on 
kaduw, kõlbmata, kasutu ja tühi; ei pea mitte seda panema kaalule, waid wälja 
wiskama nagu mustuse ja tolmu põlgtusega ja wastilusega. Tähendab, hing ärgu 
kaubelgu Jumalaga. Hing ärgu esitagu Jumalale oma nõudeid, ega isiklikku pro
grammi, ärgu kirjutagu ette kuidas Tema peab toimima temaga. Säärased kauplejad 
hinged ütlewad: „ma kahjatsen, ma pöördun ümber, aga Sina, Issand, tee seda ja seda, 
mis mina tahan!" Teie ei wõi seda, minu armsad, sugugi ette kujutada, kui hirmus 
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fee on waimükult! Er i t i noortel hingedel on t iht i niisugune seisukoht Issanda wasiu. 
Nad ütlewad: „Onnieta minu walitut, õnnista minu soowe ja plaane ja mina pöör
dun ümber!" E i ! Kõige pealt heidetagu lõrwale, tõik ebajumalad, kõik oma soowid 
ohwerdatagu ja ainult Issand Üksi peab saama meie eesmärgiks! Mi l l ine tõeline 
patutahjatsus, milline sügaw, leegitsen) armastus meie südametes siis Kristusele 
awaneb! 

M a pöördusin siis, kui ma weel kõrgemas õppeasutuses oma õppimist jätkasin— 
kuid ma olin otsustand wisata ära kõik, ja ei teadnud, las Issand minule luba 
annab seda lõpetada. Patukahetsemise ajal wisati köit mu südamest, kui ilmalik, wälja. 
Minu taust luuletustega ja lckitäärid ning muid asju lendas tulle. Kui süda oli 
waba ebajumalatest, alles siis wõis ta nutta sügamas kahjatsuses. 

Ka on hingi, kelle süda ni i kõwa ja külm on nagu kiwi. See tähendab, et see 
süda oma ligemise wastu on armastuseta ja wihtamises n i i kõwaks muutuda wõib 
kui kiwi. Sarnane hing peab ennast ise purustama ja oma südame ligemisele awama 
tõelises armastuses ja kaastundmuses. Süda läidetud wiha ja enesearmastusega ei wõi 
tuua patukahjatsust! — 

Ka on hingi, lelle uhkus takistusena esineb ja nemad ei wõi tuua patukahjatsust 
—mispärast? Kristus ütleb: Ta pole tulnud päästma oigeid waid kadunud ja patuseid. 
Sellega ütleb Kristus, et ta midagi waimlilult ei saa teha nende juures, kes enese 
õigusega ennast ülendawad — nende üle saab ka nende isikliku õiguse järele kohut 
mõistetud! ja häda neile! stst inimese õigus ei maksa midagi ja on Jumala ees täis 
süüd ja käsu üleastumist! Aga kadunud patune leiab armu ja andeksandmist Jeesuse weres. 

On ka hingi kes kahjatsewad ja kindla otsuse teewad ennast anda Issandale, aga 
enesearmastus ei luba seda hääks teha, mida nad inimestele halba on teinud! Jeesuse 
Weri ei pese iialgi sarnast pattu mida inimene ise hääks teha wõib ja peab tegema. Näiteks: 
see, mis waraStatud, antagu tagasi, kus waletatud, öeldagu tõtt, kus pettus oli awa« 
tagu see ja palutagu andeks; on see tehtud awameelselt armastuses ja rahus, (mis 
peaaegu tuuagi ei juhtu) ja inimesed ei anna andeks, siis on süüdlane siiski waba, 
sest ta on täitnud oma waimlitu kohustuse ja wõib rahulikult jätkata oma patukahjatsust 
Jumala ees. (Lut. 1 9 , 8 - 9 ; Hesek. 33,14—26.) Salkeus mõistis kohe, mida nõuab 
temalt tõeline kahjatsus. Ta lubab seda, mida ta inimestelt liiga wõtnud, neljakordselt 
anda tagasi ja weel enam: ta annab poole oma waranduseft ligemisearmastuse tegudele. 
N i i peame ka meie teotsema! M a rõõmustan, et ka tänapäew Salkeus elab mõnes 
südames! Prohwet Hesekiel awab sama tee eluks, patukahjatsust ja tagasi tasumise läbi. 
On weel riba kohti, kus Jumala Sõna selgesti sellest räägib, et hing selleks, et Issandalt 
uuesti saada ehitatud ise tagasi tasumist peab täitma. Hesek. 33, 14—16. N i i peame ka 
meie teotsema! S i is alles tuleb päästmine ja Jeesus tuleb meie elusse! 

Weel on hingi, kelle nõrkus on mitte kunagi teiste ees tõde tunnistada, mitte 
kunagi Issandat austada, ega ka kunagi Tema jüngrite eest seista! Need diplomaat, 
lilud hinged waikiwad ja warjawad lõik imelise, mida Issand Oma jüngrite läbi 
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nende juures on temud. M a küsisin waimus, kui mu mehe patwe läbi Pärnus 
üks noor tüdruk, kes arstidelt terwisliku seisukorra poolest lootusetuks tunnistatud 
Kristuse poolt kurgutnfi kusest täielikult terweks tehti, millest tuleb see, et sugulased 
hiljem meid isegi kartsid kohata? Sain loastusels: „Nemad wõlgnewad tanu ja 
ei taha tänada!" Meie olime just wäga waesed ja nemad olid rikkad: nad olid 
kartlikud meile abiwalmis kätt sirutama. Nende meeleheitmine, mure, walu ja piin 
tütre ja tütretütre surmawoodil oli unustatud: wäike oli terwe ja enam ei wajatud 
waest wene wenda. 

Ka on niisuguseid, kes waikiwad sügawast lugupidamisest jõuetute ja wõimetute 
pastorite ja arstide wastu. Nad kardawad arstide autoriteeti ja oma pastori surnud 
palwet alameerida ja nad waikiwad suurima ime üle, mis Jeesuse Were ning jõu 
läbi nendes sündind! Need hinged ei seisa iialgi teiste ees tõe eest! Nad on ainult 
enesega tegewuses! Nendel on ainult see mõte ja üks soow parandada enese seisukorda. 
Nendel on wale häbi tõde awalikult tuua walguse ette ja on arad wäljaaötuma 
Kristuse ja Tema jüngrite eest! Niisugune waikimine, sarnane Kristuse jõu warja-
mine on waimlit kuritöö! Ähwardab õnnetus, juhtub haigus, siis tulewad tungiwad 
palwed abi järele—on aga palwe kuuldud, ja toit jälle hää, siis järgneb diplomaatlik 
waikimine! Sarnane hing ei saa tuuagi wälja oma pimedast seisukorrast, ta ei wõi 
la armu leida Issanda silmis! Issand armastab sisemiselt legitsewaid hingi, kes ainult 
otstwad kus nad wõikfid tunnistada, tõe eest seista ja kõikidele Issanda armastusest 
ja Tema imedest jutustada! Hing, kelles põleb ja leegitseb armastuse leek Jeesuse 
wastu, ei wõi iialgi jääda pimedusse: armastus Jeesuse wastu wiib tema wälja 
igast patust, wabaStab kõikidest kurjadest köidikutest ja see on see armastus mis toob 
hinge sügawas kahjatsuses Jeesuse jalgadele... Sääl langeb ta kottu, mõistab enese 
hukka, et imelise Jeesuse Were jõu ja waimu läbi lätte saada oma pääsmift. 

Minu armsad Issandas! ärge pange pahaks, et ma waimuS teie südameid olen 
näinud ja seda wälja tõin, mida teie nii hoolega olite peitnud — ma tegin seda teie 
päästmise pärast!—Täna öösel nägin ma karistuse inglit, kes warsi saab wälja minema, 
et neid karistada kes seisawad toele wastu ja mulle ilmutati, ma pean teid hoiatama, 
et teie pattu tahjatsekstte, mitte inimeste waid Jumala ees ja pöörduks. Paulus 
ütleb: , I rge "wedage mitte uskmatutega ühes MeS, sest mis on õigusel ja üle-
kohtul üksteisega ühist? wõi mis on walgusel pimedusega tegemist? Kuidas sünnib 
Kristus saatanaga ühte? wõi missugune ühendus on uslliku ja uskmata wahel?... 
Minge nende keskelt wälja ja lahutage endid nendest ära", ütleb Issand ja „ärge 
puutuge mitte roojase külge siis tahan Mina teid wastu wõtta" ja „M ina tahan 
teie Isa olla ja teie peate Minu pojad ja tütred olema" ütleb Kõilwõimas Issand. 
Et meil nüüd on niisugused tõotused, armsad, tahame meie endid hoida, igast plekist 
meie wälisel ja sisemisel inimesel, puhta ja eneste juures saawutada täieliku pühaduse 
Jumala kartuses". II Kor. 6, 14—18 ja 7, 1 (Menge tõlge). Ka paljudele hingedele 
awab Issand unes et taristuskohus patuse elu eest läheneb. 
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Minu armsad Issandas! — nüüd põlwitame koos leegitsemas armastuses 
Kristust wastu — pattusid kahjatsedas ja Issanda armu paludes, et Ta teie südamed 
teeks pehmeks, teil? näitaks teie patust seisukorda, et teie patused olete ja hinge pääst
mist paluks! Õdesid, kes on saanud pattudeandeksandmise ja tõeS feisawad, palun ma 
pöördumatute eest täna tuua armastuses tulise palwe! 

Ode K r i s t u s e s N a t a l y S m i r n o j f . 

See koosolek lõppes kõikide koosolijate sügawa patukahetsusega, kes 
ennast tundsid tabatud tõeliste ja imeliste sisemiste seisukordade analüüside 
läbi, mida õde selles kõnes edasi andis. Hinged, kes õde Natalyt üldse 
ei tunnud olid sügawalt tabatud ja weendusid, el ainult Issand õele 
nende hinge saladusi wõis awada. 

Ode M e e t a O r a w . 

N e l j a s k o o s o l e k . 

Wanem õde awab koosoleku palwega. Ode M . O . annab teada koosoleku teemi: 

„Töelisest ümberpöördumisest". 

„N i i ei saa ükski teie seast Minu jünger olla, kes ennast lahti 
ei ütle kõigest, mis ta omab." Luuk. 14, 26—27 ja 33. 

Põhiküsimus I. 
M i s tähendab olla ümberpöördunud? 

Wastused: 
M . R: Kõiges lahus ja olla ühes Kris

tusega. 
A. P: See tähendab wana patust elu 

maha panna ja elara uut. 
El. P: Ennast anda täiesti Jeesusele! 
A. O: Kõik maailm maha jätta ja 

ainult Jeesuse järele käia. 
Hr L: Wana elu maha jätmist ja uue 

algamist ainult Jeesusega. 
J . K: Ennast anda Jeesusele ja enam 

mitte maailmale ja enesele elada. 
H. K., Er. P.: Maailmast täiesti lahti 

olla ja eesmärgiks sääda ainult Jee
sust. 

M O: Ümberpöördunud on ainult see, 
kes toonud taieliku patu kahjatsuse ja 
saanud pattude andeksandmise; kes 
täielikult on maailmast wäljas ja 
kuulub ainult Issandale. 

Täiendawad küsimused: 
H) Keda peame pidama ümberpöordunuks? 

Wastused: 
M . R., Hr. L., A l . P: Seda kellel on 

pattude andeksandmise tunnistus. 
Ar. O: Niisugust inimest, kes on patud 

andeks saanud ja elab Jumala Sõna 
järele. 

Hr. 3., M . R., K. J : Sarnast inimest, 
kes ou saanud pattude andeksandmise 
tunnistuse, püha elu elab, temas peab 
olema: armastus, rahu ja rõõm. 
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U . P: Keda HeesuS on wastu wõtnud 
lõpule wiidud patukahetsuse järele, 
ainult see on ümberpöördunud. 

H. K: Ümberpöördunud on see, kelles 
Jeesus walitseb. 

M . O : Sarnast inimest, kes on täielikult 
wabanenud patukahjatsuse läbi patusest 
elust ja ennast annab ainult Issanda 
teenimisele. 

2) Kas on see juba ümberpöördunud, 

tes patte on kahjatsenub? 

Vastused: 
M . R: Ei ole. Kahjatsend on aga pole 

weel andeks saanud: 
Ar. O. , A l . P.,. Cr. P: E i wõi selleks pi

dada seni kuni pole tunnistust saanud. 
E l . P: Kahjatsemine on enne, kuid ümber-

Pöhiküsimus II 
M i s wahe on patukahjatsuse ja ümber

pöördumise wahel? 

Vastused: 
Kõik: Patukahjatsus on kannatus tehtud 

pattude parast ja pöördumine tähendab 
pattudest ja ilmaelust loobuda! 

pöördunud ott ainult need, kellele 
Kristus wastawa tunnistuse annud. 

J . K., H l . K: Seni kuni sisemist tunnistust 
pole, pole ta ka ümberpöördunud. 

M . O: E i ole. Kahjatsemine ei ole üm-
berpöördumine. Ümberpöördum. wõib 
järgneda ainult paale selle, kui kahjat
semine on Jumalalt wastu wõetud. 

3) Kas järgneb patukahetsusele alati 
ümberpöördumine wõi ei? 

Vastused: 
El . P., M . R: Kui patukahjatsus on wii

dud lõpuni, siis järgneb ümberpöördu
mine, kui jätab järele enne, siis ei. 
Ülejäänud: ümberp. ei järgne alati. 
Alati ei pööra. Paljud ei saa peast-
mist lätte. 

T ä i e n d a w a d küsimused 

1) Kas saab patukahjatsuseta ümber-
pöörduda? 

Vastused: 
Kõik: Ei saa! 
2) Missugused on patukahjatsuse ja 

ümberpöördumise tagajiirged? 

S e l g i t u s i , m i d a s a a t i s õde S m i r n o f f : „ Ümberpöördumine tarwi. 
tätatse sõna otsekoheses mõttes: ümberpöörduma. Enne oli inimene seljaga Jumala poole 
ja näoga maailma poole. Nüüd peab täiesti ümberpöörduma, täielikult maailmale 
waimlikult selja pöörama ja waimliku näoga Jeesuse poole. Room. 6, 3—4. 

1) Niisugust inimest peame lugema ümberpöördunuks, kes täiesti maailmast 
ennast on lahutand, oma patukahjatsuse wiinud lõpuni, pattude andeksandmise tunnistuse 
saanud ja on alanud uut elu Issandas. 

2) Lõpuni wiimata patukahjatsus pole weel ümberpöördumine! Ka tölner kahjatses 
aga ta ei wiinud kahjatsusi lõpuni, ega loobunud endistest pattudest ja pöördus tagasi 
oma endisesse seisukorda*). 

3) Alati ei järgne patukahetsusele ümberpöördumine. Sest kui inimene ainult 
kahjatseb ja jätkab patust elu, siis ei järgne sellele ümberpöördumist". 

*) Seletuseks waata: .Tdlneri ja wariseeri palwe". (hind 1,5 s.) 
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Wastused: 
Al. P: Pattude andeksandmine on kahet

semise tagajärg. 
Ar. O: Kahjatsemise tagajärg on pat

tude andeksandmine ja inimene hakkab 
teist teed käima. 

Er: P: Hakkab uut elu elama — see on 
ümberpöördumise tagajärg. 

Hr. L: Ümberpöördumise tagajärg on 
maailma mahajätmine ja taieliku kah

jatsemise tagajärg on pattude andeks
andmise tunnistus. 

H. K., J . K: Ümberpöördumise tagajärg 
on elu Kristusega. 

El. P: Ümberpöördumise tagajärg on: 
Jumala tahtmise täitmine. 

M . O: Täielikule patukahetsusele järg
neb pattudest wabanemine; ümberpöör
dumisele uus elu Jeesusega. 

Õe N. S m i r n o f f i märkused nende küsimuste p u h u l : Pattude 
kahjatsusel on tegemist möödunud patuse eluga; ümberpöördumisega algab uus elu 
Issandas. Ni i on patukahetsusel tegemist wana eluga, ümberpöörmisel aga uue 
eluga ühenduses Kristusega. 

1) I lma patukahetsuseta ei saa ümberpöörduda; pattudest saab lahti ainult 
kahjatsuse läbi, niikaua kui seda pole, on inimene pattude sees! Pattude sees aga ei 
saa ümberpöcrduda, waid peab sellest seisukorrast wälja tulema kahjatsuse läbi. Kui 
wana patune elu on mööda, siis ainult wõib uut elu Jeesusega alata. Pimedust ja 
walgust ei wõi segada! 

2) Tõelise ümberpöördumise peatagajärg on Kristuse jõud, mille Issand meile 
annab patule ja kiusatustele wastu panemiseks ja wastu seismiseks! Wil. 4, 13. Täieliku 
patukahjatsuse ja ümberpöördumise tagajärjel algab inimene uut elu. Mitte ainult 
maailma, ennast, waid ka maailma kombed ja reeglid peab maha jätma nagu näiteks: 
moed, wiisakuse—wormid ja teised, mis Kristuse Maimule on wöõrav. Inimene muu
tub lihtsaks kristlaseks! Wõtab noomitusi wastu ega saa haawatud! Haawatud olek 
tuleb enesearmastusest ja see awab, et „mina" on weel selle hinge ebajumalaks. 
„Kaht isandat ei saa teenida", ütleb Kristus (Luuk, 16, 13). Emblumb, tas Kristus 
wõi mina"! Umberpöördunud inimene salgab enese „mina" ja wõtab wasm Kristuse 
Waimu alanduse ja tasaduse. 

Pöhitüfimus l i l . 
Kuidas peab talitama, et kiiremini 
kahjatseda pattu ja ümberpöörduda? 

Wastused: " " " 
Kõik: Sügawalt kahjatseda ja maailma 

elust lahkuda. 

Täiendawad küsimused: 

1) Kuidas peame olema enese .mina" wastu? 
Wastused: 

Al. P: Ennast ärasalgama. 

Ar. O: Ennast ära salgama, mitte „oma" 
tahtmist täita. 

El. P: Ennast wihtama. 
Kõik teised: sama. 

2) Kuidas peab waatama endisele elule'̂  

Wastused: 
Ar. O: Peab endise elu peale waatama 

kui ühe wiletsa patuse elu pääle. 
A. P., E. P: Endise elu pääle põlgtusega 

waatama. 
Kõik teised: sama. 
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J) Kuidas suhtuda Jumala Sõnasse? 

Wastused: 
El . P. Jumala Sõna hoolega uurima 

ja elusse wiima. 
A. O : Jumala Sõna lugema ja selle 

järele tegema ja elama. 
Kõik teised: sama. 

4) Kas peab paastuma ja missugune 

on õige? 

Wastused: 
A. O : Peame paastuma. Niisugune 

paastumine saab õigeks mõistetud, kui 
me sellel ajal palume ja maailmaasju 
ei tee. 

El. P: Paastuma peab Jumala ees aga 
mitte inimeste ees. Vabaneme selle 
läbi kurjadest maimudest. 

Kõik teised: sama. 

5) Missuguse eesmärgi saawutame paas' 

lumisega? 

Wastujed: 
A .P : Paastuma peame selleks, et Juma

lale ligemale saada. 
Ar. O: Paastumise läbi läheme ilmast 

kaugele ja Jumalale ligemale. 
E l . P: Vaimusilmad awanewav. See on 

õige paastumine nagu Jumala Sõnas, 
jagada leiba näljasega j.n.e. (Ies. 58) 
Isiklikult on ka lärmis paastumist. 

S e l g i t u s i , m i d a s a a t i s õde S m i r n o f f : „Et rutem ümberpöörduda 
on tingimata tarwilit: ennast ära tunda, ennast alandada, ennast hukkamõistu, pattusid 
kahjatseda, paastuda, paluda; ainuke eesmärk Elawat Kristust walida ja Jumala 
Sõnasse füweneda. 

1) Wihakem enese „mina", ärge andke temale mingeid õigusi! Tehkem „mina" 
enese orjaks ja ärgem olgem „mina" orjad! Endist elu wihake. 

2) Ärgem ainult lugegem Jumala Sõna, waid laskem mõjuda oma iüdames, 
elagem seda läbi, seedigem! Tehkem selle järgi, ärgem ainult rääkigem. 

3) Paastutagu ühest hommikust teise hommikuni, ärge paastuge pühapäewal. 
Paastumise ajal ärge otsige inimestega ühendust! waid pöörduge enesesse. Paastumine 
wabastab kurjadest waimudest (Matt. 27, 2 l ) , lihalikkudest tunnetest; parandab ta 
haigusi. Korduma paastumise järele õpime tundma oma waimu ja hakkame aru saama 
waimlikust elust. Waimlit nägemine muutub selgemaks. Palwe muutub tugewamaks, 
wägewamaks, usu poolest julgemaks, tõsisemaks. Paastuma peab! Apst. 13, 2—3; 
l i Kor. 6, 5; i l Kor. 1 1 , 27 ja siin ci pea ühelegi inimesele järele andma, kui keegi 
keelab, olgu see kes tahes. Niisugustes waimlittudes asjades ei tohi saada inimeste 
orjaks. 

Ühine palwe. Laul. 
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W i i e s k o o s o l e k . 
( T e i n e t ö n e ) . 

Wanem õde awab koosoleku palwega. Ode M . O. loeb ette tõlgitud waimliku tõne 
mis koosolekuks saabunud õde Smirnoffilt. 

W ä ä r ü m b e r p ö ö r d u m i s e s t . 

„See rahwas austab Mind huultega, aga tema süda ou 

Wiinust kaugel ära; aga nad austawad Mind asjata, sest et 

nad inimeste seadmist teewad oma õpetuseks". M t . 1l5, 8 —9. 

(Menge tõlge.) 

M inu südamest armastatud sõbrad Issandas! Tänaseks koosolekuks on mulle 
awatud sõna ümberpöördumise sisust. Meie ajamärk seisab selles, et igalpool püha 
mõiste all ümberpöödunu leiame selle nimega ilmalikke inimesi. Endistel aegadel olid 
inimesed tõsisemad ja ausamad: kuigi nad Jumala Sõna järele ümberpöördumist läbi ' 
eland polnud, ei lubanud neile Jumala kartus Jumala ees ja häbi inimeste ees 
waimlikkudes küsimustes waletada! Tänapäewal kohatakse igal vool ususeltsides i lma-
maimu uppunud hingi, les tunnewao ennast õigustatud olewat ümberpöördunutena 
näidata. Waimlik wale on saanud harjumuseks; ja need, kes lubawad enesele seda 
walet ja wiiljendawad ennast rahulikult õigetena, päästetutena ja ümberpöördunud 
hingedena. Sellele peab tulema lõpp. Jumal ei kannata seda walet Oma silmade ees 
ja taristustohus nende waletajate üle läheneb. Ka täna ütleb Jumal nendele wale-
ümberpöördunutele: „Kui teie ta lakkamata palute, ei tuule M a seda:. teie käed on 
täis weresüüd. Peske ennast ja puhastage ennast!" (Jes. 1 , l 5 . Menge tõlge). Jumal 
ei wõta wastu nende palweid, kes Jumala ees waletawad! Nad paluwad, wõib olla 
ka tundidewiisi aga nende palweid ei kuulda, sest nad pole kahjatsenud pattu ja nutnud 
oma ilmaliku elu pärast, nendel puudub südames Kristuselt Eneselt tunnistus patude-
andeksandmise kohta, tähendab nad pole mitte Kristuse läbi, mitte Tema Were läbi 
Jumala juure tulnud ja Jumal ei wõta neid wastu „kui teie la lakkamata palute" ütleb 
Issand. Jumal awab wale-waimlikkuse nende warjstud seesmises seisukorras, 
nemad paluwad nagu oleksid nad Jumala lapsed pole aga Jumalaga Kolgatal lepita
tud, sest nad pole Kristuselt wastu wõetud ja seepärast pole neil ka pattude andeks
andmise tunnistust! Jumal juhib nende tähelpanu sellele, et nende käed on täis were
süüd; see tahendab, nende teotsemine ja talitamine on patune ja ilmalik, sest et nad 
Elawllt Kristust oma südamesse ei ole waStu wõmud! M i s wõib hirmsam olla, tu i 
ennast wälja anda ümberpöördununa ja sealjuures olla Kristusest wäga kaugel! Jumala 
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Sõna seletab meile Põhjuse, millest see alguse on saanud: ..Jeruusalemma prohwetitest 
on lewinud segadus üle terwe maa... 

Nad ütlewad ikka nendele kes Mind põlgawad: «Issand on tõotanud: 
„teil läheb hästi"; ja igaühele, kes täib oma südame kangekaelsuses, ütlewad nemad: 
..teile ei juhtu midagi halba; sest kes on Jumalaga nõu pidanud, et ta oleks Teda 
näinud ja Tema sõna kuulnud? Kes on Tema sõna kuulatanud ja kuulnud?... 
Issanda leegitsew wiha prohwetite wastu ci anna järele, sest Issand ütleb: Mina 
pole neid prohweteid saatnud..." Ierem. 23, 24—35 (Menge tõlge). Just samuti 
räägiwad ta tänapäewa tuulutajad, wahet tegemata hingede seisukordades, wahel jaga-
wad kõigile ainult häid tõotust, selleks et neid tõmmata enese poole ja tarwidusest 
kahjatseda, et mitte tulla karistuse kohtu alla nad ei räägi samuti tarwidusest pattude-
andestamise tunnistust Kristuselt saada—need usklikud waikiwad, sest et nad suuremalt 
osalt ise patutahjatsust ega ümberpöördumist läbi elanud ei ole! — Nad ütlewad just 
need sõnad: Kes on Kristuse häält kuulnud? ja lisawad juure, et seda tunnistust 
ei wõigi saada. Seega räägiwad awalikult Jumala Sõnale wastu: ..Kahjatsege pattu 
ja pöörduge ümber, et teie Patud andeks saatsite." Ap. 3, 19. Enamus usklikke õpetab 
just selle wastaft, mida apostlid õpetasid: Nagu Np. 3, 19 ja paljud teised kohad 
meile näitawad, apostlid tunnistasid et hinged pidid kahjatsema ja ümberpöörduma, 
et saada pattude andeksandmist. Kuulutajad aga kinnitawad hingedele, et nad ainult uskuma 
peawad, sest et patud nendele on juba andeks antud! See on häbemata waimlik wale! ja 
häda prohwetitele, kes seda walet hingedele külge poogiwad! Jumala Sõna tunnistab meile 
selgelt, et ainult sääl järgneb pattude andeksandmine, kus oli tõsine patukahjatsus ja 
ümberpöördumine—muidu ei järgne tunnistus! Kolgata Ohwer on toodud ja ainult 
Kolgatalt on wõimalik saada pattude andeksandmise tunnistust, tuid ta sealt wõib seda 
saada ainult tõeliselt kahjatseja hing: usk ütsi ei ole tüllalt—nii õpetab meid Jumala 
Sõna ja meie ei tohi wastu wõtta ühtki uut inimeste õpetust, waid igat küsimust 
tatsuda läbi mitte inimeste waid Jumala Sõna järele! See wale, et patud juba 
igale on andeks antud ainult usu läbi, ilma patutahjatsuseta ja ümberpöördumiseta, 
wiib hinged wäärseisutorda Jumala ees ja nad hukkuwad. Kui hing on ärkand, 
ta hakkab janunema, hakkab uskuma Jumala Poega — wõib olla ta nutab juba, sea! 
tulewad jutlustajad ja tinnitawad temale, et ara nuta nii Palju, tõik on korras, nüüd 
peab n n . „ümberpöördunud" hing ruttu astuma kogudusse? Kuulen wõi loen kirjadest, 
mis mulle kirjutatakse, säärastest ümberpöördumisteft, looS küsimusega: .Mispärast 
pole Issand minule ligi? Mispärast pole minul ühendust Issandaga? Mispärast 
ei saa ma wastusetd Issandalt? Mispärast pole mul mingisugust juhatust ülewalt? 
Kuidas on see wõimalik, et mina. Jumala laps, kunagi Issanda tahtmist teada ei 
saa? Mispärast korduwad wanad patud"? Nendel hingedel on õigus esitada neid küsi» 
musi! — Jumala Sõna järele kui nad oleksid tõeliselt ümberpöördunud, siis peatsid 
nemad tundma alaliselt waimlitult Isfanra lähedust, igapäew olema elawas ühenduses 
Kristusega; nad peatsid saama lindlast» Issandalt wastuseid; Püha Waimu juhatamine 
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pe.cks järgnema warsi pääle ümberpöördumist ja lõpuks peab iga süda, uus on 
Kristuses warjatud, tundma oma elus Taewa Isa tahtmist! 

Mispärast neil see puudub? Seesuguseid küsimusi esitatakse mulle sügawas 
kurbuses" Südantlõhestaw on näha kuidas awameelsed ja tõelised hinged pimlewad 
oma seisukorra ja tõotuste lahkumineku all ja otsiwad wäljapääsu. Nad on kurwad, 
et saatan nii kaua nende pärast wois rõõmu tunda, kui nad ette kujutasid, et nad 
ümberpöõrdunud olid, tegelikult aga ümberpöördmnatutena saatana kaenlasse jäid. 
Paljud süüdistawad miud, et ma oma raamatutega silmad awan hingedel, kes tulewad 
mitmesugustest organisatsioonidest. Paljastan nende sisemise wäärseisukorra ja neile 
Jumala Sõna järele tõendan, ot nende waimliku surma põhjus on selles, et nad weel 
on ümberpcördumatud! Jutlustajad tõendawad, et see olewat minu poolt armastuseta tegu, 
et ma awan hingedele silmad nende tõelise seisukorra kohta! Uskuge mind, ma ise 
lõpmata kannatan, kui ma näen walesti juhatatud hingede kurbi tagajärgi, waikida 
ma ei wõi! Niisugune saatanlik armastus, mis hingi hukatusse wiib, on mulle arusaa-
daniaia! Hinged ise tunnistawad: nad wõiwad ju waheajal surra ja hukatusse minna, 
ka on neil kaotatud ajast kahju, nii palju oleks uab wõinud austada Issandat, kui 
nad oleks tõeliselt ümbcrpöördunud ja õieti waimlikule teele juhatatud olnud! — 
Mina ei luba enesele jutlustajaid isiklikult arwustada, waid ma täidan ainult 
oma kohustuse ja awan Jumala Sõna järele hinge tõelise seisukorra, et näidata temale 
wõimalust: kuidas wõib leida Elawat Kristust ja kuidas alata uut elu Temaga elawas 
ühenduses, puhast elu Kristuses! Ka ei kutsu ma ühtki hinge isiklikult oma juure, 
la mitte meie kogudusse, ma ei püüa meeldida kellelegi ja ci meelita kedagi. 
Tunnewad hinged ise end tõe läbi meie poole tõmmatud olewat, siis on see hinge 
isiklik asi, hinge ja Jumala wahekord. Juhatajad ärgu takistagu hingi päästmise 
otsingutel. ' — 

Ja , minu armsad! Ükski meist ci tohi jääda enne rahule, kuni to Elawa 
Kristuse on leidnud! Kõige ilusamad õpetused ja parimad organisatsioonid ei suuda 
meid päästa! Meie peame otsima sügawas patukahetsuses oma Päästjat — kuni meie 
Temaga waimus kohtame ja Issandalt eneselt pattude andeksandmise tunnistuse saame. 
Hinged tunnistawad mulle, et see oleks olnud neile märksa kergem maailmast tohe 
ümberpöörduda, kui pääle wäärseisukorda wajumist. See on tõsi! Hing maailmast 
tarwitseb ainult sügawas patukahetsuses tuua oma patud Ristilöödu jalgadele. Kui 
kahjatsus on tõsine ja fügaw, awameelne ja täielik, ma tunnistan, hinged wõiwad saada 
ühe tunni jooksul pattude-andelsandmise. Kristus on tulnud just päästma kadunud 
patuseid ja neid pattudest Oma Werega puhtaks pesema. Er i t i raskelt ja aeglaselt 
läheb harilikult niisuguste hingede patutahjatsus, kes ennast on wäljendanud ümber-
pöördunutena: niisugustel hingedel ön wäga raske wälja tulla walekatte tagant. Kui 
nad seda ka salaja enese ees tunnistawad, jääwad nemad teiste ees endiselt waleseisu-
tohta, nagu oleksid nad ümberpöördunud. O n ka sääraseid hingi, kes nii tugewasti on 
selles, et nad nõus on ennem minema hukatusse, kui uuesti hakata ^ a M ^ M a t s t w a 

i " ' " ! ' " ! ' , . ^ . ^ 
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ja ümberpöörduma; ja mis enesearmastusele nii walus on: kõikide ees walet ülestuu» 
nistada, et nad on ümberpöördumatud! Selle wale läbi on saatan hinge üle waimlitus 
küsimuses niisuguse wõimu wõtnud, et hing kaua peab wõitlema pimeduse wõimu 
wastu, et wabaneda nendest köidikudest. Aga Issand ei wõta wastu hinge ni i kaua, 
kuni la ei wabasta ennast walekattest. Seda purustada tahendab: ennast inimestele ja 
tuttawatele wälja anda ümberpöördumata hingena, teisi mitte wälise ülespidamise— 
wariseerlikkuse läbi — eksitusesse wiia. E i ! Nüüd tähendab see awalikult tunnistada, et 
ümberpöördumine pole weel aset leidnud, kui tunnistus Kristuselt Eneselt hingel puu« 
dub. Nhe jutlustaja naine minu küsimusele: ..Kuidas ta pöördus?" wastas: „ M a 
külastasin üht koosolekut ja jutlus mõjus minu peale: tulin teises meeleolus koju; 
süda oli ni i rahulik ja ma rõõmustasin wäga—nii pöördusin mina." — ..Tähendab 
Jumala Sõna järele pole teie ümberpöördunud", wastasin mina, ja sellest tunnist 
peale sai temast minu salajane waenlane, sest ta oli ni i ilmlik, et ta isegi Jumala 
Sõna järele tõde wastu wõtta ei wõinud. Hiljem kuulsin ma, et ta hingi juhatab. 
Peab tõeliselt, aga mitte ettekujutusega ümberpöörduma! 

See pole ka tõsine elaw usk, tui keegi usub ebatõelikku ja sündimatut! Elaw usk, 
mida meie Jumalalt saame — ei wõi uskuda ühtki walet! Inimlik ust, wõib uskuda 
ka muinasjuttu! Hingedega sünnib samuti nagu lastega, tee muinasjuttu usuwad nagu 
oleks see tõsi! Jumala Sõ-na manitseb meid ja ütleb et meie ei pea mitte otsustus-
wõime järele lapsed olema: „ Armsad wennad, ärge näidake ennast lastena otsustus-
wõime poolest; ei, kurjuses teie peale olema lapsed, aga otsustuswõimes küpsenud 
inimesed". I . Kor. 14, 20. Menge tõlkes. Järelikult peame meie Jumala Sõna 
järele läbi katsuma, mis meile öeldakse. ..Olgu teil usk Jumalasse" Mrk. 1 1 , 23. 
Kui hingel elan, ust olets, mis teotseb Kristuse läbi, — ..Kristuse läbi teotsew ust." 
Apl. 3, 16. — siis oleks ta tulnud ise sellele, et kahjatsema peab selleks, et walmis-
tada südant Issandale, et Issand seda Oma Werega wõiks puhtaks pesta. See on 
meie tohus ja meie ülesanne: endine pamelu südamest wihaga ja põlastusega wälja 
wisata, maailmale selg pöörata ja ennast sügamas patukahjatsuses Issandale ära anda, 
siis teeb ka Issand Oma päästmistöö meie juures. Usk, millega hinged waimlikult 
kaswada tahawad ümberpöördumiseta, on inimlik usk, mis rahuneb ka waleseisukorras. 
Kui hing on eksituses, siis on see tunnus, el temal pole elawat usku Jumalasse. 
Järelikult esmalt peab saama elawat usku Issandalt. Kristus awab meile, et usk 
Ewangeelmmi tõesse ainult pääle patukahjatsust antakse, tähendab hingele, kes mitte 
ainult sõnades otsustab, waid südames on kindlasti otsustanud järgneda Kristusele! — 
Kristus ütleb: 

..Kahjatsege pattu ja uskuge päästmise-Spetuft!" Mrk. 1 , 15. 
Järelikult ainult patukahjatsuse järele awaneb elaw usk, mis meile awab pääst-

misplaani tõe ja juhib meid Elawa Kristuse juure. Et aga jutlustajad omawoliliselt 
wannliklu reeglipära muudawad, mille Kristus Ise ette kirjutab, seeläbi saawad hinged 
wmmlikult wigastatud ja seda on Pärast märksa raskem parandada, kui otse maailmast 
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ümberpöörduda. Seda tunnistawad kõik hinged, kes olid wäärseisukorras, ettekujutusega 
pöördunud. Mitte ainult maailma hinged, waid suurem osa usklikke meie piiiwil peawad 
kahjatsema ja ümbersiöörduma, et Elamast Kristusest kui Tema järelkäija saada wastu 
wõetud ja et andeksandmise tunnistust saada Temalt Eneselt. Hädaoht ähwardab mitme
sugustest maledest igat hinge igast küljest kuni ta elawat ühendust Issandaga kätte-
saanud pole. 

Õpetus „päästmiseteadwusest", millega tahetakse asendada tõsine ja reaalne 
ümberpöördumine, on naiiw eksiõpetus! Iniml ikul teadmusel pole waimlikku alust, sest 
ta on psükoloogiliselt inimliku hingelis - lihaliku elu toode, seepärast ei saa ta olla 
waimlitu elu triteerimils, ega wõigi saada! Et inimlik teadwus on hingelis - lihaliku 
elu toode — seda teame meie psükoloogilisest eneseanalüüsist. Jumala Sõna tunnistab, 
ct hingeline inimene ei wõi aru saada waimlikudest asjadest, sest nendes peab waim» 
likult arwustama. <1. Kor. 2, 14 ja ^5 wene tõlkes). Meie ei pea oma teadmusega oma 
päästmist kinnitama, waid Kristuselt südamesse saadud pattude - andeksandmise«tunnis-
tuscga! Inimlik teadwus, nagu need õpetajad ka kordawad ja ise seda seletawad, wõib 
pätsudel põhjustel kaduda! Kõik, mis on ettekujutatud ja waimlikult mitte saawutatud, 
on kaduw; tänu Jumalale, tui see walealus enne surma purustataks, et hingele 
jääks wcel wõimalus kahjatseda enne, kui see juba hilja on! — Kõik, mis inimlik, on 
suhteline, kaduw, kalleime ja ei jää igawestt! Kristuselt Eneselt peale kahjatsusi 
saadud pattude andeksandmise tunnistust ei saa iialgi kaotada; see Jumalik tunnistus 
on lindel, päästab tõeliselt ja annad sellele hingele õiguse igawese elu peale! Ka ei lähe fee 
hing tagasi maailma, kes on kohanud waimus Elawa Kristusega! 

„Sest ma olen kindel, et ei elu ega surm, ei inglid ega üliloomulitud jõud, ei 
praegune ega tulewane, ega ükski wägi, ei taewas ega põrgu ega miski mis loodud, 
pole wõimas lahutama meid Jumala armastusest, mis meid Jeesuses Kristuses, meie 
Issandas warjab". Room. 6, 3 8 - 3 9 . Menge t. Jumala Sõna awab siin tingimuse, 
millal meid miski lahutada ei saa Jumala armastusest ja see on siis, kui meie oleme 
tõeliselt Jeesuses Kristuses, mis on wõimalik aga ainult peale lõpule wiidud paiukah-
jatsust ja ümberpöördumist. Kellel on elaw ühendus Kristusega, see ei sega iialgi 
Jumalikku inimtikuga! Ainult saatan pakub hingedele Kristuse tunnistuse asemel inim-
l i l tu rabedat ..teadwust", selleks et neid hukatusse wiia. Säärased waleõpetused lewiwad 
seepärast, et neid wähe on, kes wõiwad tunnistada tõelisest ümberpöördumisest, teised 
inimesed ei uuri ega tunne Jumala Sõna. 

Jeesus wastas nendele: „teie olete eksituses, sest teie ei tunne Püha kirja ega 
Jumala wäge". Matt. 22, 29. Weel on üks õpetus ümberpöördumise kohta, nimelt 
olcwat see Jumala arm ja inimene tarwisewat seda ainult wastu wõtta, Võitluseta ja 
pingutuseta. See räägib otse wastu Jumala Sõnale, mis meid ' laseb kahjatseda ja 
ümberpöörduda. Patukahetsemine ja wõitlemine oma patuse seisukorra wastu on waim
likult tingimata wajalik selleks, et Issandale teha waba ruumi oma südames—päiis-
mise, ja sisemise tunnistuse sellest: rahu ja rõõmu annab Jumala arm! Kahjatsegem 
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ja wõidelgem siis awab Jumal meile Oma armu! Need kes kinuitawad, et nad ilma 
Jumala päästma armu osalisteks, 

ekfiwad rängasti! Jumal ei wõi Enesele ja Oma Sõnale wastu rääkida: ..Kahjatsege 
pattu ja pöörduge ümber, et teile teie patud andeks antaks, et tuleksid Jumala poolt 
kosumise ajad ja et Tema saadaks teile määratud Messia, Jeesuse". Aplt. 3, 19—20. 
(Iak. 4, 7 — 10) ..Mina olen Tõde", ütleb Kristus. Kes Elawa Kristuse on wastu 
wõtnud, sellel on tõde Kristuses ja Kristus on tema wastu wõtnud. 

Mitte mina, waid tänane Sõna, mille andis Issand, kohustab teid kõiki waa« 
taina oma südametesse tõe waimus ja ennast ise läbi katsuma: kas teie olete ümberpöör-
dunud? kas teie olete pattude andeksandmise tunnistuse saanud? Sest Issand ei mõista 
teid õigeks, lu i teie jääte wäärseisukorda! Ka ei tee Jumala Sõna erandit teie kohta: 
pole teie toonud patukahjatsust, pole teie maailmast wälja astunud ja puudub teil 
pattude andeksandmise tunnistus, siis ei wõi ümberpöördumisest juttu olla! — Leidke 
Elaw Kristus patukahjcususes ja ümberpöördumises. Kui teil puudub elaw ühendus 
Issandaga, siis pole teil midagi. Urge kujutage enesele ette surmatunnil, et teie 
Taewariiki lähete. Hinged, kes igawest elu peale surma ei usu ekfiwad rängasti. N i i , 
sugune arusaamine on surnud usu tagajärg. ,.Ma olen ülestõusmine ja elu." 
( Ioh. 11 , 25-26.) ..Mina elan ja teie peate elama", ütles Kristus. ( Ioh. 14,19.) 
..Jumal ei ole surnute, waid elawate Jumal." (Matt. 22, 32.) Kellel Elaw Kristus 
on, neis on ka Tema elu ja waimtikult ei sure nad knnagi: nende waim ja hing 
elawad läbi surmatunnil ainult imelise ülemineku Sealpoolsesse ellu. Hirmus ou aga 
nende surm, kes Kristuse elu wastu ei wõta. Kelles Kristuse elu pole, sureb ja läheb 
hukka: sellest tunnistab Jumala Sõna. Minu armsad kuni weel armuacg on: awage 
Jumala ees oma sisemine seisukord, nii nagu ta on — kahjatseme koos, et ka teie 
wõiksite Elawat Kristust wastu wõtta ja Temaga igawest elu! On ju kirjutatud-
„Soodsal ajal olen sind kuulda wõtnud ja päästmise päewal sind aidanud". Waata, 
nüüd on soodsaim aeg, waata nüüd on päästmise päew: 2. Kor. 6,2. 

Öde Kristuses N a t a l y S m i r n o f f 

Ühine palwe. Laul. 
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K u u e s kooso lek . 

Wanem õde awab koosoleku palwega. Ode M. O. annab teada koosoleku teemi: 

„ N m b e r p ö ö r d u n u ülewalpidamisest" . 

„Teie peate olema pühad, sest Mina olen püha." 1. Peetr. 1,16. 

Põhiküsimus I. 

Millele peab pääle tõelist ümberpöördu
mist pöörama tähelpanu? 

Wastused: 
M. R. ja E. P: Kristuse pääle. 
H. L: Oma elu pääle, et see oleks koos

kõlas Jumala Sõnaga. 

H. K: Et inimene tagasi ei langeks, 
waid edasi kaswaks waimus. 

El. P; J . A; A. P. Et Jumala nimi 
saaks austatud ja Tema tahtmine 
täidetud. 

M. O: Et me tõesti Jumala tahtmise 
järele elame aga mitte inimesi endi 
pääle ei lase mõjuda oma waimlitus 
elus. 

Ode S m i r n o f f i märkus: Peaasi on: ärge kaotage Kristusega Elawat 
ühendust — kõik muu sõltub sellest. 

Täiendawad küsimused. 

2) Kuidas peab ümberpöörbunu suhtuma 
oma endistele pattudele? 

Wastused: 
M. R: Patudeft ja wanaft elust lahkuma. 
El. P: Mitte iialgi kordama. 
H. 3. ja H. K: Wanu pattusid põlata 

ja mitte enam korrata neid. 
J . K: Endist patuelu wihkama. 
A. P: Põlgama. 
E. P: Pölgtusega ja seda enam mitte 

teha. 
M. O: Pattusid wihkama ja iialgi neid 

enam korrata. 

d) On see wõimalik, et see kes ümberpöör-
dunud tagasi pöörab oma endiste 
pattude ja harjumuste juure? 

Wastused: 
Kõik: On küll wõimalik, siis kui ta 

pattude wastu ei wõitle ja maailma 
armastab. 

c) Missuguse jõuga peab ümberpöördunu 
pattu ja kiusatusi wõitma? 

Wastused: 
M . R: Liha risti lööma, Kristuse läbi. 
Kõik: Jeesuse jõuga. 

6) Milles seisab walwamine? 
Wastused: 
J . K: Palwes ja walwel olemises. 
M. R; H. K. ja H. L: Palwes. 
E. P: Palwes ja pühas hooles. 
A. P. Palwes. 
M. O: Oma seisukorda hoida, wõita koike 

saatana kawalaid plaane. Hoiduda 
pattu tegemast; alati palwes olla. 

Ode S m i r n o f f i l i s amärkus : Seepärast Walwake, et mitte katkestada 
sisemist ühendust Issandaga. 
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e) Kuidas peab alal hoidma oma seisu
korda? 

WaStused: 
M . R: Ei tohi kõike südamesse wastu 

wõtta, mis kuuleb. 
H. K: Alati palwes, sellega ennast hoida 

Kristuse sees. 
J . K: Ei tohi ühineda maailmaga. 

H. L: Palwes olla, saatanat mitte ligi 
lasta. Maailma inimestega mitle 
ühineda. 

El. P: Palwes olla, ja puhast südametun
nistust kanda Jumala ja inimeste ees. 

A. P: Palwes ja paastumises. 
E. P: Wõideldes. 
M . O: Kogu aeg walwates ja palwes. 

O d e S m i r n o f f i m ä r k u s : Jeesuse abiga oma sisemist seisukorda mitte kaotada 

wäliselt läbi käies inimestega; sisemises seisukorras ennast edasi wiia, ilma ennast wälise 

läbi lasta segada. 

5) Kuidas saab kätte alalise ühenduse 

Kristusega? 

Vastused: 
M . R: Uuestisündimise läbi. 
A. P. ja H. L: Palwes ja walwamises. 
J . K: Si is kui enam „mina" ei ela, 

waid Kristus mu sees; tähendab 
kui „mina" on surnud. 

H. K: Alalise palwe, enese „mina" ära
salgamise läbi. 

E. P: See on Kristuse töö, mitte ini» 
mese; ei aita üksi meie jõupingutused. 
Kui me saame hingamise sisse, siis 
on Ta alati meie juures. 

M . O: Pääle täielikku ärasalgamist kõi
gest maailmast ja enesest; pääle läbi-
katsumiste ja kannatuste; alalises 
palwes. 

O d e S m i r n o f f i m ä r k u s : Oe E. P. wastus pole waimlikull õige; ja mitte 
Kristuse waimus. ning Jumala Sõna tões. Ka räägib see wastus wastu waimlikule 
elukogemusele. Kui alaline ühendus Kristusega „ainult Jeesuse töö aleks", siis oleks 
Kristus juba ammu terwe patuse maailma enesega üheudanud. Aga põhjus seisab just 
inimeses eneses, et Kristus seda ei saa teha. Inimesele on antud Jumalast waba 
tahtmine, sest et ta Jumala näo sörgi on loodud. Seepärast on inimene kohustatud 
wabas tahtmises ise Kristusega ühendust katte püüdma! Kristus ei saa hinge eest 
kahjatseda, Ta ei sa hinge eest ümberpöörduda, Ta ei saa hinge eest otsustada 
ja waimliktu faawutada — seda kõik peab inimene ise tegema! Kristus ütleb Ise: 
„Aga Ristija Johannese päewist peale kuni käesolewa tunnini murrab Taewariik ene-
sele jõuga teed, ja ned, kel jõudu on, kisuwad seda enese poole". Matt. 1 1 , 12. 

See õe wastus on surnud usklikkude põhilause, kes sellega õigustawad oma 
tegewuseta, eluta, jõuta ja wiljata elu — ja ootawad, et Kristus kõik nende eest 
peab tegema: nemad wõtawad ainult wastu! — Need inimesed tatsuwad õigustada 
selle läbi oma waimlitku laiskust, aga Jeesus käsib meid süweneda ja kaewata oma 
sisemises seisukorras (Luuk. 6, 48), ning Kristus mõistab hukka laisa ja kawala sulast. 
(Matt . 25, 26 ja 30). Teine osa sellest wastusest räägib Jumala Sõna ja üldse 
waimliku loogika wastu. Jeesus on alati nõus aitama ja ootab ainult wõimalust, 
et päästa hinge. Takistus seisab just selles, et hinged waimlikke jõupingutusi ei tee, et 
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edasi jõuda. Ön hing teinud tarwilikud waimlikud jõupingutused, siis juhio 
Issand niisuguse hinge tõotustesse — nii õpetab Jumala Sõna. — Sügawa ja õige 
waStuse andis õde J . K; ainult meie „mina" lahutab meid Issandast; see wastus 
on Jumala Sõna järele! —Ja õde M. O. mõistab õieti teed selleks, läbi kannatuste 
ja läbitatsumiste. 

Põhiküsimus l i . 
Kuidas peab ümberpöördunu suhtuma 

maailma? 

Wastused: 
El. p: Ennast südamega maailmast 

täiesti lahti ütlema. 
M. N: Kõigest maailmast lahti ütlema 

ja oma eluga tõtt näitama. 
H. K: Maailmale wõõraks jääma. 
J. K: ..Teie olete maailma walgus" seda 

peame olema. 
H. 8. ja A. P: Maailmast lahti ütelda 

ja teda wihata. 
E. P' Peame maailma põlgama. 
M . O: Maailmaga mitte arweStama, 

eriti siis mitte kui see puudutab 
waimlitte asju. Muidu aga hoiduda 
pahanduste eest. Peab mõistlik olema 
ümberkäimises maailma inimestega. 
Peaksime olema tõsised kristlased, et 
maailm meie elust tunneks, kes me 
oleme. 

Täiendawad küsimused. 
a) Kas tohib ümberpöördunu oma sugu» 

lastele wõi sõpradele järgi anda 
waimlitkudes küsimustes? 

Wastused: 
Koit: Ei tohi. 

d) Kuidas üldse peab ümberpöödunu suh
tuma oma sugulustesse, sõpradesse 
ja tuttawatesse? 

Wastused: 
H. A Nendega mitte ühinema. 
H. K: Nendega mitte ühinema ja oma 

eluga näitama, et me Kristuse õpi, 
lased oleme. — ..Enne peab Kristuse 
õpilaseks saama". N. S. — 

J . K: Nendega mitte ühinema, waid 
armastusega püüdma neid Kristusele 
wõita. — 

El. P: Ümberpöördunu ei pea lihalikku 
sõprust armastama, waid peab Kris
tuse eeskuju järele tegema. 

H. K: See on ühendus maailmaga. 
H, L: Sääl on ainult nimeusklikud. 
El. P: Sääl on maailm ja maailma 

waim. 
A. P. Kõik maailm käib sääl koos! 
J . K: Jumala Sõna ütleb, et see suur 

patt ja abielurikkumine on Jumala' 
ees.— 

M. O: Kui ametliku kiriku liige, oleme 
ikkagi waimlikult sellega seotud ja 
wabad ainult siis, kui säält tuleme 
walja, nagu muust maailmastki. 

A. P: Mitte ühinema; näitama neile, 
et meie Kristuse päralt oleme aga 
mitte maailma. 

M. O' Neid armastama, austama ja 
iseennast alandama. Vaimlikult aga 
mitte ühinema. Oma eluga tunnis
tama Kristust ja tõe eest alati seisma, 
kuigi see sugulastele ja sõpradele on 
waStu. 

c) Kas peab ümberpöördunu igale, keda 
ta kohtab, awaldama, et ta ou usklik? 

Wastused: 
J . K: Ei. 
H. L. ja H. K: Kui sellest jutt, siis küll, 

ise aga mitte. 
El. P: Kus tarwis pole, sääl ei. Häbe

neda aga ei tohi. 
M. R: Ei, kui tarwilik, siis peab. 
A. P. ja E. P: Mitte rääkima, aga ka 

mitte salgama. 
M. O: Eluga ikka, sõnadega ainult siis, 

lui see tarwilik. 
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ä) Kas peab ümberpöördunu oma sugu- ! d) Mispärast? 
Wastused: 
M. R: Ta on seal ju nii km maailinas! 

— „Sügaw tõde!" N S. — 

c) On ümberpöördunu kohustatud ühte 
organisatsiooni ennast liikmeks kirju
tama, kui ta ühtki ei leia, mis 

Wastused! 
Kõik: Ei ole. 
El. P: Ümberpöördunut ei wõi rahuldada 

wäline organisatsioon. 
J . K-' Wõib olla waba nagu lind, nagu 

Sundar Singh. — 
6) Kas tohib tõeliselt ümberpöörnu olla 

sisemises ühenduses ümberpäördumata 
..ustlikludega"? 

Wastused: 
Kõik: Ei tohi. 

Ode S m i r n o f f i märkus: Ode El. P. annab sellega waimlikult täieliku 
wastuse. Wäline organisatsioon ei saa tõsist ümbervöördunut rahuldada, sest ct tema 
nõuded on sisemised ja waimlikud. 

Wne palwe. Laul. 

S e i t s m e s k o o s o l e k . 

(Ko lmas köne). 

Wanem õde awab koosoleku palwega. Ode M. O. loeb ette tõlgitud õe N. Smirnoffi 
waimliku kõne: 

..Usulistest organisatsioonidest . 

..Ma tean sinu teod; sa seisad (selles) kutsumises, et sa 
elad, ja oled siiski surnud. Ärka ja kinnita ülejäänud liit» 
meid, kes lähedal v̂äljasuremisele; sest Ma ei ole leidnud 
sinu teod minu Jumala ees täiuslikud olewat." I lm. 3. l-3 

" """ (Mcngel 

Minu armsad sõbrad! Suurem osa kaasaegseid usklikke wäidab, ct nad nii isik
likus kui koguduse elus tõsised kristlased on. Vaatleme koguduste elu Jumala Sõna 
walgusel ja püüame selgusele jõuda, kas see on wiimasega kooskõlas? Meie ei puuduta 
isikuid, waid waatleme Tõe walgel, mida kõneleb, manitseb ja õpetab Jumala Sõna 

lastele ja sõpradele awaldama oma 
sisemisi isiklikke waimlikke elamusi? 

Wastused: ^ 
Kõik: Ei. 

Põhiküs imus II I . 

Kuidas peab ümberpöördunu suhtuma 
ametlikku kiriku? 

Wastused: 
A. P: Mitte minema, säält lahti ütlema. 
Kõik teised: Ametlikust kirikust wälja 

astuma. 

Täiendawad küsimused. 

e»,) Kas wõib tõeliselt ümberpöördunu olla 
ametliku kiriku liige? 

Wastused: 
Koit: Ei wõi! 
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koguduste elust. Esiteks, koguduse juhataja ja tema pere elagu maailmast lahutatud 
püha elu. Jumala sõna keelab niisugustel koguduse juhtidel waimliku juhtimise, kelle 
perekonda kuulub uskmatuid ja ilmliku maimuga läbiimbunud perekonnaliikmeid. 
(1 . T im. 3. 4-5.) Kristuse jüngritele oli wõõras ja isegi tunrmata luksuslik elu, 
rikkus, moodne riietus, walitud toit, suurkorterid, suwilad j . n. e. Kes tõsiselt Kristuse 
järel tahawad käia, neile on ka tänapäew köit sarnased eluwiisid ja mõnususev 
keelatud, (Luuk. 9, 23-25: 14, 26-27 ja 33; Matt . 8, 20.) Kristus Ise näitab 
kujutawkõnes rikkast mehest ja w êsest Laatsarusest, et mees, kes elas külluses ja 
kelle laud oli kaetud igapäew rikkalikkude roogadega, lõpetas oma elu põrgus. Waene 
Laatsarus leidis taewas troosti ja igawese õnne. Kristus ei kõnele selles näites rikkast, 
lm ilmlikust ja ebausklikust inimesest, wastupidi, ta esitab rikka uskliku tüübi ja 
kinnitab seda Abrahami sõnadega: M i n u poeg..." (Luuk. 16,26.) 

Ritas mees on uskliku tüüp, kes pillawa elu tõttu ei taha ega suuda loobuda 
maisetest hüwedest, niisuguses waimlikus seisukorras ei suuda aga pattu kahjatseda, 
ümberpõörduda. (2. Kor. 12, 2 l ) ja minna Kristuse teele. Teiseks, esimestel kristlastel 
oli tõik waimnc ja maine wara ühine, ükski ei nimetanud oma — „omanduseks" — 
waid kõik jagati wennalikus armastuses oma wahel tarbeid mööda. (Apslt. 2., 44.45; 
4., 32, 25). Kuna kaasaegne ajawaim on tihedalt segatud kadeduse, wiha ja waeuu 
waimudega ning lõhnab werest, peatsid tänapäewa kristlased esinema näitena ja elawcma 
tõendina Elawast Waimust. Kui inimesed, kes nimetawad end kristlasteks, ei suuda 
seda, siis ärgu jutlustatagu Kristuse Armastusest! Kristlane andku oma süda ja elu 
Issandale ja loobugu südames kõigest maisest. (Mark. 10, 2 l.) Kes oma r ist i enese 
peale ei wõta ja minule ei järgne, see ei ole M inu wäärt. (Mat t . 10, 38.) Kristuse 
jüngrid ei saanud oma waimliku tegewuse eest lindlat palka, waid elasid rlawas usus 
ja lootuses Jumalale. (Matt. 10, 9-10). Jumala Sõna ütleb: „... muidu saite, muidu 
ka andle". (Matt . 10,8). Kuidas wõib jutlustaja tänapäewgi müüa oma jutlust 
wõi rakenduda palga eest inimeste teenistusse, kui ta oma jutluse waimliku sisu 
Jumalalt armuandena on saanud. „Kui Jumal kellegi on kutsunud Ennast teenima, 
siis Ta ka muretseb oma sulase (teenija) eest, aga ta jätku see (täielikult) Jumala 
hooleks. Ka apostel Paulus kirjutab: „Astu kui Kristuse Jeesuse wahwa sõdur kanna-
tusteosadusse. Ükski sõdur ei anna ennast ära leiwateenistusega; sest muidu ei meeldi 
ta sellele, kes tema teenistusse wõltis; ja tui keegi ka wõistlusest (wõistlusmängud) osa 
wõtab, jääb ilma wõidupärjata, kui ta korrapäraselt (reeglipäraselt) ei wõistelnud. 
Maamehel, kes waewarohtet tööd teeb, on esimene õigus wilja maitsta. Püüa enesele 
selgeks teha mu sõnade mõte (sisu); küll Issand sulle kõigeks arusaamist annab". 
(2. Tim. 2. 3-7). flmbersiöördumatud jutlustajad on enesestmõistetawalt wabad sellest 
nõudest! Kui aga jutlustaja on midagi waimlittu otse Jumalalt saanud, siis kaotab 
ta selle niipea, kui ta enese palga eest inimestest sõltumaks teeb. Issandat teenira 
tähendab inimestest rippumata olla. Usklikkude kohta, kes ühelt poolt tahawad Jumalat 
teenida, teiselt poolt aga inimestest sõlmwad on, ütleb Kristus: 



- i2 ^ 

..Palgaline, tes ei ole karjane ja kellele lambad ei kuulu, nabes hunti tulewat 
jätab lambad maha ja põgeneb; hunt rööwib ja ajab nad laiali; ta on ju ainult 
palgaline ja teda ei seo waimlitult lammastega midagi." Ioh. 20, 12—1-j (Mcnge t.). 

Palgaline karjane pole kunagi südamega oma lammaste juures, seepärast ei ole 
ta waimlitult tõsine ja hea karjane. Jumala Sõna ütleb, et Jumala Sõna tuulu
tajad elagu Jumala Sõna kuulutamisest. (I Kor. 9. 14). „ Samuti on Issand nen-
dele käsu annud, kes Päästmisesõnumit kuulmawad, et nad elagu Päästmisetuulutami-
sest" (Menge järgi). See tast kõneleb sõnaselgelt, et Issand ei luba Oma töölistel 
palga eest inimesi teenida, waid nad peawad leppima armuandidega, mis Jumal neile 
jagab. 

„Kellele Jumala Sõna õpetatakse, see jagagu õpetajaga kõik ainelised hüwed 
(Güter), mis tal on." Kal. 6, 6 lMenge> 

Mida see Vaimlikult tähendab? Jutlustaja, kes waimlitult surnud ei suuda 
ennast elatada jutlustamisest, sest nendel puudub elaw ust Jumalasse ja Püha Waimu. 
Ka puuduwad neil tundemärgid, mis saadawad tõelikke usklikke (Mrk. 16, 20) Niisu
gused surnud usklikud on palgast rippuwad ja ei usalda Jumalat. Palga ära jäämise 
puhul lähewad nad meeleheitele. Järelikult palk hoiab neid ülewal — mitte elaw usk. 
Neil puudub Kristuse Waim ja kristlik elu. Väliselt ja kunstlikult aimatakse järele 
tristliltu elu, mis aga Jumala Sõna walgusel osutub waleks ja wariseerlikuts. Ilusad 
ruumid ja kõlawad sõnad, puuduwad aga elawa usu teod! On usklikke, tes püüawad 
õigustada oma kindlaksmääratud palku ja wäidawad, et kogudus seda teeb armastu
sest nende wastu. Niisugusel puyul on ka säärasel usklikul wõimalus näidata oma ar
mastust koguduse wastu: reas kogudustes saawad koguduse juhatajad palga wälismaalt 
ja hoiawad palga määra koguduse eest saladuses. Oige kristlane awaldaks kogudusele 
oma palga ja paluks kogudust seisukohta wõtta tema palga suuruse kohta, silmaspida< 
des elutarbeid, ülejäänud summa aga jagatagu koguduse waeste wahel. Kui aga kogu
duse juhataja kardab kogudust oma suurpalga pärast, tuS on siin kristlikkus?! Need on 
rikkad mehed, keda Kristus kujutab oma kujutawkõnes: Nad ei jaga midagi koguduse 
waestega — Laatsaruse tüübiga. Jumal on õiglane! Tehti maa pea! ülekohut, siis 
peab taewas õiglus jalule seatama. Luuk. 16. 25: Aga Abraham wastas: „Minu 
poeg, mõtle järgi, et sina oma hea maises elus oled kätte saanud, samuti Laatsarus 
kurja; nüüd aga trööstitakse teda siin, kuna sina piinu pead kannatama." Kristus 
hoiatab rikkaid ja awab neile silmad õigel ajal (Mark. 10,23-25). Av. Paulus ütleb: 
„ma kardan, et mu Jumal mind teie juure (maimus) ilmudes, teilt laseb saada alanda-
waid kogemusi, ja et ma paljude pärast pean kannatama, tes warem patustanud ja 
ebakõlbla elu pärast, hooruse ja pillawate eluwiifide tõttu, mida nad elanud, on jäänud 
patukahjatsuwa." -̂ . Kor. 12, 21 . „Kui meil ainult toit ja riietus on, siis rahuldu» 
gem sellega; sest, kes rikkaks püüawad saada, langewad kiusatusse ia silmusesse ning 
paljudesse narrustesse ja kahjulikkudesse himudesse, mis inimese langusele ja hukatusse 
tõutawad, sest lõige, turja juur on armastus raha wastu; üsna paljud, kes sellele on 
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andunud, on usus äraeksinud ja ou enesele ise palju piinarikkad kannatusi watmista-

nud." 1 . Tim. 6, 8—N>. 
Tänapäew korraldatakse kogudustes ostu-müügi pidusid (näitemüügid). Et raha 

korjata, müüakse kõike wõimalitku! liikmed, kes seda korraldawad, tunnistawad sellega, 
et Kristuse Waim — esimeste kristlaste waim — nendele täiesti wõõras on. Niisugustel, 
inimestel puudub arusaamine, mis on kristlus. 

Tuleb päew, mil Kristus ilmub piitsaga nende juure ja neid templist wälja 
ajab ühes nende rahaga ja kaubaga ning ütleb: ..Ärge tehke M inu Isa maja 
kaubamajaks" Ioh . 2, 15—17. See näide wäljendab selgesti, et kristlasel ei sobi 
kaubelda. Kui puudub raha, siis ohwerdatagu tõelises Kristuse armastuses oma wara. 
Kristusel polnud, nagu Ta Ise tunnistab kohta, kuhu panna Oma Pea (Luuk. 9, 58) 
Puudub raha, siis paluge aga ärge seadke kauplust sisse. 

Kõik, mis teie palwes palute, uskuge ainult, et teie tõesti saanud olete, 
siis antakse see teile Mrk. 1 1 , 24. M . t. Surnud ja elawa usu wahe seisab selles, et 
surnud ust wäljendub tühjades sõnades, temal ei ole tegudes wilja, puudub jõud! 
Elaw usk awaldub elus: tegudes ja waimliktudes tagajärgedes. Surnud usklikud 
näitawad kogu ilmal'', et nende Jumal on surnud; Elaw Jumal, kes Oma lapsi 
kunagi maha ei jäta—on nendele tundmatu! Nad ainult riiägiwad Elamast Jumalast, 
näitawad aga eluga, et nendel Teda ei ole! Koosoleku lõppedes korjatakse raha. 
Ilmlikud inimesed, kes tulid koosolekule tuulama jutlust toikwõimsast elawaft usust 
ja armastusest, mis kõik wõib ohwerdada, kasutatakse usklikkude poolt sissetuleku
allikana. Üks ilmahing ütles kord: ..Arusaadamata! Kuidas usklikud enesele wastu 
räägiwad, ühelt poolt jutlustatakse uiust, mis kõik wõib, teiselt poolt ei suuda nad 
usuga midagi saawatada, palun seletage mulle see ära!" Kuidas wõib maailm uskuda 
Elawasse Jumalasse, kui usklikud neilt raha kerjawad. Kus raha korjatakse, seal ei 
ole Elaw Kristus! 

Kui koosolekul n n. -.ümberpöördunud" liikmed ehitult riietatud, dekolteeritud, 
moodsate soengutega j . n. e. esinewad, siis ei ole seal Kristuse Waimu! Kui paale 
koosolekut aetakse maailma jutte ja segatakse maailma meelsust kristliku maimuga, siis 
ei saa tõsised otsijad ja janunejad hinged sealt midagi waimlikku. Nad kohtawad siin 
sama waimu, mille eest nad põgeneda tahtsid. Juba koosoleku sisust taipawad hinged, 
et see on imbunud wäärwaimust. Väärtuslikud, tõsised hinged, keda Issand otsib, 
kee Talle tallid on, peletatakse eemale koosolekutelt sõnade ja seesmise elu wahel 
walitsewa wastolu tõttu. Tõtt otsiw hing paneb tähele niisuguste usklikkude wäär-
waimlikku seisukorda. Lahkuminek sõnade ja seesmise meelsuse wahel kihutab ilmlikke 
inimesi usklikkude üle kohut mõistma: saatau teeb kristliku koguduse naeru ja mõnituse 
objektiks, seepärast ajagu kõik kristlikud kogudused wälja ilmlik waim ja Palugu 
Issandat, et ta wabastats koguduse siseelu saatana wõinmsest. Wäärwaim koguduse 
elus on tingitud sellest, et koguduse juhatajad ja liikmed ci ole ümberpöördunud. Et 
nad walgust pimedusega segawad, seepärast ei suuda nad esineda tõsistena ja wäärtus-



— 44 -"-

liikudena kristlastena, koigi pingutuste peale waatamata ebaõnnestub neil aimata 
järgi kristlikku kogudust. Ned on ebaümberpöördumise kurwad tagajärjed. Tänapäew 
on usklikkude seas massiliselt tekkind Anania ja Sawira tüüpe. (Apt. 5): 

5) On hingi, kes ütlewad, et nad enese sa oma elu on Kristusele ara cmnud, 
samal ajal elawad aga ilmlikku elu ja koguwad hoolega omale maiset wara; 2) on 
hingi, Ks ütlewad end elawat Kristusel^, seesmiselt elawad aga enesele, taotlewad 
isiklikke eesmärke näit: kuulsust, rikkust; 3) nad kõik wäljenduwad inimeste ees teissu
gusena kui Jumala ees. Need on waimlitu elu komödiandid. Kõik usklikud, kes 
Jumala eest oma südant püüawad warjata ja Temale waimlikku wäärseisukorda 
esitawad, sarnanewad Anania ja Sawira kujudele. 

Nagu Anania ja Sawira arwasid, et Jumal nende walet ei tea, nii waletawad 
ka tänapäewa usklikud, — Ananiad ja Sawirad — Jumalale rahulikult igapäew, kui 
nad inimeste ees teistena esinewad kui Jumala ees. N i i areneb waimlik komöödia. 
Igaüks tatsugu igapäew ennast läbi, oma seesmist seisukorda analüüsides, kui midagi 
walet ja wõõrast on sisse hiilinud, siis kahjatsegu! Kahiatsege ja paluge, et Issand 
tõik salajase ja wale wälja toob, et mitte hukkuda. " ^ 

Mulle esitatakse sagedasti mitmesuguseid küsimusi tänapäewa kristliku literatuuri: 
raamatute ja aegkirjade kohta. Kuidas tunda religioosset kirjandust, tas see Jumalast 
on wõi mitte? Selle kohta on analüüs minu raamatus: „ M i s teie Elawat surNute 
juurest otsite." lehekülg 26- -27. Sisaldab religioosse sisuga raamat wõi aegkiri 
usulise sisuga artiklite tõrwal maailmawaimu sünnitusi, siis on see Jumala Sõnale 
wastu (1 Kor. 6, 14), milles segamine on waljult keelatud. Teiselt poolt on see 
Issanda käskudest üleastumine: „Nemad õpetagu minu rahwast wahet tegema püha 
ja ebapüha wahel ja tehku selgeks wahe puhta ja ebapuhta wahel." lHesek. 44, IH; 
3. Moosese. 10. 10; Hesek. 22, 26). 

Aegajalt tuleb kogudustes ette üksikuid usu läbi terwekssaamisi, mida siis oma 
koguduse häälekandjas reklaamitakse. Et igasugune reklaam Kristuse Waimule wastu 
räägib, on enam kui selge ja õige Kristuse jünger ei tee seda kunagi. Niisugused 
terwetstegemised koguduse üldise palwega ei tõenda weel, et koguduse juhataja ja liik-
med tões Kristusele järgnewad! Endisena wene õigeusu kiriku liikmena, olin 
mitme niisuguse terwekstegemise tunnistajaks ja wõin kinnitada, et need nähted ni i 
wcne õigeusukirikus kui ka siinsetes wabakogudustes on seletatawad üksikute, koguduse 
liikmete lihtsa, imelise ja wäärtusliku lapseusuga. N i i ametlikud kirikud kui ka wabad 
kogudused püsiwad weel üksikute liikmete lapseliku usu waral. Need on lihtsad hinged, 
kes ei ole teadlikud selles, et nad inimliku eksiõpetuse omaks wotawad ja walewaimu 
kumardawad, sagedasti ei tea nad koguduse sisemistest intriigidest midagi, nad usuwad 
pimesi Kristuse nime sisse! Kristus ütleb kõikidele ka ümberpö3rdunutel> „teie usu 
järgi sündigu teile!" tMatt. 9, 29)—nii sünniwad ka terwekssaamised kogudustes ütsitnte 
hingede usu läbi. Apostlite tegude raamatus ja epistlites edasiantud imede ja terweks-
tegemiste kirjeldused on tihedalt seotud Kristuse jüngrite nimedega. Imede kordasaatmise 
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woime, said und Maimuga ristimisel kui Jeesusest läkitatud apostlid. Täitub Kristuse 
tõotus Oma walitud jüngritele: „Issand oli oma Wäega ueude juures ja kinnitas 
mude sõna imetähtedega, mis sealjuures sündisid" <Mrk 16, 20>. Küsimusele, kuidas 
tõeline Jeesuse järglane usulistesse organisatsioonidesse peab suhtuma, tahan ma isik
liku arwamuse asemel anda wastuse, mille ma sain Issandalt. 

Oma usutee algusel ma palusin Issandat, et Ta ilmutaks mulle: kas ma algan 
rännakut õigel teel. Vastuseks sain wisiooni. Hääl ülewalt ütles: „Mine wälja ja waata!" 
Kuulasin sõna ja läksin. Wäljas nägin enese ees ääretut lagendikku, mille keskel 
seisis preestri riietuses inimsoo Ülempreester Elaw Kristus. Ta oli suur ja pea ulatus 
taewani; Tema Taewase Isa poole pööratud nägu peegeldas sügawat seesmist kannatust 
Oma maapealse kiriku waimliku seisukorra pärast. Ta palus inimsoo eest. Kauguses 
suures kaares asusid ringid, mis kujutasid Kristust kuulutawaid usulisi organisatsioone, 
llhed ringid asusio lähemal, teised laugemal Kristus? ümber, seda mööda kui palju 
kellelgi oli elawat usku. Iga organisatsiooni juhatajad ja liikmed jooksid, käisid 
wõi seisid oma ringis ja ei pääsenud sealt wälja. Askeldamine erines igas ringis. 
M a imestusin ja palusin selle kohta seletust. Hääl taewast ütles: „need ringid tähen-
dawad mitmesuguseid inimlikke õpetusi Kristusest ja Tema õpetusest. Nende inimlikkude 
õpetuste järgi ei leita kunagi Elawat Kristust. Nad asetawad Kristuse õpemse inim
likesse raamesse ja tõmbowad sellega enesele ringi ümber, ning askeldawad selles 
suletud ringis selle asemel, et minna otse Elawa Kristuse juure. S ina mine aga 
kõikidest ringidest läbi otse Kristuse juure ja kutsu kaasa kõik hiuged, keda kohtad teel. 
Ma läksin piki seda sirgteed, mis mulle ülewalt näidati. Ääretuid kannatusi nõudis 
läbi Võitlemine inimlikkude õpetuste ringidest. Kõige kaugemad ringid Kristusest, 
kuulusid ametlikkudele kirikutele ja need olid pimeduses, üksikuid Walguse l i i r i langes 
nendesse ringidesse, need olid üksikud ametliku kiriku poolt Jumala Sõnast omaks 
wöetud Tõed. Nende usundite õpetused - ringid - mis Kristust Jumala Pojaua ja 
Tema Kolgata Ohwrit ei tunnusta, asusid üldisest Kristust ümbritsemast ringjoonest 
kaugel kõrwal ja olid pilkases pimeduses. Ka näilikult sügawamad Kristuseta õpetused 
olid absoluutses pimeduses kuhu ei tunginud ükski kiir Kristuse Valgusest. Rida ewan-
geelseid lahkõpetusi seisis Kristuse ümber järjekorras: mida lähemal õpetus Jumala 
Sõnale, seda lähem ring Kristusele ja wastupidi. M a hakkasin järjekorras nendest 
ringidest läbi wõitlema s. t. lahkasin waimlitult iga õpetuse ja awastasin selle eksikäigud 
ning lahkuminekud Jumala Sõnast. Osutus, et iga õpetus sules oma ringi, selles 
õpetuses peituwa inimlikkusega. Elawa Kristuse juure pääseb ainult siis, kui astutakse 
üle inimlikkude õpetuste piirjoonete ja usutakse Ewangeeliumi n i i nagu ta on kirjutatud. 

See tee sarnanes raadiusele, mis kulges sentrisse — Elawasse Kristusse. Teel 
oli suuri takistusi: iga ring püüdis mind kinni pidada, minu püüd Kristuse juure 
leidis hukkamõistmist ja kutsus esile waenlikke wastumõjusid. Elaw Kristus Ise aitas 
mind selle ülesande täitmisel. Sirgtee Kristuse juure, mille awab Jumala Sõna, 
nimetatakse Kristuse - teeks. Usun, et ka need, kes mulle waimus wastu panewad ja 
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kramplikult hoiawao inimlikkude õpetuste poole, mind mõistawad, et mu ülesanne 
Issandalt on, juhatada hingi otse Elawa Kristuse juure. Usulised ringid ärgu sidugu 
hingi organisatsiooni külge ja ärgu takistagu waimus Kristuse, järgi igatsejaid Tema 
juure minna, Kes neid ammu ootab! 

Ooe Kristuses N a t a l y Smi rnof f . 

Ühine palwe. Laul. 

Kaheksas koosolek. 

Wanem Ode awab koosoleku palwega. Ore M. O. annab teada koosoleku leemi: 

„ W a i m l i k k e küsimusi ümberpöördunu elust". 

„Sest teie olete kunagi pimeduses olnud, nüüd olete teie 
Jumala Walgnses, rannale (eluteed) Walguse lastena; Walguse 
wili awaldub nimelt selges stristall) headuses, õigluses ja 
tõsiduses..." (Ewes. 5, 8.9. Menge tõlge). 

Põhiküsimus II. Täiendawad küsimused. 

Kuidas peab ümberpöördunu ligemisse a) Kas tohib ümberpöördunu, kellel wa-
suhtuma? 

Wastused: 
H. K: Armastama nagu iseennast. 
E. P: Ligemist armastama. 
A. O: Neid juhatama ja õpetama. 
M. R: LigeMist armastama; aga nii, 

et minu seisukord tema peale tuleb, 
aga mitte tema seisukord minu peale. 

mitte temaga ühinema. 
J . K: Teda Kristuse pärast armastama 

ja püüdma tema hingele kasuks olla. 
El. P: Seda, mida ta enesele leiab tar-

^wis olewat, soowida seda ka teistele. 
M. O: ArmaStama nagu iseennast! alati 

abiwalmis olema ja austama. 

raudust on oma südant tigemisele 
sulgeda? 

Wastused: 
Koit: Ei tohi. 

d) Kelle pärast peab ümberpoödunu lõige 
pealt muretsema? 

Wastused: 
A. P: Ligemist eest ia siis enese eest. 
A O; h. L; H. K: Oma ligemise eest. 
E. P: Oma sõprade eest. 
M. R: Oma pere eest. 
J . K: Omaste eest esiti nagu Jumala 

Sõna ütleb, pärast ta teiste eest. 
E. P: Oma perekonna ja omaste eest. 
M. O: Esiti oma perekonna eest. 

Ode N a t a l y S m i r n o f f i märkus: Lugege järjekorras järgmisi tekste! Luuk. 
14, 26; Luuk. 28, 9; Matt. ,9, 29; Mark. 10, 29-30; Luuk. lO, 16; Matt. 10, 40-41, 
(sellepärast, et ta üks Prohwet ou) ja 42: „ja tes ühele neist finaseist wKHemaift", 
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sellepärast, et ta Kristuse jünger on, „ainult ühe karika täie wärstet wctt joodab,— 
tõesti Ma ütlen teile: see ei pea temale mitte tasumata jääma." (Menge tõlkes). 
Ioh . 13, 20: „km Mina kedagi liikitan". 

N i i on selge, et selle hää eest, mida me omastele teeme, meie mingit tasu 
ei saa; ka paganad teewad omastele hääd. Luuk. 6, 32-33. See seisab selles, et kui me 
Tema jüngritele ja Jumala tõelistele prohwetitele hääd teeme — ainult siis tasu 
järgneb! Kristus kriipsutab alla waimlikku: Tema mõtleb ainult neid usklikke „keda 
Tema wälja on saatnud" — „kes Tema sõnu ütlewad" — ..Jumalast määratud 
prohwetid." — järjelikult, mitte kõiki ..usklikke". Ainult Jumala saadikutele järgneb 
tasu tehtu eest, nii tunnistab meile Jumala Sõna. Meie küsimusele saame kohe was» 
tüse apostel Pauluse läbi Kalat. 6 ,10 . ..Kõige enam neile, kes meie ustu on." 

Tundsin üht uoort õde, kes armastas palawalt oma Issandat, ja tahtis tema 
õpilaseks saada; ta palus selle pärast. Sääl awanes temale tekst: Mark. 10, 39. J a 
warsi pääle seda pani Issand ta proowile. — See oli Venemaal hirmsaima nälja 
ajal. Noor õde oli nõrk ja wäsind näljast ning tema palawalt armastatud ema lamas 
nõrkusest juba woodis, surmale lähedal. Ema oli weel ümberpöördumata; muidu aga 
suurepärane inimene ja inimlikult usus kindel. Noor õde sai sel ajal waimliku i lmu
tuse kaudu Issandalt Eneselt, käsu wastu wõtta waimlikku juhatust Tema jüngrilt, et 
kätte saada waimlikku eesmärki. Ja see Kristuse tõeline jünger ei saanud ennast ka 
ühel päewal nälja nõrkusest liigutada. Sääl sai õde ootamatatult ühelt oma sobran< 
nalt postpaki tangudega. Ta kandis seda pakki ja palus, et edasi saada, sest ta oli 
peaaegu kukkumas nõrlusest, kuna polnud kedagi, kes teda oleks aidanud. Sääl tul i 
katsumine. Temalt küsiti waimus: ..Kellele annad Sa paki?" Südant purustaw ja 
lõhestan) woitlus tõusis tema südames, tunnistas õde. ..Kellele? Emale? W2i 
Kristuse jüngrile"? — Temal oli tunne nagu oleks mõõt teda läbi lõiganud; piin 
oli ärarääkimata. Ka tunnistas ta, nagu oleks ta oma kätega oma inimliku, nõrga 
ja seotud südame wälja pidanud kiskuma! Ja ta otsustas paki anda Kristuse jüngrile 
et tema jääks ellu, ja wiits lõpule hingede juures Issanda töö; ja ema eest tõi tema 
purustatud süda palwe, et armastuses päästa tema hing. 

K ü s i m u s : Kas õde tegi teie arwates õieti? M . R; E. P. ja M . O . ütlewad 
et esmalt peab omaste eest muretsema. See õde, pääle tunnistuse waimus, et ta 
oli talitanud õieti, nägi ka praktilises elus, et ta oli õieti teinud. Ema sai ootamatult 
abi Väljast; aga tema lcchtumisetund oli juba määratud ja toit ei saanud Jumala 
otsust muuta, aga ta päästeti igawikku. Aga mida ta Kristuse jüngrile oli teinud 
seda arwas Jeesus, et see temale tehtud oli. Jumala Sõna järele. Ka õde tunnistas, 
et see läbikatsumine näitas temale selgelt kui wäike ja nõrk ta oli oma otsuses järg
neda Jeesusele ja missugune muutus tul i , kui ta oli teinud selle otsuse. 

Katse seisab ikka selles: mida walitakse: Iecsuft wõi inimesi ja inimlikku. Kõik 
Kristuse jüngrid peawad mingil wiisil wõivuga sellest proowift läbi minema. Katsuge 
endid läbi: kas teie seda wõite? 



0) Kes on meie ligemme? 
Wastused: 
E l . P: Köit kellel läheb waja abi. 
A. O.' Wanemad ja omaksed. 
E. P: Meie sõbrad. 
A . D : Mitte üksi sobrad waid ka waenlased. 
H. L: Kõik kes wajawad abi; nagu Sa° 

maariamaa mees tegi ni i peame ka meie. 
H. K: Wigased, waesed, haiged — Mk 

kes wajawad abi. 
M . R: Kõik on meie ligemised, ta waen

lased, usklikud aga kõige ligemad. 
J . K: Kõik on meie ligemised, kuid es» 

malt need kes meie usku; me peame 
nagu Samaariamaamees kõigile lige» 
miseks ruttama. 

M . O : Meie ligemme on iga inimene, 
peaasjalikult aga igaüks kes meie abi 
wajab. 

d: Kas tohib ümberpöörduuu haiguse 
nakkust karta? 

Wastused: 
Kõik: E i tohi! 

«põhiküsimus II. 
Missugused wäljendused lahutawad 
tõelist ümberpöödunut teistest usklik
kudest? 

Wastused: 
M . R: Ei tohi wihata kedagi, peab kõiki 

armastama aga mitte nendega ühiuema 
ja nende usku wõtma. 

H. K: Tõeline ümberpöörduuu on lihtne, 
pole ühte, on täis Kristuse armaötust 
ja rahu. Pole tujukas. 

A. O: Ta ei ühine teistega. 
E. P: E i ühine waleusklitkudega. 
A. P: Teeb toit südamega, mitte pealis

kaudselt. 
E l . P: Mitte kanda ainult Jumalakartuse 

nägu, waid kõiges elus Jumala wäele 
ruumi teha, et kõik saaks ellu wiidud. 

O d e S m i r n o f f i m ä r k u s : 
(elanud), on ilma kahjatsuseta jäänud". Il 
1) takistusi patulahjatsusele, 2) panewad" 
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J . K: Tõelised usklikud on lihtsad ja tõe 
sees, ja neil on Püha Waimu wilja 
näha: armastus, rõõm ja rahu. Kuid 
kes pole tõelised neil pole seda wilja, 
nad on wariseerlikud, wales ja 
uhked. 

H. ^ : Käib riides lihtsalt, aitab waeseid 
ja wigascid, pole uhke, ei räägi tühje 
jutte. 

M . O: Ta ei otsi seda, mis inimeste 
meele järele, waid mis Jeesuse meele 
järgi, lltleb maailmast täielikult lahti, 
ei sega ustu ega maailma, süwencb 
enesesse. 

T ä i e n d a w a d küsimused: 

a) Kas tohib ümberpöörduuu, kui Kris
tuse õpilane <jünger) ennast ehtida, 
esineda elegantselt ja moe järele? 

Wastused: 
Kõik: Ei tohi! 
d) Missugused kohad Jumala Sõnas 

räägiwad selle üle? 
Wastused: 
Kõik: Peetruse ja Pauluse kirjades: l Peetr. 

3, 1 - 5 : l Tim. 2. 9-II). 

^ M is järgneb waimlikult niisuguste 
kristlaste elus, kes enesele lubawcd 
loredat elu? 

Wastused: 
H K; A. P; H. L: 3augewad tagasi. 
A. O; M . R: Lahewad patutcc peale 

tagasi. 
E P: lähemad hukka. 
J . K: Jumala Sõna ütleb: pestud emi

sed lahewad pori sisse pöörlema (Il 
Peetr. 2, 22). " " 

! El P: Lahewad tagasi wanalc teele. 
M O: Sarnased kristlased surewad waim-

> tikult. 

.Pillawa eluwiisi pärast, mida nad pidanud 
Kor. 12, 2 l . Pillaw elu ja rikkus panemad: 
!inni arusaamise õnnetuse seisukordadest. 
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1̂) Kas on lubatud ümberpöördmmd õde
del ennast delotteerida, kanda lühikesi 
kleite ja moodsaid soenguid? 

Wastused: 
Kõik: Ei! 
o) Kuidas peab ümberpöördunu esinema 

ja milles erineb kogu ta olet? 
Wa-tüsed- ' 
A. O: Julgelt Jumala Sõna tunnistama. 
H. L: On alandlik, täidab kõik, mis Ju

mala Sõnas inimestelt nõutakse. 

Põhiküsimus I I I . 

Kas tohib ümberpöördunu osa wõtta 
laimamisest, llatäist ja Valetunnistu
sest? 

Wastused: 
Kõik: Ei iohi. 

Tä iendawad küsimused. 

a) Kuidas peab ümberpöördunu selle 
wllstu seisma? 

Wastused: 
A. O: Peab seletama, et see pole õige, 

ja ei tohi seda kaasa teha. 
A. P: Ei tohi olla kahekeelne, ühes kohas 

klatzida ja teises hästi rääkida. 
H. K. K la tM mitte osa wõtta, laimajat 

mitte kaitsma; Valetunnistuse korral 
lõtt wälja tooma. 

H. L: Peab õiguse eest seisma, Natsist 
mitte osa wõtma. 

M. R: ^ões ja maimus. — «Hästi ja 
sügawalt." N. S. 

H. K: Tagasihoidlikult, ei hoople, ei suu
rustele, erineb selles, et ta on Kristuses. 

A. P: Tunnistab julgelt Jumala Sõna, 
julgelt läheb wastu kiusatustele. 

El. P.: Peab esinema kõigile armastuses 
ja erinema tasaduses. 

M. O: Lihtsalt, wabalt, tagasihoidlikult, 
ta ei waja teiste teenimist, waid teenib 
ise teisi. 

M. N: Peab seisma selle eest, keda lai
matakse. 

El. P: Valetunnistuse korral wali olema 
ja tõe eest seisma. 

J. K: Ta peab wenna wõi õe eest seisma, 
rahu ja armaötuse poole teisi juhtima; 
laimu mitte wastu wõtma — kui aga 
õigus, siis Kristuse waimus tõtt ära 
seletama. 

M. O: Ümberpöördunu! ei tohi midagi 
tegemist olla walega ega selle Varja
misega, ta peab alati seisma tõe eest. 

d) Kas tohib ümberpöördunu olla ühen-
duses nendega, kes tühje jutte räägiwad? 

Wastused: 
Kõik: Ei tohi! 

Põh iküs imus IV. 

Kas cn lubatud, et ümberpöördunu 
waletab? 

Wastused: 
Kõik: Ei ole! 

Ode N a t a l y S m i r u o f f i märkus : Suuremal osal usklikel on wäär-
ettekujutus, nagu peaks ümberpöördunu koguni waikne olema ja waikides kõikide ini
mestega nõus olema (ka ilmalikkudega ja patustega). 2. Kor. 5, 13: „Kui me oleme 
otsekui meelest ära, siis on see Jumala teenistuses sündinud. See koht Jumala Sõnas 
näitab, et Issand lubab ägeduses Tema ja Tema Tõe eest meeltest ära minna. 

Kristus Ise annab meile waimliku eeskuju, kui ta kaupmehed templist piitsaga 
wälja ajab: Ioh. 2. 14 — 17. Mitte alati pole wõimalik waimlikult rahulikult ja 
waitselt seistäl 
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T ä i e n d a w a d küsimused. 

a) M is sugune karistus järgneb walele? 

Wastused: 
M . R; H. L/ M . O: Surm tule ja 

wääwli põlewas järwes. 
A. O ; E. P; A. P; H. K; J . K; El . P: 

Igawene hukatus. 

d) Kuidas peame mõistma Abrahami 
walet, kui ta oma naise Saara, õena 
üles andis; Taawetit, M i ta waimu-
haiget teeskles ja Raabi, kui ta I s -
raeli mehe oma juure wõttis? 

Wastused: 

Kõik: Hädawalena. 

M . O : Ode Nataly Smirnoss seletas 
mulle kord, et Abrahami wale tul i 
inimeste kartusest; ta kartis, et teda 
tapetakse, seepärast andis naise oma 
õena walja. Ta ei waletand patu»lur-
juse katteks, waid kartusest inimeste 
ees. Wahe seisab selles, tas wale on 
kurjuse warjamiseks wõi kawalusest f. o. 
saatanast; wõi armastusest nagu Raabil, 
wõi kartusest nagu Abrahamil ja Taa« 
wetil. 

H i l j e m s a a b u n u d l i s a m ä r k u s i õ e l t S m i r n o f f i l t : On ükskõik, 
mis põhjusel teegi waletab. Iga wale jääb ikka patuks Jumala ees. Kristlane kaswagu 
Jeesuses, les Tõde on, ja jäägu tõewaimu ning otsigu kõikidest rasketest seisukordadest 
wäljapääsu tõsises usus Issandasse. — Lott ja ta külalised ei waletanud, waid lõid 
pimedusega patuseid, kes Lotile ja ta külalistele tahtsid kurja teha. — Kristuses, uue 
seaduse Maimus, on meil wõimalus wale asemel kindlas usus leida teist wäljapääsu-
teed. O n keegi weel nõrt, et usuwõite waimus saawutada ja waletab, liigutatud mitte 
himust ega kurjusest, waid ainult armastusest, siis katab Jumala Sõna järgi armas
tus seda pattu. Jumal on õige kohtumõistja ja ei mõista kohut mitte wälistc taga
järgede järele, waid selle järele, mis oli südames! Issand waatab itta inimese süda
messe ja mõistab kohut südame seisukorra järele. 

c) Kas tohib walet õigeks mõista ja 
õigeks pidada? 

Wastused: 
Kõik: E i tohi! 

ä) M i s katab pattude hulga? 

Wastused.-
Kõik: Armastus. 

Ühine palwe. Laul. 
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Üheksas kooso lek . 

Wancm õde awab koosoleku palwega. Ode M . O. loeb ette tõlgitud õe Smirnoff i 
waimliku kõne: 

..Usk j a t eod . " 

,.Sest Kristuses Jeesuses on... tähendus... usul, mis teotseb 
armastusega". (Kal. 5 ^ Äteng^ t ) ^ 

Kaua on usklikud waieluud ja tülitsenud küsimnse pärast: kas saawutatakse iga-
weue elu usuga wõi tegudega? Ühed arwawad — ainult usuga; teised hindawad ainult 
häätegusid. Mõlemad pooled toetuwad Jumala Sõnale ja leiawad wastastikku, et 
apostlid Paulus ja Iakobus selles küsimuses teineteisele ..wastu räägiwad". Apostlite 
õpetuste wahcl ei ole aga mingeid sisulisi lahkuminekuid, waid usklikkure waimlik 
arenematus on põhjustanud niisuguse pealiskaudse otsustuse. Et ap. Paulus ja Iakobus 
teineteist täiendawad, näeme Pauluse sõnadest: Ewes. 2, 8 — 1 0 . Paulus ütleb, et 
päästmine sünnib usuga ja tunnistab edasi, et meie Jeesuses Kristuses oleme loodud 
hääde tegude jaoks, sest selleks on Issand meid ka määranud. Ühelt poolt õpetawat 
Paulus usu läbi pattudest õigeksmõistmisest, teiselt poolt tunnistawat Iakobus niisuguse 
usu, tui tegudeta usu, surnudusuks. Iakobusele heidetakse ette, et ta ei olewat Kolgata 
Ohwri sisu õieti mõistnud, mida ta waljendawat oma õpetuses usutegudest. Apostel 
Paulus kui usuapostel seatakse aukohale nende usklikkude poolt, kelle surnud 
waimlikulc seisukorrale on wõõrad usuteod. Arusaamatus seisab Kristuse jüngrite wa-
lesti mõistmises. Apostlitele poogitakse külge oma waimu sünnitusi selleks, et õigustada 
isiklikku ilmalikku waimlitu wastutuseta elu. Neil on hirm Kristuse r ist i ja kannatuse 
tee ees, seepärast ütlewad elawa usu tegudel wähe tähtsust olewat. Et oma inimlikku 
tahtmist täita, heidawad awalikuli kõrwale Kristuse r ist i ja elawad lõbusat, kerget ja 
mugawat ..maailmakristlase" elu, mida tabawalt iseloomustab Dr . H. Menge, 

Analüüsime seda küsimust: esiteks ei kõnele apostel Paulus kaasaegseid usklikke 
iseloomustamast surnudusust. Pauluse ümberpöördumine oli Elawa Kristusega kohta» 
mine ning kogu tema elu kandis elaw usk. 

Ta palus, paastus ja kannatas waesuses, hädas ja kurbuses — kõik elawausu 
pärast; aeti taga ja petfeti Elawa Kristuse pärast. Kes usklikkude seas Pauluse poole 
hoiab, ärgu tehku seda ainult sõnadega, waid täigu ka tema jälgedes ja teenigu ise 
tööga leiba elawas usus. Ei ole kristlik, näiteks koguduse juhatajal, olla kogudusele 
koormaks ja sealjuures elada mugawat maailma elu, millist waesed kaasliikmed ihal-
dadagi ei tea. Kolgata Ohwri läbi päästmise küsimuses on Iakobus ja Paulus Pühast 
Waimust ühtwiifi õpetatud: teod ei päästa kedagi, waid elaw usk Kolgata Ohwri 
were kõilwõimsusse patukahetsusega ja ümberpöördumisega saadab korda selle Ime. 
Uus elu Issandas algab siis, kui hing on Kristuse Weres pattudest puhtaks pestud 
ja selle kohta Kristuselt Eneselt waimus pattude andeksandmise tunnistuse on saanud; 



alles sellest silmapilgust on hingel kindel teadmine, et ta knulub Kristusele. Meid 
päästab Jumala Poja Ohwer, mitte head teod ja Kiusakas ülalpidamine maailma ees. 
Häätegudel on Jumala ees ainult siis kaalu, tui neid on tehtud Jumala kartuses — 
eeskujuks on siin Korneelius. Ilmlikkudel inimestel ei ole Põhjust hoobelda oma 
häätegudega, sest uende igasugused teod on weresüüteod: kuriteod, üleastumised, patud 
j . n. e. Jumal wihkab niisuguseid weriste kätega tehtud „häätegusid". (Iess. I)-
Seepärast kõneleb apostel Paulus õigeksmõistmisest elawa usuga Kolgata Ohwri läbi 
tes ainuüksi, tasuks tema pattudeta kannatamise eest, inimhingede Päästmist teenida wõis. 

Ta teeb selgeks oma epistlites, et need ennast waimlikult petawad, kes isiklikku
dele tegudele toetuwad ja arwawad, et neid sel teel Jumala ees oigeks mõistetakse, 
näit. „wariseer". Ainult Jeesuse Kristuse Weri päästab inimese! Ap. Paulus osutab 
elawale usule kui abinõule, millega tuleb Kolgata Ohwer wastu wõtta. Ta selgitab 
ilmlikkudele inimestele, kuidas nad ilmlikust elust pääseda wõiwad. Ap. Iokobus 
jutlustab usklikkudele, wendadele ja õdedele. Ta manitseb neid ja juhib nende tähelepanu 
elawa ja surnud usu olemusele. Ap. Iakobus analüüsib usku ja näitab, et elaw usk 
teotseb: tähendab ta kannab wilja. Surnud usk on tegudeta, tulemusteta, toitjata. 
Tähendab juba tol ajal oli usklikke, kes uskusid ebamääraselt ja ettekujutusega tunnus
tasid Kolgata Ohwrit, südames olid aga surnud, sest nad ei elanud oma südames 
läbi Kolgata Ohwri Were imetegewat mõju — neis puudus Jeesuse elu! Iakobus 
siidi kuidagi usklikkude waimliku wäärseisukorra awalikuks tegema ja neile selgitama, 
et nad waimlikult surnud olid. Ta toetub Kristuse käsule: puud tundke tema wiljaft — 
järelikult usklikke, nende elu ja tegude järele. Kristus peatus korduwalt elawa ja 
surnud usu küsimuse juures ning wiis kuulajaid selle sügawustesse. Et seda waimlikku 
tõde jüngritele näitlikult selgeks teha, neab Kristus wiljatu wiigipuu, millel oli wõime 
wilja kanda. See oli elulik näide usklikkudele, kes peaksid wilja kandma, kuid loobuwad 
sellest — neid ootab needus! Jüngrid ei saanud aru, kuidas wõib wiigipuu igal ajal 
wilja kanda. Loodusseaduse järgi oli aegu, mil ka wiigipuu wilja ei kannud. Hiljem 
wastas Kristus nendele ja ütles: .Minuta ei wõi teie midagi teha" Ioh . 25, 5. 
Viljakandjad wiinapuu oksad toidetakse wiinapuu mahladega. Kristus seletab: wiina-
puuotsad s. o. usklikud hinged peawad olema kõige pealt wiinapuu küljes ja seesmiselt 
ühendatud puu mahladega. Eraldatud oksad surewad ja kuiwawad ära. Teiseks ütleb 
Kristus: et elawad olla ja wilja kanda, peawad oksad alaliselt wiinapuu mahla 
enesesse imema ja sellel f. o. Elawa Kristuse mahlal alaliselt eneses mõjuda laskma. 
Kuiwand oksad murtakse maha ja põletatakse ära s. t. surnud usklikke ootab waimlit 
häwing. Ka ap. Juudas peatub selle küsimuse juures ja awastab mitme sügama 
wõrdlusega surnud usu hirmsad tagajärjed. Millega Ligustawad usklikud oma surnud 
ja wiljatut usuelu? Kuidas wõiwad waimlikult surnud, olla elawa Jumala lapsed? 
Ei ! Minu armsad! See oks kannab wilja, luhu jumalik Kristuse elumahl sisse woolab. 
Wiigipuud püüawad meid eksitada oma ilusate, lopsakate ja roheliste lehtedega s. t. 
usklikud köidawad oma ilukõnedega Kristusest ja osutades oma lehtedele tõendawad. 



— 53 — 

et nendes on Kristuse Elu. Kristuse jüngrid seisawad imestunult ja ei mõista mida 
see tähendab: wiigisiuu on roheliste lopsakate lehtedega ja Kristus neab tema kui wil jatu 
puu. Kristus tahtis aga noile piltlikult seletada usklikkude hirmsat wäärscisukorda, 
mis isegi jüngrid segadusse wiis. Kr-stus külastab waimus hingi et näha, milleks 
kasutatakse Temalt kingitud elu — kas kaswatatakse eluwilja wõi hoobeldakse ainult 
roheliste lehtedega. Wiigipuu ei kannud wil ja, ehktull tal lopsakad rohelised lehed 
olid ja Issand needis ta See on waimlikult surnud usklikkude lõpposa! Kristus ja 
Tema apostel Iakobus manitsewad usklikke, et nad usuwilja kannaksid s. t. teeksid 
elawa usu tegusid, Kristus ja Iakobus ei nõua usuwilja ilmlikkudelt. Järelikult ei 
kõnelda siin õigeksmõistmisest patukahjatsuse ja ümbepöördumise teel, waid laiskade ja 
truuduseta usklikkude inimhingede elust. Need on hinged, kes Kristuse esimese armas
tuse jahenedes langemad hirmsasse leigesse waimlikku seisukorda ja kaotawad igasuguse 
waimliku elustumise lootuse. Nad ei ole wilja kannud ja Kristus sülgab nad Oma 
suust kui kõlbmatud. ( I l m . 3, 16). Külmad ilmlikud inimhinged wõiwad armastusest 
Kristuse wastu korraga kuumeneda, leiged on aga ükskõiksed, püüawad ennast ees-
õigustada inimeste juures ja arwawad, et Issand seda ei näe. Ap. Iakobus teeb 
selgeks, et elawal usul Kristuse Armastuses on tegusid ja usuwilja. Ap. Paulus ütleb, 
et usk, lootus ja armastus on usuelu waimlikud alused, kuid kõrgeim neist on armas
tus. Usutegudel ja lootusel, nagu kõikidel andidel on ajaliselt piiratud kestwus — 
armastus on aga igawene. Usk kaob, kui usus püstitatud siht on saawutatud; ka 
lootus täitub, lootusega kättesaadud eesmärgis; armastus on aga igawene Jumalik 
loow waim, mille tegewuswili on Igawene Elu. Ap. Paulus awab ka selle saladuse, 
et usul ja tegudel, kui neid ei saada armastuse waim maa peal. Jumala ees ei ole 
mingit wäärtuft. Kristus ja kõik tema apostlid, mitte üksi Iakobus ja Paulus, olid 
kõigis küsimusis ühel arwamisel, sest neid juhiti ja õpetati Pühast Waimust ja Kristusest. 
Ainult ustlikud waimlikus arenemotuses, wõiwad leida Jumala Sõnas wasturääkiwaid 
kohti. Usklikud ei tea Jumala Sõna waimlikku sisu seepärast, et nad ei ole Püha 
Waimu osaduses. Nad uuriwad Jumala Sõna kirjatähe järgi. Kirjatäht suretab, waim 
teeb aga elawaks. (2. Kor. 3, 6). Kuni uuritakse kirjatähti ja leitakse wasturääkiwusi 
Jumala Sõnas, seni ei ole inimesed waimlikult küpsed, neil puudus Püha Waim. 
Need, tes uuriwad Jumala Sõna Waimu järgi, teawad kindlasti, et Pühas Kirjas 
ei ole ühtki wasturääkiwust. Kristus ütles niisugustele ..täheuurijatele": Kas teie ei 
ole mitte seepärast eksituses, et teie pühi kirju ja Jumala Wäge ei tunne? (Mark. 
12. 24. Menge t.). See maksab ka käesolewa küsimuse puhul. Apostlid täiendawad 
üksteist mitmekülgselt ja waimlik terwik tuleb elawas usus omaks wõtta, milles on 
elu, waimu jõudu, usutegusid — eluwilja. Kristus ütleb: „ . . . nende wiljast tundke 
neid". (Matt. 7, 20.). Elawal maimul on elaw waimlik w i l i , surnud waimul ei ole 
wil ja, seletab sügawalt Iakobus. Ap. Paulus tunnistab, et wõrdlematu tee on teotsewa 
igawese armastuse tee — mis oma wilja igawikku kogub ( 1 . Kor. 13, 1—8). 

Ode Kristuses N a t a l y S n n r n o f f . 
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K ü m n e s k o o s o l e k . 

Wanem õde awab koosoleku palwega. Koosoleku juhataja annab teada koosoleku teemi: 
..Pühast ja in iml ikust armastusest". 

..Suuremat armastust ei wõi kellelgi olla kui see, et ta oma 

elu annab ära oma sõprade eest." Ioh. 25M. (Menge tõlge). 

Põhiküsimus I. 
Missugune armastus peab täitma 
ümberpöördunu südant? 

Vastused: 
H. K. ja M. O: Püha armastus. 
H. L; L. A; M. M; O. J ; J . K: Kristuse 

armastus. 

Täiendawad küsimused: 
a) Milles erineb püha armastus inim-

likust armastusest? 

Wastused: 
M. R; H. L; L. A; J . K. ja M. M: Inimlik 

armastus on lihalik, püha on puhas. 
H. K: Püha armastus on Kristuselt 

antud, ta on puhas. 
O . I : Püha armastus on tõsine ja õiglane. 

„ Sügaw wastus." N. S. — 
M. O: Püha armastus tahab ainult 

seda, mis Jumala meele pärast on, 
inimlik waatab, mis inimesele enesele 
kasulik. 

S e l g i t u s i , m ida s a a t i s õde S m i r n o f f : ..Inimlik armastus on 
lihalik, liha aga ei wõi olla Jumala meele pärast (Room. 8, 8), seepärast, et ta 
ei ole Jumala silmis mitte puhas ega püha. Püha armastus on waimlit, seepärast 
on ta ta puhas! — — 

Püha armastus erineb inimlikust armastusest seepoolest, et: 1) ta on waba 
maisest: ta pole maa külge seotud; 2) on waba Välispidisest: ta ei waata näole, 
waid südamele; 3) on waba hingelisest—ta läheb sügawamale ja teeb tegemist waimuga. 
Püha armastus wiib meid imelisse waimlikku ühendusse Jumala rahwaga, kus kõik 
inimlik lõppeb: sääl pole ühtki müüri rahwuse, usu, klasside ega isiksuste sindiwiduali-
teedi) wahel. — Püha armastus wiib meid Kristuse läbi Taewase Isa juure — wiib 
meid Jumala riiki!—Kristuses pole ka sugude wahet, sest hinged sarnanewad inglitele 
ja püha armastus ühendab kõik päästetud hinged üheks Kristuse kirikuks. Püha. armas» 
tus hoiab meid Jumala läheduses—olgugi, et meie weel maapeal oleme, tõuseb waim 
Jumala juure! — Püha armastus wiib hinge palwetiibadel ja waimlikus ühenduses 
Issandaga teise ilma^ teise õhkkonda (atmosfääri). See on püha armastus, mis hingi 
maapealt ära Kuiv ja nendele taeum awab. Üks püha ütles: ..peab wõima surra, et 
saada wastu wõetud taewasse." Ja, surra inimlikule, maisele armastusele, oma 
..minale", oma isiklikule elule selleks, et igawest wäärwst wastu wõtta!—Kus „mina" 
sureb mna ..mina" armastamisega, sääl hakkab wabanenud waim Jumala Olemusse 
ja Jumala armastusse wajmna. ( I I Kor. 5, 14). 
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Hnimlik armastus seob maa külge, inimlik armastus pöörleb inimliku „nutta" 
ümber!—Wllhe püha ja inimliku armastuse wahel on sama, mis päewa ja öö wahet!" 

kust b) Kust tuleb püha armastus 
inimlik? 

Wastused: 
Inimlik armastus tuleb lihast, püha — 

Kristusest. 
o) Kelle südant täidab püha armastus 

ja kes on täidetud inimliku armastusega? 

Wastused: 
M. R: Kes on ülewalt uuesti sündinud, 

seda täidab püha armastus. See kes 
lihameeles, sellel on inimlik armastus. 

H. K; H. L. ja J . K: Kes on maailmas, 
see on täidetud inimliku armastusega. 

kes on Kristuses, see on täidetud püha 
armastusega. 

M. M : Sellel on püha armastus, kes 
on Kristuse Were läbi saanud uueks. 
See kes lonkab weel kahes mõttes, 
sellel on inimlik. 

J . K: Kelle sees Kristus elab, see on 
täidetud Kristuse armastusega. 

O. J : Kes ümberpöördunud ja tõsine 
kristlane, selles on püha armastus, 
teistes on inimlik. 

M. O: Kes Kristuses on, selle süda on 
täis püha armastus, kes lihameeles, 
sellel on inimlik armastus. 

S e l g i t u s i , mida saa t i s õde S m i r n o f f : „Iumala Sõna ütleb: 
„ Jumala armastus on wälja walatud meie südamesse Püha Waimu läbi, kes meile 
on laenatud." (Room 5, 5. Menge tõlge). Püha armastus täidab nende südameid, kes 
mitte ainult tõeliselt on ümberpöördunud, waid ka Püha Waimu on saanud. Päiile 
ümberpöördumist kohe peame Kristuse armastuses kaswama, kuni meie südamed Kris
tuses walmis on ja sündsad selleks, et püha armastusega täidetud saada Püha Waimu 
läbi. Ja ainult see, kes nagu Paulus on oma lihale surnud ja wõib öelda Paulusega 
„mitte „mina" ei ela, waid Kristus elab minus" wõib olla pühas armastuses. 
„Iumal on armastus"!—Armastuses kaswada, tähendab süweneda Jumala Olemusse!" 

ä) Kas wõib püha armastust ühendada 
inimliku armastusega? 

Wastused: 
Kõik: Ei wõi! — „ Samuti nagu walgus 

ja pimedus ei wõi ühineda!" N. S. 
e) Keda wõime armastada püha armas

tusega? 

Wastused: 

M. M : Ainult neid, kes on Pestud 
Kristuse Were läbi. 

O. J : Neid, kes Kristuse päralt. 
M. R: Wõime armastada esmalt neid, 

kes meie usku, pärast ka teisi. 
Teised kõik: Kõiki inimesi. 

Märkus i õde S m i r n ossi l t : „Meie kallis hing Issandas M . M . wastab 
sügawalt ja tões: Püha armastuse osadusse wõiwad astuda ainult need hinged, kes 
on pestud Kristuse Weres. Ka meie Issandas armastatud O. I I . on õigus: need 
hinged, tes on Kristuses ühendatud wõiwad armastada üksteist pühas armastuses. 
Ülejäänud annawad järgnema wastuse.- püha armastusega wõib armastada kõiki inimesi. 
Viinu armsad. . - Kas wõite teie siis tõesti üht satanisti, ateisti, jumalasiilkajat wõi 



56 — 

hoora armastada püha armastusega? 1) Kas tohime meie Jumala Sõna järele 
armastada neid, kes wihkawad Jumalat ja Temale wastu stisawad? — Isegi Kristus, 
kes kannatas terwe inimsoo eest, palub Oma püha armastuse palwes ühendust Tema 
läbi Jumalaga ainult wäljawalitutele (Ioh. 27, 9): „Ma palun nende eest — mitte 
ilma eest ei palu Ma , waid nende eest keda Sina Minule oled annud, sest nemad on 
Sinu parisomandus"! (Menge t.). Apostel Johannes, vüha armastuse apostel ütleb: 
Ärge armastage maailma, ega seda mis maailmas on! Kui keegi maailma armastab, 
siis ei ela armastus Isa wastu mitte temas ( I Joo. 2, 15-16). Järelikult: patuseid 
ilmainimesi kui inimhingi peame me armastama, wihakem aga nende patte! Meie 
peame objektiiwselt hinge armastama, et teda päästa — see on kannataw armastus, 
mille awab Kristus, meie südames selleks, et päästa hingesid. Püha armastusega, 
õpetab mitmes kohas Jumala Sõna, peame armastama ainult wendi ja õdesid 
Issandas". 

l ) Missugustes suundades jaguneb ini> 
meste armastus? 

Vastused: 

H. L; B . J ; L. A; H. K: Südamlik 
armastus ja pealiskaudne. 

M . M : Armastus, mis paistab tegudest; 

armastus, mis seisab sõnades; liiderlik 
armastus. 

J . K: Wale, lihalik, pealiskaudne ja 
tõearmastus. 

M . R: Wale, kawaluse ja teised. 
M . O: Salalik armastus, mis kawalast, 

lihalik. 

S e l g i t u s i , m i d a s a a t i s õde S m i r n o s s : ..Sellele küsimusele on 
M . M- i wastus kõige sügawam: inimlik armastus oma olemuse järele on hingeline. 
See hingeline armastus wõib ka südamest tulla ja väljenduda häädes tegudes; ta 
wõib aga ka pea läbi, mõtetes ennast tühjadesse sõnadesse riietuda; wõib ka läbi 
lihameele kuni loomaliku astmeni alla tulla. See wastus on psüholoogiliselt õige!"— 

Z) M is peab inimene tegema, kui inim-
lik, lihalik armastus wõimuft wõtab? 

Wastused: 
H. 8: Selle wastu wõitlema. 
H. Kr.: Kristuse abiga wõitlema.—..See

pärast peab ümberpöörduma, et saada 
Kristuse jõudu". N. S. 

M . M ; O. J : L. A; M . R; J . K: 
Peab palwes wõitlema selle wastu. 

M . O: Peab wõitlema selle wastu ja 
enne mitte järele andma kui wõit käes. 

O d e S m i r n o f f i l t s a a b u n u d m ä r k u s : ,.H. K. ütleb, et lihalikku armas
tust Kristuse jõuga peab wõitma. Jeesuse jõud on ainult tõeliselt ümberpöördunud 
hingedel, kes on elawas ühenduses Issandaga. Enne ümberpöördumist jääb ainult üks 
abinõu selle wastu wõitlemiseks — see on nagu pr. M . M . õieti wastab: ..palwe".— 
Kui kiusatused lähewad tugewaks peab tingimata ka paastuma palwega Issandale, 
et Tema Oma nimel liiderlikkuse waimud wälja ajaks. Ode M . O. on õigus: 
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ahuneda, kuni usklik Kristuses on saawutanud wõidu ja ümberpoordlt-

nemad Issanda läbi patutahiatsnses ei ole päästetud kirgede koidikutest." mäludele: kuni nemad Issanda läbi patutahjatsnses ei ole päästetud kirgede köidikutest." ___________ 

d) Missugune armastus peab olema 
ümberpoordunul hingede wastu? 

Vastused: " 
M M : Niisugune armastus, et neid 

hingesid päästa. Peab nende wastu 
alanduses ia manitsuses olema. 

J . K: Palaw Kristuse armastus, hinge» 
dest kahju tundes. 

H. K; H. L; M . O: Püha armastus. 
M . R: Tõemeelne ja puhas. 
O. J : Südamlik ja puhas. 

S e l g i t u s i , m i d a s a a t i s õde S m i r n o f f : „ M a rõõmustan waimlikult 
õige M . M . wastuse üle. Ja! tlmberpöördunud peawad hingi armastama selle 
armastusega, mis päästab hingi. See on kannatan? armastus, mille Jeesus igale 
tõeliselt ümberpöördunule sügawalt annab südamesse, et päästa hingi! See armastus, 
mis kannatab, walu tunneb, hingi kannab, nende eest palub, waimlikult wõitleb ja 
paastub hingede eest, seisab nende eest ja ennast ohwerdab armastuse kannatustes. — 
See on kannataw armastus. Tänapäewal pole seda ..isalikku armastust" nagu Paulus 
seda nimetab peaaegu üldse leida. Surnult sündinud ja surnud usklitlud on selle 
tagajärg, et õpetajatel ja jutlustajatel Kristuse kannatajat armastust ei ole südames! 
Teiselt poolt on ka suuri pühikuid, kes enese täielikuks saamisse ni i süwenewad, et 
ka nemad kannatawast armastusest kaugele jääwad! Ainult kannatawale armastusele 
ilmutab Jeesus hinge sisemist seisukorda ja ainult kannatawale armastusele usaldab 
Kristus waimlitu hingede juhatuse. Katsub usllit mitte sisemiselt waimlikult juhatada, 
M on see tunnistus, et temal kannatawat armastust pole, talle pole ka selge hinge 
seesmine seisukord. Püha armastus seob Kristuse Weres päästetud hinged. Püha 
armastus teotseb pühas ühenduses! I o h . 17. 26: ..... et armastus, millega Sina 
Mind armastasid nendes oleks ja Mina nendes." — Kannataw armastus tuleb Jeesu
selt; püha armastus walatatse Püha Waimu läbi." tRooin. 5, 5). 

K) Kas tohib ümberpöördunu lihaliku 
armastuse juure jääda? 

Vastused: 
Kõik: Ei tohi. — ..Room. 8, 13. Palun 

see salm lugeda". N . S . -

1) Missugused on püha armastuse tunnused? 

Wastufed: 
Kõik: Need, mis I Kor. 23 peatükk. 
M . O: Annab oma elu teiste eest, ta 

kannatab kõik, ei wasi ära! 

Ühine palwe. Laul. 
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Üheteiskümnes koosolek. 

Wanem õde awab koosoleku palwega. Juhataja õde ütleb „koosoleku teemi: 
„ M i s s u g u n e on wäär tus l ik Kr is tuse õpi lane?" 

,.Ole truu surmani, siis tahan Mina sulle Elu Wõidu» 

pärja anda". I lm. 2, 10 (Menge t.) 

Põhiküsimus I. ! ?"F"^ ' . _„ 
^ L. A: Lapselikku meelt. 

Missuguseid omadusi nõuab Jeesus Oma j Teised kõik: Sõnakuulmist, tasadust, alan-
järelMjailt ja mida laidab ta? ! dust; laidab argust sõnakuulmatust, 
^ 5 5 ! kõrkust, uhkust ja laiskust. 

S e l g i t u s i , mida saat is õde S m i r n o s f : „Ieesus ütleb: (Matt. 
25, 21 ja 23): „hää ja truu sulane! sina oled Wähese üle truu (ustaw) olnud. 
Mina tahan sind palju üle panna..." Tähendab häädust, truudust nõuab Issand 
Oma sulastelt. Ainult truuduse eest, mis kuni snrmani on, antakse wõidupärg! 
I lm. 2, 10: „Ole truu surmani, siis tahan Mina sulle Elu wõidupärja anda". 
Truudus on Issanda teenimise aluseks. „Kes wäheses on truu, see on ka rohkuses 
truu..." Luut. 16, 10; Matt 24, 45 loeme: ..Kes on nüüd truu ja mõistlik sulane, 
keda Tema Issand on pannud Oma pere (Gesinde) üle, et ta nendele nende osa 
õigel ajal annaks. Onnis on sulane, keda Tema Issand Oma tagasitulekul sarnases 
tegewuses leiab". Kristus ilmutab meile, et truu sulane annab waimliku toidu hinge-
dele õigel ajal. Siin awaneb sügan? saladus waimliku teenimise kohta: Ainult see on 
waimlikult truu ja waimlikult tark (mitte mõistuse poolest), kes õigel ajal toidab 
hingesid, tähendab kooskõlas nende sisemise seisukorraga. Nii saawad rahuldatud 
hingel sisemised waimlikud nõuded, sest ainult niisuguse toidusega saab hing waimlikult 
kaswada, millest ta just seda saab, mida ta sel tunnil tarwitab! — On selge, et 
kõik jutlustajad ja juhatajad, kes waimus toitu ei saa, wastawalt sisemisele hinge 
seisukorrale, waid toitu oma mõistusest wõi raamatutest walmistawad, ei saa kunagi 
õigel ajal hingedele tarwilikku rooga anda! — Kui tahes ilusad sõnad ja ilmlikult 
targad need mõtted ta oleks, on nad waimlikult tühjad ja kasutud! Onnis on sulane, 
keda tema Issand oiges waimlitus tegewuses leiab! Kristus laidab halba, laiska ja 
teistes Piibli tõlgetes ..kawalat sulast", kes mitte ainult truudusetu ja laisk, waid ka 
kawalusega ennast püüab õigeks teha. Matt. 25, 24—30. — Pange seda tähele, et teie 
ennast kunagi ei hakta õigeks mõistma selle asemele, et pattu kahjatseda ja selle asemele 
et seda parandada, mida teie h^lwasti olete teinud. Teie ei tohi mitte kawaluse ja 
pettusega oma laiskust katta ega peita. Kawalus wiib karistuseni — kahjatws andeks-
andmisem!" ^ " " ^ " ^ 
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d) M is on selle laiskuse põhjused? ! Vastused! 
! Kõik! Eelmises küsimuses wastatud. 

S e l g i t u s i , m i d a s a a t i s õde S m i r n o f f : See on teis imelik 
joon, et teie ei pööra kunagi tähelepanu truudusele! Truudusetus on sissekäik igale 
patule, see on ainuke langemise peapõhjus! Saatan töötab hingede juures, et neid 
Issandale truudusetuks teha wäheses — on see temal korda läinud, siis läheb ta edasi 
ja wiib hinge patu laiale teele! Truudusetu hing ei kõlba millegikski! Truuduse puudu
misel peab seda tähele panema ja paluma truudust ja ise õppima kõiges truu olema! 
Ka psüholoogiliselt olen tähele pannud, et truudus on siin wõõras. — N i i tunnistawad 
noormehed ja tüdrukud, et nemad oma armastuse esemeid — isegi päewas wõiwad 
mitu korda wahetada. Noor tüdruk, kes oma ja- sõna juba armastatule abieluks 
annud, ehtis ennast ja püüdis meeldida teistele noormeestele; temal polnud arusaa-
mistki sellest, et oma wabatahtliku ja- sõna järele, tema oma armastatu pärisomandu-
seks sai. Teiselt poolt, keegi noormees, kes waewalt kihlatud, püüdis meeldida ühele 
wõõrale preilile — ka tema ei teadnud, et tema pidi kuuluma ainult oma pruudile. 
Hi l jut i sain ma ühe kirja, milles minult küsib üks noor preili: kumba kahest noor
mehest peaks ta walima? — Midagi koguni arusaadamatut! — Juba see juhus, et ta 
tahab walida, näitab, et siin juttugi pole armastusest ja truudusest. Kui ta ka ühe 
walima peaks, siis teeb ta noormehe kindlasti õnnetuks. Ainult tõsine armastus, 
millega truudus seotud, wõib abieluinimest õnnelikuks teha — ja seda peab paluma 
Issandalt! — 

Seal ei saa olla juttugi walikust! Abieluinimesed, perekonnaliikmed elawav 
siin eraldatud elu enesele, ja on wõõrad ning wastastikku truudusetud! Inimesed 
armastawad ainult ennast ja on oma ..minale" truud! Kõik pöörleb ..mina" 
ümber! — sõprused, nagu ma neid siin olen tähele pannud on imelikul wiisil täiesti 
wäärloomulised ka egoismi seisukohalt. Sõprus egoismist!!! Niisuguse sõpruse aluseks 
on isiklikud eesmärgid: see kestab ainult nii kaua kuni isiklik sõprus toidetud saab, 
ja puruneb kohe, kui „mina" kuidagi rahuldatud ei saa! Ja ometigi peab olema 
truudus abielus, perekonnas ja sõpruses kui kaljune alus! Truudus, kus „mina" 
unustatakse armastusest ligemise wasm, kus ..mina" ohwerdatakse armastuse pärast! 
See truudus—kui seda pole, siis peab seda püüdma kätte saada. Truudusetus tuuakse 
nõndanimetatud ..usklikkudelt" ka usuelusse: truudusetud inimesile on hinged ka 
truudusetud Issandale. Ap. Johannes ütleb: „Kes maailma armastab, sellel pole 
armastust Isa wastu!" ( I Ioh. 2, 15). Truudust peate teie paluma Issandalt ja 
truuks peate teie saama! Truudusetusest Issanda wastu tuleb ka waimlit laiskus, 
lus hing ainult oma „miua", seda salajast ebajumalat, tahab truult teenida! Kaht 
isandat ei saa teenida—ütleb Kristus (Luuk. 16, 13). Usklikud on laisad Jumalale 
truud olema, laisad waimlikult töötama. Jumalat truult teenida tähendab oma 
„ minale" surra." 
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ö) Mispärast on laiskus waimlikus elus ^ 3. A; H. L: H. K; O. J : Wiib langusele. 
nn hädaohtlik? ! J - K: Läheb tagasi, kaotab oma õnnistuse. 

^ « 7 ^ 5 M . Q: Laiskus teeb inimese leigeks ja 
^U i lV IU^o . ,«:<,^l^ f . . K , ^ c > „ . „ ^ <->,«.. ?i.,.s^ 

M . M ; M . R: Ta wiib teda uuesti ta
gasi maailma. 

leigeid lubab Jumal Oma suust 
wälja sülitada. ( I l m . 3, 26). 

S e l g i t u s i , m i d a s a a t i s õde S m i r n o f f : „Laiskus waimlikus elus 
on hirmus, seepärast, et: i ) laisk ei taha Vaimlikult üles tõusta! Kui Vaimlikult wirk 
on pattu teinuo, siis ta kahjatseb, wõitleb pattu wastu ja töötab oma seisukorra kallal, 
et Kristuse abiga wabaks saada. — Laisk aga jääb patu sisse, ei too patukahetsust, 
ei wõitle patu wastu ja on selleks laisk, et oma seisukorras waimlikult töötada. Aega-
mööda laugeb ta ni i , et ülestõusmine osutub wõimatuks. 2) on laisk ükskõikne kõigele 
Vaimlikule: ta parem kaotab kõik, selle asemele, et oma seisukorras töötada — ja jääb 
waimlikult ükskõikseks. Odc M . O. ütleb, et laiskus teeb inimese waimlikult leigeks. 
See pole waimlikult õieti taibatud. Laiskus toob ükskõiksuse ja seisukord muutub wai-
likult seeläbi leigeks, sest et hingel waimlilku energiat ega armastust pole waimlikult 
altiiwne olla". 

6) Kuidas karistatakse laisku waimlikus ! Vastused: 

elus? ^ Kõik! Jumal sülitab Oma suust wälja. 

O d e S m i r n o s s i l t s a a b u n u d m ä r k u s : „ Laiskusele waimlikes asjus järgneb 
karistus (Matt. 25, 30) ,,kasutu sulane wisake wälja pimedusse." Waimlikes asjus laisad 
heidetakse tagasi ilmlikku seisukorda, pimedusse. Seda wõime elus tihti tähele panna. 
Näiteks näeme noort tüdrukut, kes tõik waimliku on saanud tõeliste usklikkude läbi ja 
nii laua kuni waimlitkudel juhatajatel oli õigus teda palwes ja paastumises puhastada 
— tähendab waimliku tegewusc läbi teda hoida igawese hukatuse eest, paistab noor 
tüdruk usklikuna ja paljudele isegi pühana. Sääl tuleb tund, kus Issand aru nõuab 
noorelt hingelt ja waimlikus kohtus tehakse awalikuks, et tema ennast kanda laskis 
waimliktudeft juhatajatest, ise aga midagi waimlikult ei teinud, isegi midagi enese pääst
miseks! Issand ei lose sellest tunnist peale enam oma teenrit pilgata ja inimesi noorest 
hingest oma paiste-pühadusega petta: laisk, sisemiselt truuduseta ja wale hing saab 
pimedusse, maailma tagasi wisatud. Issanda õiglane kohus! Tema tasub truuduse, 
ohwerdawa armastuse Oma sulastele teiste truude hingedega, kes waluga haisewaid, 
salajasi, truudusemurdmise haawu sellel noorel hingel katsid pisaratega ja kannatustega 
ja tema hinge kandsid. Truudusetu hing aga, kes sisemiselt ennast Issandale ei lasknud 
pöörata, jäetakse maailmalitku seisukorda — pimedusse, ja me näeme järsku: et see 
noor tüdruk — näiline püha — päewiti kinosse wõi teaatrisse läheb j . n. e. — ja 
maailma maitsmises enesele rahuldust leiab. Et ta laisk waimlikus oli, ja armuaega 
ei kasutanud, et pöörduda — ja jäi laisaks, ni i tuli päewawalgele tõde, kes ta õieti 
oma seisukorras oli ja kelleks jäi ! 
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Nüüd pakutakse ka Issandalt, tõelist waimlikku toitu. Tema Ise ütleb Oma 
teenija läbi teie hingedele. Lasete teie laiskusest, truudusetusest, ükskõiksusest j . n . e. ainult 
tui sõnad enestele heliseda, wõi et teiste ees näidata, et teie nüüd targemaks olete 
saanud kui nemad; selleasemel et waimlikku kui täitu, jõudu, kui wäljapääsuteed eksi
tustest tarwitada, nii wõib ka teile tnlla tund, kus waimlik abi ara wõetakse ja teie 
leiate ennast jälle järsku oma wanas, oma, pimedas, kurwas seisukorras! Seepärast 
olge truud ja wirgad vaimlikus töös oma sisemises seisukorras, et iga waimlikku tõde 
tui toiduwahendit elusse wõtta — kui uut jõudu wastu wõtta, kui wäljapääsuteed — 
et uut elu, püha elu Issandas tätte saada. Et Issand leiged wälja sülitab, tähendab 
et Kristus need hinged Oma olemusest, Oma kirikust wälja wiskab. Enesega ühendu
sest ja oma abist ilma jätab. 

e) Kas tohib Jumala teenija olla truu
duseta? 

Wastused: 
Kõik: E i tohi. 

s) Mil le läbi wõib Issanda teenija muu» 
iuda truudusetuks? 

Wastused: 
J . K; M . R; Sõnakuulmatuse läbi, 

Kristuse waenlastega ühinedes. 
L. A: Hooletuse läbi. 
M . M ; H . K: H. L; O. J : I lmarah

vaga ühinedes. 
M . O : S i is kui ta ühineb inimestega ja 

selle läbi katkestab ühenduse Kristusega. 

S e l g i t u s i , m i d a s a a t i s õde N. S m i r n o f f : M . M . ja õde M . O . 
wastawad waimus õieti: ennast woõraste ilmawaimudega ühendada, tähendab olla 
truuduseta Kristuse Waimule! Kui ühineme maailmaga wõi ..maailma usklikkudega" kes 
püüawad koos teenida Jumalat ja saatanat, ühendada pimedust ja walgust, siis mur
rame truudust Issandale! — M is tähendab olla Issandale truu enne ümberpöördu
mist? — See tähendab koile kahjatseda, ära öelda ja eemaldada, mis takistuseks meie 
ümberpöördumisel. Ümberpöördumine, kus me Elawaga Kristusega kohtama peame, saagu 
meie eesmärgiks. Näiteks, on kellegil maailma peigmees ja ta on kindel, et see armastus 
pole takistuseks ümberpöördumisel — ja wõib selles pettuda. Iga side seob südant ja 
toob lahtu minemisi hinge elus. Inimene jagab ennast Jumala ja peigmehe wahel, sest 
siin segab maailma waim ja selles kahekordses sisemises elus ci saa minna hing 
pöördumiseni. Patukahjatsuse ajal on soowitaw wälja wisata südamest tõik, köit paale 
Jumala, et anda wabalt ennast terwena Jumalale! Ollakse ümberpöördunud — on 
see lihtne teada saada Issanda tahtmist selles tähtsamas eluküsimuses. See tähendab 
truu alla Jumalale ja kõrwaldada eest kõik takistused, mis meid lahutawad leidmast 
Issandat, ja pärast pääle ümberpöördumist teenida Teda! 

T) Mis ütleb Jumala Sõna truudusetute 
kohta? 

Wastused: 
J . K: Luuk. 12,46. 

M . M : Siduge nende käed ja jalad kinni 
ja wisake neid tulle, kus on hulumine 
ja hammaste kiristamine. 

Teised: Sama mis M . M . 
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M . O : Neetud on igaüks, kes Jumala 
tööd lohakalt teeb!" 

d) Kas peab ümberpöördunu ainult Ju-
malale truu olema, wõi ka oma 
ligemisele? 

Wastused: 
Koil: Peab Jumalale ja ligemisele olema 

truu. 

J . K: Meil on kast ligemist armastada 
nagu iseeunast, siis peab ka ligemisele 
truu olema. 

M . O: Peab esmalt olema truu Juma
lale, kuid inimestelc ka, kui truudus 
Jumalale nõuab mõnes kohas truuduseta 
olemist inimeste wastu, siis peab ainult 
Jumalale truu olema. 

S e l g i t u s i , m i s saabud õde S m i r n o f f i l t : M a palmi lugeda 
õe J . K. poolt ette toodud Jumala Sõna koht: Luut. l ^ , 45—48, Õelt Ä i . O.-lt 
esitatud tetst on õige, kuid koha peab audma ka: Ier. 4 8. 2<>. Oc M . O. wastus 
näitab, et teile truuduse mõiste üsna segaue ja wõõras on; leie segate truuduse mõiste 
sõnakuulmisega. Palun lugeda: Apost. 4, 19 ja 5, 29. Need kohad näitawad mõtte 
järele seda, mida õde M . O. tahtis öelda ja siin seletatakse, et meie enam Jumalale 
kui inimestele peame sõnakuulelikud olema. Wahe sõnakuulmise ja truuduse wahel on 
järgmine: sõnakuulmine wäljendub tegudes, aga Nnudus waimns ja näitab meie logu 
seisukohta Jumala wastu. Truu Issanda teenija on Jumalale ikka sõnakuulelik. 
Sõnakuulelik aga wõib waimus esineda truudusetuna, kuna sõnakuulmine wõib olla 
ka ainult waline, üksikutes tegudes. Truudus agi täidab hinge sisemist seisukorda ja 
toob tagajärjena alalise sõnakuulmise". 

Ühine palwe. Laul 

Kaheteistkümnes koosolek. 

Wanem õde awab koosoleku palwega. Koosoleku juhataja ütleb koosoleku leemi: 

« K r i s t l i k u s t ab ie lus t . " 

.Mida nõuab Üks (Jumal) — Jumala seemet! Si is olge 

tähelepanelikud oma waimu pärast ja ära teotsc truudusetult 

oma naise wastu!" Mu l . 2, 15. (Meuge tõlge). 

..Meie päiwil, kus abielu mitte üksi maailma-inimeste juures, waid ka usklikkude 
pool on hirmsas seisukorras, leian tarwiliku olewat mõned koosolekud sellele küsimusele 
pühendada ja palun meie armsaid sõpru Issandas, läbirääkida ja wastata järgmistele 
küsimustele. 
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Need, kes abielus on, saawad selle läbi selgust mitmetes tumedates küsimustes 
oma abielus ja wallalised õpiwad tundma: missugune peab olema kristlik abielu". 
N. Smirnoss. 

P õ h i k ü s i m u s I. Wastused: 

Kuidas peab sõlmima kristliku abielu? KZjk: Jumala tahtmise järele. 

S e l g i t u s i õ e l t S m i r n oss i l t : ..Sellele küsimusele wastawad kõik: Jumala 
tahtmise, aga mitte oma waliku järele. Aga ometigi nagu seda elus näeme, sõlmi
takse kõik abielud oma waliku, isikliku arwamise järele. Tänapäewal lähenewad ka 
noored usklikud üksteisele ilma Jumalalt küsimata, kas nad on teine teisele määratud. 
Ja kui neilt küsida, siis wastawad nad rahulikult: nad astuwad abiellu ainult Jumala 
tahtmisel. M i s peab aga tähendama sarnane lähenemine ilma Jumala tahtmiseta? 
Nemad waliwad ise ja lõpuks küsitakse Jumalalt wõi ei küsita üldse! (Matt. 5, 28). 
Tähendab nemad astuwad niisugusesse sõbralikku ühendusse, mis ainult abielus wõib 
olla, ja kujutawad enesele ette, et nad Jumalale on sõnakuulelikud ja imestawad, et 
nad ei saa selles seisukorras ümberpöörduda. See on minu kohustus usklikule noorsoole 
awalikult öelda, et nad Jumala Sõna järele ühelegi neiule ega noormehele sõbrali
kult läheneda ei tohi abielu mõtetega ega tunnetega, enne kui nad Jumala tahtmist selle 
kohta teawad. Noormehed waliwad ise oma isikliku tahtmise järele ja siis ütlewad 
nad Jumalale: ..Onnista meid!" E i ! Jumal õnnistab seda, mida ta Ise ühendab! 
Jumal peab teile teie Rebeka wõi Iisaki määrama, sest Looja Üksi wõib igale Aadamale 
tema Eewa juhatada, kes waimlikult tema küljeluust on tehtud, ni i nagu Jumala Sõna 
õpetab abielu loomise kohta. Läheb tänapäewa Aadam oma ligemise Eewa juure, 
tähendab läheneb wõõrale naisele, kuigi ta seda weel pole, siis algab ta juba abielurikkumist 
waimlikult seisukohalt. Teie ütlete mulle: aga inimene ei tea, tes temale on määratud. 
See on wale! Inimene ei taha Jumala tahtmist teada, iseäranis siis, kui ta lihalikus 
himus oma isikliku walitu on teinud: ta on isegi kartlik teada saada Jumala tahtmist, 
sest tal on hirm, et Jumala tahtmine tema tahtmise wastu wõib olla! Niisuguses 
seisukorras, sisemises wastuseismises Jumalale pole ümberpöördumisest juttugi, ega ta 
ühtki õnnistust niisuguses abielus! Oma ja teiste kogemustest tean kindlasti, et Jumal 
n i i wõi teisiti ikka Oma wastuse annab. Kui ma ilmlikus seisukorras olin ja noor
mehed katset tegid mulle läheneda mõttega mind omale wõita, siis jäin ma wait ja 
küsisin sisemiselt Seda, Kellele kuulub minu elu, sest Ta on minu Looja ja minul 
enese üle mingit õigust pole, sain ma selge wastuse: „Tema ei ole see".—See kordus, 
kuni ma lõpuks otsustasin üldse mitte abielluda, et Jumalat paremini teenida — siis 
olin juba ümberpöördunud Ja Jumal Ise saatis minule ja minu wene õdedele mehed. 
Teised õed ei saanud wastust. aga kui nad tõeliselt jätsid waliku Jumala hooleks ega 
seganud ennast wahele, said noormehed korraga nende eluteelt torwaldatud. Nüüd küsi
mus: kuidas saab hing ümberpöörduda, kui ta abielu mõtetega ja tunnetega ühineb 
wõõra hingega, kes temale pole määratud Jumala poolt?—Kuidas saab Jumala arm 
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selle hinge kallal töötada? Ta sogab Jumala tahtmist, wiib kangekaelselt läbi isikliku 
tahtmise ja imestab, et Jumal teda ei õnnista! Enne kui teie ise walite,— küsige 
Jumalalt awameelses sõnakuulmises ja kindlusega täita Jumala tahtmist. Kuigi Jumala 
wastus on teis tumestatud teie tunuete lärmist, siis paluge Jumalat, kui see abielu 
tema tahtmine pole, et Ta teile sääks takistusi ja tühistaks teie waliku wõi eemaldaks 
kiusatuse kuni teie saate kindlaks Jumala tahtmise täitmises". 

T ä i e n d a w a d küsimused. 

^) M i s on õieti iga õnnetu abielu sisu-
line põhjus? " " 

Vastused: 
J . K: Armastamatus. See, et nad ei 

tunne Jumalat. 
M . R; O. J : Pole Jumala kartust ega 

armastust. I ^ ^ -

El. P: Pole Jumalat abielus. 
H. L: Kõik abielud on õnnetud, mis pole 

sõlmitud Jumala tahtmise järele. 
M . O-' Iuimesed ei täida abielus Jumala 

käske, waid seawad oma nõudeid ja 
tui need nõuded ei saa täidetud, siis 
tulewad tülid. Puudub Jumala õnnis-

S e l g i t u s i , m i d a s a a t i s õde N a t a l y S m i r n o s s : „Oige wastuse 
sellele küsimusele annab H. L. Täielik õnn wõib olla abielus, kus mõlemad pooled 
oma sihi ja püüded uputawad Jumalasse — kus nende süda, nagu üks süda ainult 
tahab austada Jumalat. See on abielu kõrgeim tipp, kus ta oma Looja kätes on 
ja Jumalast kõikide tormide wastu on kindlustatud. Seda abielu waimlikku õnne 
tundsid Abraham Saraga, Isak Rebekaga ja t. Seepärast astusid ka nende naised 
Jumala ees meeste töötusse. Waimlik abielu — tähendab waimlik ühenduses, on ainult 
siial, kus abieluinimesed teineteist Maimus täielik tuseni täiendawad. Hingeline õnn on 
ainult sääl wõimalik, kus taks hinge saawad üheks läielitukö hingeks — ja see saladus 
on Jumala kätes warjatud, mida Tema kui Looja Ülsi teab. Seadust postitiiwsest ja 
negatiiwsest elektrist teab igaüks — see seadus on ta waimlitus elus: sarnased tõuka
mad teineteist tagasi, nagu negatiiwne elekter negatiiwset tõukab, samuti on ta posi» 
tiwsega — aga kontrastid täiendawad teineteist: negatiiwne ja positiiwne elekter täien
dawad üksteist ja annawad walguse! — See on kontrastide saladus, et nad üksteist 
täiendawad ja selle läbi mitte ainult õnneliltu looslõla ei saawuta, aga mis weel 
imelikum, nad ülendawad üksteist ja tõstawad üksteist walguse ja tõe kõrgustesse, nad 
peegeldawad enestes Jumalikku plaani ja teeniwad Jumala käes üheks pühaks järel» 
tulewaks looks — waimlik walgus, mis paistab üle aastasadade. —' Need mõlemad 
õnneliku abielu astmed ainult siis saawutatalse tui abielu on Jumalast sõlmitud. 
Kolmas aste on loomalik aste — kus lchalit lõbu, kired, isiklik maitse ja siht mää» 
rawad abielu. Sellel astmel pole mul kogemusi aga terwe literatuur ja maailm 
räägib selle üle. See aste purustab mõlemad esiinesed. Kahes esimeses walitseb Jumal, 
kolmandas saatan ju lõhub tõik miy Jumal on loonud ja uputab iuimeste püha 
mudasse — ja inimesed teeniwad saatanat ning arwawad, et nad oma õnne ise 
sepitfewad. Sellega on ka järgnewad küsimused wastatud". 
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2) Mis peab teadma eime abiellumist? 
Vastused: " " 
Kõik: Kas see Jumala tahtmine on wõi ci. 
3) Mispärast on tarwilik eelseiswa abi-

elu tohta Taewa Isa tahtmist teada? 
Wastused: ^ ' 
E. P: Abielu on Jumalast seatud see

pärast on ka kõigis abieludes Tema 
tahtmist tarwis tunda. 

M. R) H. L; O. J : Siis jääb abielu 
kindlaks, ei tule pahandusi. 

J . K: Ainult see, mis Jumala tahtmise 
järgi, wõib olla hää, ilma Tema taht
miseta pole midagi hää. 

M. O: Sellest ripub abielu õnn wõi 
õnnetus. 

H) Kas wõib isiklik walik ja inimlik ar« 
mastus kindlustada (garanteerida) 
õnnelikku abielu? 

Wastused: 
Kõik: Ei wõi. 
5) Mis peab olema kristliku abielu alus? 
Wastused: 
J . K: Iumalakartus. 

M . R: Jeesus Kristus on see Kalju, 
kelle Pääle ehitada koda. 

O. J : Et Kristus oleks alati nende juurs. 
E. P; H. L: Jumal, Tema Sõna ja Te

ma tahtmine. 
M. O: Ühiselt Kristuses täita Jumala 

tahtmist' 
Oe S m i r n o f f i wahcmärkuS: 
M. R. ja M . O. wastawad sellele küsi

musele, teised nimetawad waimlikle 
tagajärgi, mis sellest järgnema peawad. 
Abielu olgu Jumalas ja sõlmitagu 
taewas. 

Põh iküs imus l i . 

Mis on abielu eesmärk? 

Wastused: 
H. L-' Ühiselt töötage Tema Nime auts 

ja hingede kasuks. 
M. R; El. P: Täita Tema tahtmist. 

Tema r i i t i kaswatada. 
J . K; O. J : Üksteist aidata et õndsaks 

saada. Jumalale peret kaswatada. 
M..O: Jumalale lapsi sünnitada Vaim

likus kaswus ja tcös ülsteift täiendada. 

S e l g i t u s i õel t S m i r n o f f i l t : „ Jumal on abielu eesmärgiks seadnud 
püha järeltulewa pölwe. Nii peab ta usklikkudel olema abielu eesmärgiks püha jiirel-
tulew sugu, Iumla Sõna järele. Mal., 2, 15. M. O. ja O. J . andsid õlgi wastuse. 
— Ja teine eesmärk: Jumala Sõna järele püha ja puhast elu saawutada". 

Täiendawad küsimused: 

^. Milleks on Jumal loouud abielu? 
Wastused: 
O. J : Et Jumalale rahwast süunitada. 
El. P: Et inimene wõiks olla õnnelik. 
J . K; H. L: Jumal ütleb: „Täilke maad". 

Et nad üksteisele ka abiks oleks ja 
Jumalale lapsi kaswataks. 

M. R: Seepärast, et inimsugu edasi 
kanda. 

M. O: Et inimest õnnistada, sest lastes 
on õnnistus. Jumal ütleb Ise, et see 
pole hää kui inimene on üksi. 

S e l g i t u s i , mida saa t i s õde S m i r n o f f : ..Iseenesest mõistetav), et 
Jumal wõiks püha jiireltulewat sugu ka ilma abieluta luua. Jumal lõi aga abielu: 
N kaks peawad täiendama teineteist üheks täielikuks Jumala loominguks. 2) kaks 
lihwiwab teineteist. Abielu Jumalast on sarnane järgnewale kõlblusele: kaks wäärtus-
littu kiwi, kumbki omab aga eri läike, walguse ja wärwide mängu — abielus lihwi-
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wad üksteist mcd mõlemad kiwid ja muutuwad seeläbi hindamata kalliks ja wäärtus-
likuks. See lihwimiuc toob neile waimtitu iluduse mida wõiiuata sõnadega seletada. 
3) kus kaks saab waimlitult üheks abielus on üks täienduseks teisele ja uäeb alanduse 
ja tänulikkusega, et täielikkuse saawutab teist täiendades. 4) Tuge, warju, arusaamist, 
osawõtmist j . n. e. auuab niisugune adielu, mis on sõlmitud Issandas. 5) Jumal ou 
püha abielu walinud Oma edaspidise loomingu jätkamiseks. Suurim ja ilusam ime, 
mis üldse olla wõib, on ühe lapse sünoimine, kes Jumala käest tuleb, sest ta juba 
enne sündimist pühitsetakse nagu Taawet ütleb. Pübas abielus on kõikidel lastel 
tõotused wõi õnnistused. Püha abielu ou loodud püha järettulewa soo soetamiseks ja 
püha ning waimliku elu saawutamiseks". 

2) Kas tohiwad kristliku abielu inimesed ! 3) Kas tohiwad ..kristliku abielu" iui-
Iumala eesmärgi oma isikliku ees
märgiga asendada? 

Wastused: 
Kõik: E i tohi. 

mesed selle asemel, et anda ennast 
Jumala käskude alla — oma reeglid 
walja mõelda ja nende järele talitada? 

Wastujed kõik: E i tohi. 

S e l g i t u s i õ e l t N. S m i r n o f f i l t : ..Waluga südames pean teid hoia
tama, ühe patu eest, mis nagu ma kuulnud olen nüüd on lewinenud, mida ehmatusega 
mulle tunnistas keegi usklik uaiue, et ka tema mees teeb seda pattu (1 Moos. 38, 9) 
ja naised sunnitakse kaasa patustama! Usklik mees, kes ipseerib ärgu jutlustagu ega 
õpetagu teisi, teiselt poolt ou niisuguse patuse lõpp kohutaw. 1 Moos. 38, 10. 

4) Kas tohiwad kristlikus abielus lõbud 
ja tired etendada peaosa? 

Wastused: 
Kõik: Ei tohi. 

5) Kuidas peab puhastama abielu? 

Wastused: 
O . I : Jumala Sõnaga. 
J . K: Jumala tahtmise järele tegema. 
M . R : Kasinasti ja puhtasti elama. 
E. P: Jumalakartuses ja armastuses. 
H. L; M . O: Palwega ja paastumisega. 

Ö e N. S m i r n o f f i m ä r k u s : „ H . L. ja M . O. wastused on õiged. 
Paljud õed, kes on abielus kannatanud, tänawad nõu eest kooselamisel paluda. 
Palwe puhastab ja pühitseb, ja paastumise läbi kaotawad kirewaimud jõu ja wõimuse". 

6) Kuidas peawad kristlikud abielu ini-
mesed teineteise wastu olema, et püha 
jareltulewat sugu sünnitada? 

Wastused: 
J . K; E. P. ja H. L: Armastuses ja 

Jumala kartuses ühineda. 
M . N : Palwes, paastumises ja armastuses. 

O. J : Jumalakartuses, palwes ja armas
tuses. 

M . O: Pühas armastuses, puhtuses ja 
usalduses. 

7) Kas on Jumala Sõna järele lubatud 
ükskõik missuguses staadiumis (järgus) 
last tappa wõi takistada uut elu? 
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Wastused: 
Kõik: Ei ole. 

8) Kuiras seisab Jumala Jonas lapse-
tapmise küsimuse kohta? 

Wastused: 
Kõik: Keelab. 

Oe S m i r n o f f i märkus : „Need 
kohad Jumala Sõnas naitawad, et see 
patt karistatatakse surmaga: I Moos. 
31, 0 -1U; 2 Moos. 20, 13". 

!>) Kas wõib usklik õde nõus olla sel
lega, kui tema mees temale keelab 
lapsi sünnitada? 

Wastused: 
Kõik: Ei wõi. 

S e l g i t u s i õelt S m i r n ossil t : 
ka niisugused mehed, kes sõna ei tuula, oma 
saavad, kui nad teie Jumala kartust, puhast 
Menge tõlge.) 

3) Kas tohib õde waünlikkudess küsi
mustes uskmatu mehe saatanlikkudele 
nõuetele järgneda? 

Wastused: 
Kõik: Ei tohi. 

4) Kuidas peab õde ülejäänud küsimus
tes oma ilmliku mehe wllstu seisma? 

Köit wastasid: Tema sõna kuulama. 

5) Kas tohib õde oma sisemuses (kui ta 
Issandaga on ühenduses) ennast wai-
mus ühendada oma uskmata mehega? 

Kõik wastasid: Ei tohi. 

Põh iküs imus I I I . 
Kuidas peab usklik õde oma abielus 
ennast ülewal pidama kuhu ta astus 
ilmlikus seisukorras? " 

Wastused: 
J . K. ja H. L: Peab kannatlikult oma 

risti kandma. 
Teised kõik: Peab selle all kannatama. 

Tä iendawad küsimused: 

1) Kas tohib üks õde omast mehest lahkuda? 
Kõik: Ei tohi. 

2) Missugusel wiisil saab usklik naine 
oma meest tuua usule? 

Kõik: Armastusega, kannatusega ja palwe-
tega tema eest. 

„... naised, teie alistuge oma meestele, et 
naiste elu järele ilma sõnadeta wõidetud 
elu wastu wõtawad." I Pee,r. 3, 1—2 

6) Missugusel waimlikul põhjusel ei tohi 
ta seda teha? 

Kõik wastasid: Jumala Sõna keelab meid 
ühineda maailmaga Ja seda peab enam 
kuulama kui inimeste sõna. 

Odc N. S. märkus: ..Jaak. 4, 4; I Ioh. 
2, 15—17." 

7) Juhul, lui õde ennast sisemiselt 
üheiwab uskmata mehega, kas wõib 
ta teda siis waimlikus aidata ja talle _______________ 

Kõik wastasid: Ei wõi. 

S e l g i t u s i , mida saat is õde S m i r n o f f : „Üks õde Issandas (ümber-
pöörduuud) ei wõi ennast sisemiselt ühendada oma uskmata mehega järgmistel põhjustel: 
1) Veab mõistma lahutada püha ebapühast, puhast ebapuhtast (3 Moos. 10,10). 
2) Ei tohi Kristust saatanaga ega walgust ühendada pimedusega (II Kor. 6, 14). 
3) Wõtab naine ühenduses olles mehega tema uskmata seisukorra ja ühinedes maailma 
waimuga langeb ta pimedusse! 4) katkeb ühendus Issandaga, kaob palwe jõud, usk 
nõrgeneb. Ode, kes waimlitult oma uskmata mehele järele annab ja wõtad tema 
seisukorra selle asemel, et seista Issandas iseseiswalt — ei saa oma meest waimlitult 
aidata ega ka eeskujuks olla, sest ta on oma mehe läbi saatanast wõidetud". 
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«põh iküs imus IV. Wastused: 

Missugused käsud ja ettekirjutused aimab Kõik: Kuues käsk; Pauluse kirjad. Abielu 
meile Jumala Sõna abielu kohta? peab olema puhas ja püha. 

„On tarwilik juure lisada: on abieluinimesed laste saamise wastu, siis toob 
see hirmsaid tagajärgi, mida ma kohustun nimetama, et awada jumalakartlikkudele 
hingedele nende seisukord. Esiteks häwitatakse sellega abielu eesmärk, nimelt uue elu 
tekkimine. Abielu muutub sihituks ja patuseks! Teiseks häwitatakse Jumalast säätud 
abielupilt, mis Tema loomingut kandma pidi. Kolmandaks wõtawad abieluinimesed 
enestelt ära õiguse ja au laste sünnitamisega osa wõtta Jumala loomistööst. Neljan
daks: naine, kes loobub lapsele elu andmast seepärast, et ta ei taha sünnitada, karista-
takse Jumala Sõna järgi (I Tim. 2, 15) hukatusega. Wiieudaks: abielu, mis oma-
woliliselt takistab laste sündimist, kaotab waimlitu olemise õiguse. Kuuendaks osutub 
niisugune abielu mustaks, roojaseks ja on Jumalata lihalik kooselamine. Pealegi on 
niisugune abielu Jumala antud normide wastane. Seitsmendaks: Jumal ei tunnista 
omaks ega õnnista niisugust abielu ja wiimane muutub saatana tegewuse platwormiks. 
Kaheksandaks: häwitatakse jumalik loomissüsteem, tühistatakse Jumala käsk ja tunnusta
takse saatanat. 

Ode Kristuses N a t a l y S m i r n o f f . 

Üldine palwe. Laul. 

Kolmeteiskümnes koosolek. 

(Wiies köne.) 

Wanem õde awab koosoleku palwega. Juhataja õde loeb ette tõlgitud õe N. Smirnoffi 
waimliku kõne: 

. . A b i e l u küsimusest." 

„S i in lamab meie ees suur saladus; aga ma kaunau selle 

üle Kristusele ja kogudusele (wahekorda)" Ewes. 6, 32. 

Minu armsad sõbrad Issandas! Täna awati mulle waimus, et ma pean teile 
andma sügawama seletuse abielu kohta. Tänapäewa usklikud ja jutlustajad keelawad 
seda, mida Kristus ja apostlid lubasid ja lubawad seda, mida Jumala Sõna walju-
sega keelab. Abielu kohta on rida erinewaid waateid, seepärast on tarwilik põhi
küsimused Jumala Sõna alusel kindlaks määrata, kuna inimlikkudel waadetel abielu 
küsimusis ei ole midagi olulist ütelda. Abielu on Jumalast loodud, kes eitab abielu, 
see astub Jumala seadmiste wastu. 1 . Moos. I , 27. Ap. Paulus ütleb, et üks 
wiimseaja tunnuseid on abielu eitaw õpetus ja seda ärge wõtke wastu. 1 Tim. 4,1-3. 
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Igaüks jäägu kindlaks selles, kelleks Jumal ta on kutsunud. Ometi ni i kui Issand 
igale tema liisu on langetanud, uagu Jumal igat on kutsunud, ni i elagu ta edasi; ..." 
1. Kor. 7, 17. Kelle Jumal abieluks ei määranud, see ärgu abiellugu, on aga 
keegi abieluks kutsutud, siis peab ta ka abielluma. I . Kor. 7, 27: „Oled sa naisega 
seotud, siis ära püüa wabaneda sellest Vahekorrast, oled sa wallalme, siis ära otsi 
naist!" Iha naise järgi alandab Kristuse õpilast! Abielu on meile ainult õigus, 
mida sisuliselt normeeriv aga Taewase Isa tahtmine. Meie esimene kohustus on olla 
Jumalale kõigis eluküsimusis sõnakuulelik. Sõnakuulmine on suurem kui kõik ohwrid!" 
(1 . Tam. -15, 22—23) kõneleb Jumala sõna. Kristus ütleb abielu kohta: „...Jumal 
lõi inimese meheks ja naiseks. Seepärast jätab mees oma isa ja ema maha sja hoiab 
oma naise pooles, ja nad mõlemad saawad üheks kehaks. ( 1 . Moos. 2, 24). 
M i s nüüd Jumal ou ühendanud, seda ärgu lahutagu inimene (Mark. 20, 6—9.) 
Kristus Ise tunnistab, et abielu on Jumalast loodud ja põhjendatud. Sõnades: „seepärast 
jätab mees oma isa ja ema maha ja hoiab o m a naise poole"—awab Kristus, et iga
üks (mees wõi naine) kohustub Issandalt küsima, kes temale naiseks wõi meheks Jumala 
poolt on määratud ja alles siis abielluma. Kristus tunnistab, et Jumal abielupooled 
kokku juhatab. Jumal Ise normeerib abielu maa peal, kiriklikul wõi muul dokumendil 
ei ole siinkohal waimlikku wäärtust, kuid see peab sündima teiste pärast. Tema kui Looja 
üksi teab, missugusele mehele wastaw naine kui täiendus on loodud. Kui sugupooled 
abielluwad Jumala tahtmise järgi ja kõrwale jätawad isikliku maitse ja lihalikud ihad, 
siis õnnistab Jumal seda abielu. ( I Moos. 1 , 27; I Moos. 24, 7 ja 51). Jumal 
Ise jääb niisugusesse abielusse kui selle ühenduse tunnistaja. (Ma l . 2, 13-14. M . t.) 
„Jumala sõlmitud abielu, ärgu lahutagu inimene"—ütleb Kristus. Kõik, mis inimene 
Jumalata ette wõtab wõi põhjendab jääb Jumala õnnistuseta. See on kõikide õnne
tute abielude Põhjus. Inimestele, kes pole Looja poolt teineteisele määratud, on 
abielu raskeks ristiks ja õnnetuseks seepärast, et nad on wõõrad. Kui inimesed abielu 
siiski Jumalata sõlmiwad, siis maksab ka nende kohta käsk: abielupooled ärgu lahkugu 
teineteisest, waid kandku lõpuni oma Valitud rist. Abielulahutamise wastu tõnelewad 
järgmised kohad Jumala Sõnas: Mat t . 19, 3-9.- Matt. 5, 31-32; Mark. 10, 2-12; 
Luuk. 16, 18; Rooma 7, 2-3. ..Abiellunuid käsen aga mina, — ei, mitte mina, 
waid Issand, - - et naine ei tohi lahkuda oma mehest: on ta siiski lahkunud, siis 
jäägu ta wallllliseks wõi leppigu jälle oma mehega; samuti ärgu tõugaku mees ära 
oma naist". 1 . Kor. 7, 20—11. Tiinapäewa lahutamised on Jumala käskudest 
üleastumised. Apostel Paulus seletab: esiteks. Jumal keelab ni i wendadele kui õdedele 
abielu-lahutuse; teiseks, tui abielulahutus on sündinud ühe poole teadmatuse tõttu, siis 
ei tohi lahutaja pool uuesti abielluda, muidu osutub ta abielurikkujaks. Jääb walida: 
kas wallalme olla, wõi kui ta tahab abielus olla, mingu tagasi oma mehe juure. 
Mees ei tohi oma lahkunud naist ära tõugata ja uuesti abielluda enne, kui wiimane 
on abiellunud teise mehega; nad on waid wäliselt lahutatud ja kohustuwad leppima 
ning oma r ist i kandma. Kristus tunnistab abielulahutust kui käsku ainult ühe poole 
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liiderlikkude eluwiiside puhul: ,.kes oma naisest lahkub, — wäljaarwatud liiderlikkuse 
põhjusel, — see annab temale abielurikkumise põhjuse, ja kes abiellub lahkunud naisega 
see rikub abielu." (Matt. 5, 3 1 - 3 2 . M . t.) Kui mees lahlub abielust ja põhjuseks 
ei ole liiderlikkus, siis annab ta naisele Põhjuse abielu rikkumiseks ja iagab naisega 
selle patu süü seepärast, et mees andis lahkumisega selleks Põhjuse. Mees ei tohi ka 
lahutatud naisega abielluda, naine rikub siis abielu oma esimese mehega ja teine mees 
wõtob abielurikkumisest osa — seletab Kristus. Milles seisab Jumala Sõna järgi 
liiderlikkuse (hooruse) hädaohtlikkus? Apostel Paulus ütleb: ..Põgenege hooruse eest! 
Iga teine patt mida inimene teeb, jääb wäljaspoole tema keha; tes aga hooratööd 
teeb, patustab oma ihu küljes. Kas teie ei tea, et teie keha on teis elawa Püha 
Waimu tempel (Paulus kõneleb ainult tõsiselt üml-erpöördunutest), mida teie Jumalalt 
olete saanud ja et teie enesele ei kuulu? Sest teie olete kallilt ostetud. Niisiis austage 
Jumalat oma kehas". (1?Kor. 6^18^20)^ 

On kogudust, kus abielurikkumise puhul wennadõed kohustuwad oma pa^u 
parast koguduse wanemwenna ees kahjatsema. Kui hing on wanemwenna ees kahjat-
senud, wõib jätkata eudist patust elu. Inimliku õpetuse järgi annab Kristus patud 
andeks ka inimeste ees kahjatsedes; patt kordub, kuid wormiliselt on andeks antud ja 
inimliku arusaamise järele nagu ei ole enam pattu. Jeesus ei andesta pattu kunagi 
enne kui see ei ole maha jäetud. Jumala Sõna järgi patukahjatsus nõuab iga patu 
taielikku mahajätmist. Kahjatsema peab Kristuse ees kuni Tema Ise andeks annab. 

Usklik wend ei tohi elada naisega, kes hoorab, sest naine määrib meest abielu 
kaudu. Niisugune wend muumb kõlbmatuks waimlikuks tööks. Kristus ja apostlid 
lubasid abielulahutust niisugustel juhtumitel. Puhtus waimlikus elus nõuab ka puhtust 
abielus, kuid see on tänapäew enamusele arusaadamata. Paljud W W W W W W W M 
kes teatud eesmärkide saawutamiseks teesklewad pühadust, elawad abielu liiderlikkude 
naistega, waatamata Jumala Sõna waljudele normidele. Ma küsisin ühelt WUWWW, 
mispärast ta seda teeb? Ta wastas: „Mehed elawad märksa liiderlikumalt kui naised, 
järelikult on naistel õigus ka oma mehi maha jätta." 

„See pole põhjus" — wastasin mina — „ei ole õigust Jumala Sõua inimeste 
maitsetele kohandada!" „Ka mehed peawad abielus olema truud ja puhtad. Jumal 
Ise mõistab kohut abielurikkujate üle, ütleb Püha Ki r i (Ebr. 13, H). Kumbki abielu 
pooltest ei tohi Kristuse käsu järgi, lahkuda! Weel üks küsimus: kuidas on käsk ni i
sugusel Puhul, kui naine hoorab — teise mehega abiellub ja siis uuesti oma mehe 
juure tagasi pöördub; kas tohib endine mees teda wastu wõtta kui ta selle teise mehega 
üheks kehaks sai? I Kor. 6, 15—16. Enesest mõistetawalt-ei! Naine on teislordse 
abiellumisega esimese abielu häwitanud. Usklikud, kes ei tunne Jumala Sõna, otsus-
tawad selle küsimuse isikliku weendumuse kohaselt ja seletawad, et wend, kelle naine 
abielu rikkus teise mehega, kohustub oma naist, selle tema juure tagasi pöördudes, 
waStu wõtma. On neid, kes seletawad, et wend peab ootama oina abielurikkuja naise 
tagasitulekut ja tema wastu wõtma. Kas on usklikkudel siinkohal õigus? Kuidas nor-
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meerid Jumala Sõna niisuguseid juhuseid? Tähendatud küsimuse kohta annab wastused 
Jumala Sõna: „ . . . ehk kui teine mees kes temaga (naisega) abiellunud—sureb, siis 
ei tohi esimene mees, kes tema maha jättis, peale seda kui ta roojaseks on mumuuud 
teda jälle imiseks wõtta. Sest see oleks jäl l Jumala silmis, ja sina ära toorina 
pattudega maad, mille Issand sinu Jumal sulle pärandada tahab". 5. Moos. 24. 4. 
Prohwet Ieremia ütleb i „ . . . Kui mees oma naise maha jätab ja see tema juurest 
äralaiuud, teise mehe naiseks on saanud, tohib ta siis uuesti tema (naise) juure tagasi 
pöörduda? Kas ei saa wastaw maa see läbi koguni roojaseks?" Ierem. 3, 1 (Menge t.) 
Issand Ise keelab usklikke niisuguseid naisi mgasi wõtta! Kristus ütleb: „kes abiellub 
lahutatud naisega, rikub abielu! Jumala sõna keelab seda sõnaselgelt: 2) Naine on 
roojane, kui ta teisele mehele läheb ja esimese mehe maha jätab. 2) Jumala silmis 
on ka see jälk, kui esimene mees oma endise naise peale teise mehe surma, tagasi 
wõtaks. Selle üleastumisega koormatakse tõotuste maa patuga. Prohwet tunuistab, 
et niisuguue weresegamine toob kaasa ni i palju mustust, et sellega terwe maa roojasta-
tatse (Jer. 3, l ' ! . Usklikud tunnewad imestamise wäärt wähe Jumala Sõna, et la 
uii tarwilikke küsimusi Jumala Sõna järgi ei mõista lahendada! Kristus nõuab 
lahutamist kui käsku hooruse puhul, kuna abielu seeläbi juba on murtud. Issand 
annab Oma rahwale käsu, et ümberpöörbunud wend ei tohi oma endist naist, kes 
üheks saanud teise mehega ( 1 . Kor. 6, 15—16), tagasi wõtta oma abieluwoodisse; 
naine on temale kui surnud. Naised ja lesed, kes elawad pillawat ja liiderlikku elu ja 
langewad kirgedesse, ou ap. Pauluse sõnade järgi juba eluajal surnud. I .T im. 3,6 M . t. 
Kui mees ei tohi Jumala käsu järgi liiderlikku naist tagasi wõtta, siis wõiab ta ainult 
Jumala tahtmise puhul uuesti abielluda, sest Jumala Sõna ütleb, et parem on abiel
luda kui kannatada kiimalistes himudes. Nüüd on küsimus, kas on õde waba uuesti 
abiellumiseks niisugusel puhul, kui tema mees tema wastu on olnud truuduseta? 
Tal on wabadus mehest lahkuda, kui ta tahab puhtuses Jumalat teenida. Ap. Paulus 
ütleb: „kas teie ei tea, et teie kehad Kristuse liikmed on?" Kas pean mina need 
Kristuse liikmed wõtma ja hoora liikmeteks tegema? E i kunagi! Wõi et tea teie, 
et see, kes ripub hoora küljes, temaga on üks ihu? On ju öeldud ( I . Moos. 2, 24), 
et nad mõlemad peawad üks keha olema. Kes Issanda küljes ripub, fee on üks 
Waim Temaga" 1. Kor. 6, 15—16. Kuni õe mees on liiderlik, seni wõib õde 
Jumala ees õigena mehest lahus elada. Jumala Sõna lubab õel oma meest tagasi 
wõtta, kui mees kahjatseb ja Jumala ees puhast ja truu abielu tõotab. Naine wõib 
oma mehe tagasi wõtta, kui ta waheajal t?ise mehe naiseks ei ole saanud. Jumala 
Sõna lubab naisele seda. Jumala rahwa elu aunab meile selge ettekujutuse abielu-
käskudc kohta õdede jaoks, mis erinewad normidest meestele. Naised ei pane neid 
Jumala Sõna kohti tähele, aga neile on see käsuks määratud. Uues Testamendis 
wiib Kristus abielu Jumalast loodud ideaalsele tasemele. Eewa anti Aadamale 
Jumalalt tui ainuke naine. Ka tänapäew peaksid mehed omale naised Jumalal: paluma, 
siis oleks õnnistus ja õnn kõikides abieludel. Apostel Paulus kõneleb weel ühest 
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abielulahutuse motnwist, mis apostlik» kiriku elus esines ja mis andis õiguse abielu 
katkestada: „ Ülejäänutele aga ütlen mina, mitte Issand: „Kui kristlikul wennal on 
naiseks mitte-kriftlane ja wiimane on nõus temaga (wennaga) edasi elama, siis ärgu 
lükaku see teda (naisi) ära. Samuti, kui kristlikul naisel on mittekristlik mees ja see on 
nõus temaga edasi elama, siis ärgu jätku ta oma meest maha Sest mittekristlik 
mees on naise läbi pühitsetud, ja mittekristlik naine on pühitsetud kristliku wenna 
läbi- muidu oleks kä^teie laosed roojased, ja nad on ometi pühitsetud. Kui mitte-
kristlik pool siiski lahkuda tahab, siis wõib ta seda teha: niisugustel juhtudel ei ole 
wend wõi õde orjalikult seostatud; sedaenam on Jumal teid eluks rahus kutsunud. 
Sest kuidas wõid sina, naine, teada, tas sa Päästad oma mehe? Wõi kuidas wõid 
sina, mees, teada, kas sa oma naise päästad? Ometi ni i kuidas Issand igale tema lihu 
on langetand, kuidas Jumal 

Kui usklik wend wõi õde usulistel põhjustel mittekristliku poole nõudmisel lahkub, 
mittekristlik pool aga abielu seisukohalt truuks jääb, siis ei tohi see wend wõi ude 
uuesti abielluda. Sest truu mittekristlik abielupool wõib ümberpöörduda ja patu-
lahjatsusega abiellu tagasi pöörduda. Kui aga lahus olew mittekristlik abielupool on 
waheajal sõlminud teise abielu, siis on esimene abielu murtud ja wend wõi õde waba 
uueks abieluks. Kui üks pool rikub abielu, siis annab lahutus süütule poolele wabaduse. 
(5. Moos. 24, 4; Ierem. 3, I ; Matt. 5, 31—32). Naistel ci ole kunagi mitme-
mehepidamise õigust olnud; meestel oli aga Wana Testamendi järgi mitmenaisepida
mise õigus. Jumal, lubas ja õnnistas Abrahami, Iaakobi, Taaweti ja t. abielu 
mitme naisega. Kuna Wanas Testamendis lubatud oli mitmenaisepidamine, seepärast 
ei kõnelda Jumala Sõnas naiste õigustest oma meest maha jätta wiimase truudusetuse 
puhul. „Seewastu nooremad lesed lükka tagasi; sest kui nende meeleliselt ärritatud 
iha neid Kristusele andumisest ära kisub, siis tahawad nad jälle mehele minna, ja 
nemad tõmbawad oma peale süüdistuse, sest nad on murdnud esimese truuduse. Edasi, 
ümberpöördunud lesk (1. Tim. 5, 11-12 M . t.) jäägu oma (ümberpöördunud) mehele 
truuks; oli lese mees aga ilmlik inimene, siis on ta waba abiellumiseks 1. Kor. 7,39. 
Prohwet Malatia räägib abielude wastu wäärjumala tütardega — jälkust on tehtud 
Israelis ja Jeruusalemmas: Issandale tallis pühadus, on sellega roojastatud, et 
sõlmiti abielusid wäärjumala tütardega Mal . 2, 11—12 <M. t.). Selles tekstis on 
alla kriipsutatud, et usklikud ei tohi abielluda nendega, les wõõraid jumalaid kumar-
wad, tähendab ilmlikku elu elawad 1. Esra 9; 2. Moos. 34, 16; 5. Moos. 7, 3; 
Koht. 3, 6. Teiseks, hoiatab prohwet, et Jumal keelab abielulahutuse. 

„ M a wihkan abielulahutust! N i i räägib Issand Israel i Jumal... olge walwsad 
oma waimu pärast, et teie truuduseta ei teotse" Ma l . 2, 15 ( M . t.) Prohwet ütleb, 
et truudusetus abielus on waimlikult kahjulik! Harilikult õigustatakse hoorust sellega, 
et see olewat ainult patt keha wastu. Prohwet aga hoiatab hingi, et nad oma abielus 
oleks tähelepanelikud, sest truudusetus kahjustab ka waimlikult. Abielu truudusetus 
roojastab waimu! Kahjuks ei rajata abielu siht Jumala Sõna järele: püha 

, 
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järeltulew sugu. „Sest mida nõuab Üks? (Jumal)—Jumala seemet! S i i s olge tähele
panelikud" oma waimu pärast ja ära teose truudusetult oma esimese naise wastu!" 
M a l . 2, 25. On abielu lasteta, siis pole sellel Jumala Sõna järele õnnistust; sarnases 
abielus põle kõik korras. Lasteta abieluinimesed peawad paluma, et Issand neid 
wabastaks sellest teotusest—Kõik naised Wanas Testamendis tahtsid lapsi saada ja nad 
olid wäga kurwad, kui Issand nendelt selle õnnistuse ära wõttis, nagu Saara, Anna 
ja paljud teised. Ja, Wana Testamendi naised palusid Jumalat, et lapsi saada! — 
Nad teadsid teed õnnistuste juure ja lootsid tõotustega järeltulewa soo läbi Jumalalt 
õnnistust saada! Jumal õnnistas Abrami tõotusega järeltulewa soo peale. 
Jumal õnnistas Israel i tema poegades, kes suguharu isadena igaüks oma iseäraliku 
õnnistuse Jumalalt said. On abieluinimifed laste wastu, siis laotawad nad 
Jumala õnnistuse. Tegutsewad nad nagu Onan ( I Moos. 38, 9 — 20), wõi seisawad 
wastu Jumala käskudele, wõi tarwitawad abinõusid, et lasteta jääda, siis pole see 
kooselamine Jumala ees abielu! Sarnased abieluinimesed on Looja käsu rikkujad, 
astuwad üle Tema tastimiste ja purustawad abielu eesmärgi Tema jumalikus 
plaanis. Sarnane kooselamine pole abielu, sest et Jumal siit wiilja on lükatud. 
Niisugune kooselamine on Jumala Sõna järele roojane (Hebr. 13, 4) ja patune! — 
Paulus ütleb: „Naine saab siiski päästetud kui ta lastele elu annab, kindlasti pida
des, et ta usus armastuses ja mõistlikult täielikku pühadusse jääb". I T im. 2, 25. 
Isegi usklikud tõendawad, et abieluinimesed wabad on selles, kas lastele elu anda wõi 
mitte. See koht Jumala Sõnas näitab selgesti, et naine kes lastele elu anda ei taha, 
selles seisukorras päästetud ei wõi saada! Ja tegewus nagu Onanil saab surmaga 
karistatud. I Moos. 38, 9-10. Kui Jumal enam mitte armulikult ohwritc ei waata ja 
ande teie käest wastu ei wõta, sääl küsite teie: ^mispärast see?" Seepärast, et Issand 
tunnistaja oli ühenduse juures sinu jn sinu naise wahel..."^) Sel põhjusel on rumalus 
mõelda et abielu inimeste isiklik asi on; oma walikus, lihalikus lõbus ja kirgedes 
sõlmitakse. N i i woiwad ilmainimesed tegutseda ja seletada, aga mitte ümberpöördunud 
kristlased. Kristlik abielu on Jumala kätes tööriistaks püha järeltulewa rahwa loomiseks. 

Kogu tõsiste kristlaste abielu pead olema puhas ja püha. Ap. Paulus ütleb: 
„Meie peame ka oma kehaga Jumalat austama." Kristlikud abieluinimifed peawad 
Jumala kartusega täidetud olema ja mitte kunagi unustama, et Jumal Ise nende 
ühenduse Tunnistaja on! „Sest see on Jumala tahtmine, teie pühitsemine: et teie 
hoorusest kõrwüle hoiaksite; et igaüks teie seast ainult oma naisega läbi täiks; 
et ta (wõidule) tasule pühitsuses j-a aususes järgneks, mitte kirglikkudes himudes nagu 
paganad, kes Jumalast midagi ei tea, et keegi enesele liialdust ei lubaks!., sest kätte-
malsja on Jumal teie eksimiste üle, nagu meie teile juba enne ütelnud ja nagewalt 
tunnistanud oleme. Jumal pole meid hoorusele kutsund, waid püha elu jaoks! — 
Kes neid juhatusi tähele ei pane, see ei pane tähele mitte inimest, waid Jumalat." 
I Tessal. 4, 3 - 8 . sMenge tõlkes). 

*) Mal. 2, 13-14. (Mmge t.) ^ e Kristuses N a t a l y S m i r n o f f . 
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Neljateiskümnes koosolek. 
( K u u e s kõne.) 

Wanem õde awab koosoleku palwcga. Juhataja õde loeb ette tõlgitud waimlikn kõne, 
mis koosolekuks saabunud õelt N . '<5mirnoffilt. 

U u s õpetus ab ie lus t . 

„ M i s Jumal on ühendanud seda ärgu lahutagu inimene." 

Matt . 19, 6; Mrk. 10, 9. 

Meie päewil on tekkinud uus õpetus abielu kohta. Inimesed kujutawad ette, et 
nad wõiwad puhtamalt, paremini ja pühamalt abielu kindlaks määrata kui Jumal 
Ise!... Nad panewad Jumaliku käsu maha ja asetawad oma käsu asemele! 

Õpetus seisab selles, et abieluinimesed kooselamise ära jätawad ja ilma lasteta 
jääwad. Esiteks: Jumal pole abielu loonud lihaliku lõbu ja kirgede rahuldamiseks. 
Kirest ja lihalõbust ei teadnud esimesed inimesed midagi: neile oli awatud puhas, ilma 
plekkideta, pühitsetud abielu, kui tööriist Jumala kätes järgnema põlwe soetamiseks. 
Piibel annab meile Jumala sulaste elust selge ettekujutuse, et nemad kõik abielu 
eesmärgina järgnewat sugu nägid! Kirgede, lihahimu, himude ja liialduste wastu 
manitsewad mitmed kohad Jumala Sõnas. (Kal. 5, 24). 

..Abielluda on parem kui kiimalist himusid kannatada". I Kor. 7, 9. Et saatan 
peaasjalikult kristliku abielu wastu wõitleb, sest ta teab, et ainult, „ Jumala seeme", 
püha järeltulew sugu, tema wastu seista saab ja Kristuses saatana wõidab, seepärast 
tarwitab ta kõiki abinõusid ja rajab mitmesuguseid õpetusi, et püha järeltulewat 
sugu häwitada! Patuse, roojase inimsooga saab saatan walmis ja wiib oma^-. 
plaanid läbi, et Jumala käske ära häwitada. Lihaliku lõbu ja kire läbi wiib saatan 
need kottu, kes Jumalast üksteisele loodud polnud ja hawitab kristliku abielu käsu! 
Selle eluõnnetuse läbi wiib saatan abieluinimesed pattu ja paljud ei jõua kannatada 
selle oma walimd rist i all, auuawad ennast patule ära ja lähewad hukatusse. 
Lihalõbu ja kire läbi muutus järeltulew sugu roojaseks. Lõpuks on saatan wälja mõel
nud weel ühe abielu li igi, kus suguelu keelatakse. Jumala Sõna käseb aga abielu 
inimestele: „Ärge lahutage ennast üksteisest, muidu kui ühisel nõusolekul teatud ajaks, 
et segamata, palwele pühenduda ja tulge siis jälle kokku, et saatan teid mitte teie 
talitsematuje tagajargel kiusatusse ei w i i " . I Kor. 7, 5. 

Esimest kord' kuulsin ma selle õpetuse üle Petrogradis, mis abieluinimestele 
käseb Jumala Sõna wastu ennast üksteisest eemale hoida. Üks õigeusu kiriku preester 
Ioann Kroonlinnast, oli selle alustaja. Ta abiellus, et kiriku seaduste järele kogudust 
saada, aga jättis oma naise kõrwale, kuni petetud noor naine awalikult tema peale 
kaebas. Tagajärjeks oli — Ioaniitide sekt, kes waba kooselamist wäljas pool abielu 
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jutlustasid. Teist korda kuulsin niisugusest abielust Eestis; ma ei tea milliseid tagajärgi 
sellel õpetusel siin on. Jumala Sõna järele on selge, et abielulised kristliku abielu 
seadustele alistuma sieawad! Kui Kristus Oma jiingritele kristliku abielu seadusi 
seletas, siis ütlesid nemad: „kui see n i i on mehe seisukorras naise wastu, siis pol> 
soowitaw abielluda". Matt. 19, 10. Kristus wastas neile: ..Mitte kõik ei taipa seda 
sõnn, waid ainult need, kellel selleks aru on antud. D n nimelt abieluks kõlbma
tuid^ kes emaihust nii on sündinud; on abieluks'kõlbmatuid, kes inimeste poolt 
selleni on wiidud,- ja on abieluks kõlbmatuid, kes ennast Jumalariigi tahtmise pärast 
selleks on määranud. Kes taibata suudab see taibaku." Matt. 19,11—22. 

Kristus seletab oma õpilasile, et abielu küsimus tema sügawustes on ainult nen
del selge, kes selleks arusaamise on saanud; teised on wõimetub taipama selle waimlikku 
sügawust. Edasi mainib Kristus wallaliseks jäämise wõimalusi. Esiteks, kui inimene 
loomu poolest ei ole abieluks loodud; teiseks, nagu wanas Testamendis seisab.-
Iess. 56, 3—5; kolmandaks, kui hing täielikult Issandale andub selleks, et Teda 
teenida, nagu ap. Paulus ütleb: ..Abieluinimene muretseb asjade ilma eest... see on 
kitsamas mõttes" ( 1 . Kor. 7, 3 3 - 3 4 ) . Kristus lisab juure: „Kes suudab taibata, 
see taibaku"! 

Jumalalt on selge kask nendele, kes lõplikult waimlikule elule anduwad ja on 
waimlike eesmärkide saawutamiseks määratud, Vallaliseks jääda. 

N i i siis, kes waimlikult selleni on kaswanud, et ta sellest kutsest waimlikult aru 
saab, siis peab ta seda tõestama oma elus; niisugune inimene ärgu üldse abiellugu. 
Teiselt poolt: Waimlik abielu, milles kõik isiklik ja maine on ära salatud selles mai
mus, et abielupooled on Jumala tööriistad püha järeltulewa põlwe soetamise teenis
tuses. Matt. 2 9, 11.12. 

Kes kristliku abielu käske täita ei taha, ei tohi ka abielluda. Abiellumise wõi 
wallaliseks jäämise kohta ütles Paulus: ..Selles on igal oma iseäralik armuand 
Jumalalt, üks n i i , teine teisiti". I Kor. 7, 7. Ka ülleb tema: ..Igaüks jäägu 
sellesse seisusesse millesse ta Jumala juure on kutsutud". I Kor. 7,^24; ka I Kor. 
7, 17 (Menge tõlke) Kogu Piiblis ei leia me ühtki kohta, kus kahe tähendusega 
abielu lubatud oleks; wastupidi, me nägime juba, see on keelatud: I Kor. 7, 5. 
Jumala Sõna tunnistab meile, et lasteta abielu on Jumala õnnistuseta. Abielu, kus 
abielu inimesed ennast teine teisest eemal hoiawad, sellega ühenduses ilma järeltulejateta 
jääwad, räägib Jumala käskudele wastu ja näitab missuguse kraadini wale ja walskus 
usklikkude juures on tõusnud. Kui nad ei taha abielukohustusi täita, siis peawad nad 
wallalisteks jääma, nagu ta ap. Paulus usklikkudele nõu andis. Näilikku abielu 
rajada on usklikkude seas soowimatu nähe. Abielu on Jumalast loodud ja prohwet 
Malakia awab meile, mida Issand abielu inimestelt nõuab.- M a l . 2 ,15. 

E i suuda nad seda täita, siis ei tohi nad ka seda suurt ülesannet oma peale 
wõtta. Jumala käsu olemuse järele on esiteks selge, et Jumal midagi kahemõttelist luua 
ja õnnistada ei wõinud. Teiseks ei wõi Jumal sellega nõns olla, et inimesed Tema 
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kaske ja saadusi eitawad. Kolmandaks on niisugune näilik abielu wastu toe waimule. 
Neljandaks keelab seda Jumala sõna. ( I Kor. ?, 5). ..Mees täitku naisele abielu 
kohustused, samuki naine oma mehe wastu". I Kor. 7, 3. Selle peale ütles 
mulle üks ustlit: „See kuulutaja aga ütles, et tema abielukohustust naise wastu täita 
ci taha, sellel põhjusel, et see lihalõbu on". „Usub siis see kuulutaja, et kui tema oma 
abielukohust ei täida, et ta seeläbi oma lihahimu kaotab? Jumala sõna ütleb: 
^Abielluda on parem, kui kiimalist himust kannatada". I Kor. 7, 9. „Sest nii kaua 
kui meie lihas elasime, mõjusid käsu läbi erutatud patused kired meie liikmetes sarna
selt, et ineie surmale wilja tõime. Nüüd aga oleme kui surnud käsust lahti, mis neid 
sidemes hoidis, nii et meie nüüd oma tööd teeme uues waimu olemuses ja mitte wa-
nas tähe olemuses " Room. 7, 5—6, Kurb on see, et usklikud meie päewil ni i Jumala 
täsle maha lisuwad, et nad üldse arusaamise kristlikust abielust kaotand on! Oma 
maise ja lihaliku arusaamise järele kujutawad nad abielu lihalõbuna ette. N i i heide« 
takse kristlik, püha abielu, mis Jumalast Enesest loodud, mustusesse. Sest iga tõeline 
kristlane peab oma lihale surema. (Room. 6, 7). Pole usklikkudel paremat ettekujutust 
abielust, kui ainult lihalõbu ja kired, siis näitawad nad sellega oma seisukohta selles 
küsimuses. Süü selles, et abielu alahinnatakse, seisab inimestes enestes, aga mitte 
Jumalas ja Tema käskudes. Jumal pole midagi patust ega musta loonud. Lihalõbu, 
kirgi ja mustust abiellu toob patune inimene ise. Jumala Sõna käseb ja tunnistab 
meile: ..Kõik aga, les Kristusele Jeesusele kuuluwad on oma liha ühes kirgedega ja 
himudega rist i löönud" Kalat. 5, 24! Kui seda aga usklikkude juures ei ole, siis on 
see tunnistus, et nad Elawat Kristust oma südames ja elus wastu wõtnud pole! 

See on tõsiasi! „Puhtatel on lõik puhas" (Tiitus. 1 , 15), kes oma liha kõigi 
himudega ja kirgedega ristilöönub on ja oma lihale surnud. „Sest kui teie lihali-
kult elate, siis on teil surm kindel; tui teie aga waimu läbi (kurjad) ihu himud sur
mate, siis saate teie elu" Room. 8, 13. See on Jeesuses wabaks ja puhtaks saanud. 
Roojastele aga ei saa midagi puhas olla! Ka puhast, püha määrib ta „sest tema 
juures on mõlemad, mõtlemine ja südametunnistus määritud". „Ärge laste pattu 
mitte enam oma surelikus ihus walitjeda, et teie tema himudele sõnakuulmist annate; 
ja ärge säädke oma liikmeid mitte ülekohtu tööriistaks patu teenistuses, waid säädle 
endid lui niisugused, kes surmast elusse tulnud on. Jumala teenistusesse, ja andke 
oma liikmed Jumalale tui õiguse tööriistad." Room. 6, 12—13. Pääle selle seletab 
ap. Paulus et abieluinimesed üksteisest lahkuda ei tohi, sest et saatan mõlemaid pooli 
kiusatusse wiib ja abieluinimesed langemad pattu. N i i on ap. Paulus kategooriliselt 
sarnase näilise abielu wastul ( I Kor. 7, 5) Keegi teine uue õpetuse pooldaja ütles, 
et näilise abieluõpetus on põhjendatud Jumala Sõnaga: 1 . Kor. 7, 29—30. 

Ap. Paulusest ei saada siin aru! Ap. Pauluse siin kohal ( I Kor. 7, 2 9 - 3 0 ) 
antud wõrdlused näitawad selgesti, et ta ei mõtle, et usklikud üldse nutta, rõõmus
tada ja tarwiliku osta ei tohi, waid nii ka abielus, ennast sinna külge ei pea siduma 
waimliselt et iga silmapilk waimus waba olla Issandat austama. Paulus ei mõelnud 
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mitte sellega abielu inimeste kooselamist häwitada, sest iseenesest mõistetawalt ei woinud 
ta Jumala säädmist ja käsku kaotada ja uut abielu l i iki isikliku maitse järele luua. 
Ka oleks ta sellega wastu rääkinud oma sõnadele. I Kor. 7, 5. Sarnase seletuse mõttetus 
on selge. Paulus annab sügawa waimliku nõuande ja ehtsa kristliku õpetuse. E i tohi 
mitte abielust, abieluõnnest ebajumalat teha ni i nagu seda ilmainimesed teewad. 
Üks Kristuse jünger ei tohi mingeid sidemeid omada, mis teda seob ilma ebajumalaga. 
Kes läe odra külge paneb, ütleb Kristus ja tagasi waatab, pole Jumala riigile kõlbulik. 
(Luuk. 9, 62). Abielu ja abielu õnn peawad Jumalale ohwerdatud saama, see tähen
dab: ei pea abielu peale mitte kui isikliku omaduse wõi isikliku lõbu peale waadata! 
Ka on abielu loodud, et Jumalat teenida ja Tema Nime austada! Isiklikud huwid 
peawad kõiwaldatud saama abielust, et ka abielu Jumalat wõiks teenida ja see ou 
mida wäljendab apostel. Abielu peab Jumala omanduseks saama- ja ei mingisuguseid 
isiklikke eesmärke nõudma, siis saab ta alles kristlikuks abieluses. Kurb on, et see püha 
ja kristlik suhtumine abielu wastu, mida apostel mõtleb—meie aja usklittud ei mõista. 
Nad tahawad Paulust jumaliku abielu käsu üleastujana wäljaanda! Nende usklikkude 
seletuse järele asutub nagu oleks Paulus Jumala käsku abielu kohta tühistada püüdnud 
ja luua uut õpetust abielust. See seletus on selle tagajärg, et usklikud Jumala Sõna 
püüawad lihaliku mõistuse läbi seletada ja oma arwamist, isiklikku waadet. Jumala 
tõena wälja annawad! Waimlik ja tõeline Jumala Sõna mõte jääb arusaamatuks 
ja suletuks. Need usklikud waatawad Jumala tasule wastuhakkamisele kui pühale 
kohustusele. Waimlik üleastumine ülendatakse pühaduseks. Järjekorraliselt on saatanal 
õnnestunud sisendada usklikkudesse silmakirjalikkust mille katte all wõimalik täita oma 
inimsoo häwitamise programmi. Põhjus seisab selles, et usklikud Püha Waimuga 
ristimist läbi eland pole, sellepärast on ka waimlik neile suletud. Järgmised salmid 
( I Kor. 7, 31—32) tõendawad, et apostel usklikke manitseb, et nad wiimasel ajal 
kus maailm huktamineku poole läheb, enesele mitte ebajumalaid wõi fidumisesemeib 
ei tee, waid enöseärasalgamise läbi kõik Jumalale pühendawa, et kõiges ainult Tema 
tahtmist täita. Ka abielu peab Jumalat teeniwa seisukoha wõtma! 

Et usklikud abielus ainult isiklikke sihte niiewad, siis leiab apostel niisugustele 
paremaks wallaliSteks jääda, et Jumalat segamatult teenida, siisli lisab ta juure: 
„see on minu arwamine". I Kor. 7, 40. Näilisest abielust pole üldsegi kõnet! 
See on iseenesest mõistetaw, et sarnane suur apostel kui Paulus, kunagi Jumala 
käskudele wastu seista ei wõinud! Patt on Paulusele midagi sarnast juure kirjutabal 
Kes kristlikku abielu eneseärasalgamise läbi Kristuse Waimus mõista ei wõi, see ei 
tohi oma lihalikku arusaamist ja oma Jumala wastu seismist süüks kirjutada! 

„ E i taha teie ennast sellele arusaamisele tuua. Issandat teenida, siis otsustage 
täna, keda teie teenida tahate... M ina aga ja minu maja, meie tahame Issandat 
teenida"! Ios. 24, 15. 

Obe Kristuses N a t a l y S m i r n o j f . 
Ühine palwe. Laul. 
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W n e t e i s k ü m n e s k o o s o l e k . 

( S e i t s m e s kõne) . 

Wanem õde awab koosoleku palwega. Juhataja õde loeb ette tõlgitud waimliku kõne, 
mis koosolekuks saabunud õelt N. Smirnoffilt. 

Anne tes t . 

„Sest mitte see, kes ennast ise soowitab, pole wäärtuslik, waid 

see keda Issand socwitab". I I Kor. 10, 18. (Mcuge tõlkes). 

Miuu armsad sõbrad Issandas! — Paljude usklikkude sügaw waimlik eksitus 
on see, et nad peale pöördumist Jumalalt saadud waimliku andega arwawad saanud 
olewat Püha Waimu ristimise. Jumala Sõna alusel on waimuandide saamise 
lZlplt. 2,38) ning Püha Waimuga ja tulega ristimise wahel (Aplt. 2, 1—4) suur 
Wahe. Paljud usklikud kujutawad enesele ette mõne ande saamise puhul, et nad on 
läbi elanud Nelipüha ja on Püha Waimuga läidetud. Praegusaja tõelisil Kristuse 
jüngreil sünnib ja peab sündima kõik samuti nagu Kristuse esimeste jüngrite juures. 
Alul neil olid waimuanded (Matt. 10, 3) ja alles Kristuse ülestõusmise järgi, mis 
mitte üksi jüngritele tähtis, waid ka meie südameis waimlilult peab sündima, said 
nemad ja saame ka meie ristimise Püha Waimuga ja tulega. Usklikud, kes ainult 
andeid saanud, wõiwad siiski omale lubada cbakristlikku ja armastuseta elu ning 
wõiwad waimlilult isegi nii pimedad olla, et nad tõelisi Kristuse jüngreid taga liusa-
wad ja nende waimlikule tööle takistusi teele ette seawad. Kes jõu ülewalt saanud on, 
elab waimlikku puhast ja püha elu; tema on alati clawas ühenduses Kristusega. 
N i i ci ole hingel mingeid isiklikke arwamusi mitmesuguste usklikkude kohta, waid igal 
juhul, iga üksiku uskliku puhul, kellega tal kokkupuuteid on, küsib Jumalat (Jumala 
arwamist). Tema teotseb waimlilult tõsiselt, waljult, õiglaselt ja tõeliselt. Is» 
sand Ise Oma jõuga saadab ja kinnitab Sõna sealjuures süudiwate imetahtedega 
(Mark. 16, 17—20). Kui usklikul ei ole wäge selleks, et wiia hingesid tõelisele paiukahjatsu-
sele ia ümberpöördumisele; kui ta ei tunne hingede seesmist seisukorda ja ei oska neid 
juhatada wälja sellest seisukorrast, siis ei saa siin kõnet olla Püha Waimuga ja tulega 
ristimisest. Ma wõin oma isiklikust waimlikust kogemusest öelda: kord awati mulle 
waimus palwe sisu tundmatus keeles; teine lord sain ma palwes laulmise ande, kuid 
nii esimesel kui teisel puhul ei sündinud Püha Waimuga ristimine! Peale selle warsi 
awanes mulle järgmiste apostel Pauluse sõnade sisu: „Aga koguduse koosolekul tahan 
ma meelsamini wiis sõna (waimliku) arukusega kõnelda, et la teisi seeläbi targaks 
teha (waimlilult), kui mitu tuhat sõna wõõraid keeli". 1 Kor. 14, 19. Kui aga 
lõik kõneleksid prohweti wiisil (Püha Waimu tegewus) ja tuleks sisse uskmatu wõi 

» 
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keegi rahwa seast, siis wõidetakse ja paljastatakse ta waimlikult kõikide poolt ja 
kõrwaldatakse sel teel kate tema südame saladustelt, nii et ta langedes kummuli kum-

Prants. keelse tõlke järgi). Apostel teeb siin kindla wahe andide ja Püha Waimu 
tegewuse wahel, Kristuse jüngritel oli inimese seesmise waimliku seisukorra awamise 
wõime ja see oti tunnus, et nad olid ristitud Püha Waimuga ja tulega; kui täna-
päewa usklikkudel see puudub, siis on see seletataw sellega, et ei ole Püha Waimuga 
ristitud inimest. Täitumad Kristuse sõnad: .....ainult need, kes M i n u Isa tahtmist 
täidawad, pääsewad Taewariiki". Paljud ütlewad Minule sel päewal „ Issand, Issand, 
kas meie pole Sinu nime jõuga kui prohwetid kõnelnud (nad ei olnud seda mitte) 
ja Sinu nime jõuga kurje waime wälja ajanud ning S inu nime jõuga palju imesid 
teinud?" S i i s wastan neile: ..kunagi pole M a leid tunnud, taganege Minust ära 
teie kuritegijad". (Matt. 7. 21—23. M . t.) Need olid hinged, kes said Jumalalt 
andeid kingitusena, Kristuse Waimu ei wõtnud nad aga südamesse ja ellu. Rooma 8, 9. 
Kristusele püüdsid nad näidata, nagu oleks see nende isiklikkude waimlikkude pingu
tuste wi l i , sisuliselt oli see aga sügaw waimlik eksiseisukord. Kristus awastab usklik
kudes selle eksiseisu korra ja näitab, et nad on unustanud kõige olulisema — Jumala 
tahtmise täitmise. Jumalalt saadud anded ei iseloomusta weel Püha Waimuga r ist i 
tud inimest ja waimlikku seisukorda. Parem on olla andetu kui andekana armas
tuseta ja muutuda puuks, mis kannab halba wilja (Matt. 7, 17). Kogu 
Kristuse õpetus on läbiimbunud armastusest. Ka oma jüngritele ütleb ta, et 
neid tuntagu sellest, kui ueil isekeskis armastus on: Ioh . 13, 35. O n meie elu aga 
armastuse wiljata, ei käi meie Kristuse Waimus ja ei kanna Kristuse rist i , siis on 
meie kristlikkus wäärtuseta. Kui meie ka inimeste ja inglite keeli kõneleksime, aga meil 
puuduks armastus, siis oleksime tühjad ja waimlikult kuiwad, surnud ja wiljata: 
1 Kor. 1 3 , 1 . Anded on Jumala kingitused ja seepärast on selge rumalus omale 
andeid paluda püüda! Kristliku elu mõte ja siht on Issandas wilja kanda. Ka 
saadud andeid ei tohi inimene kasutada maiste ja isiklikkude sihtide taotlemiseks, 
ennast nendega ehtida nagu oleks need tema pärisomand. Nad ei mõtle sellele, et 
ta kingitud annete eest Jumal kord aruannet nõuab! (Luuk. 19, 12 — 24). Anded ci 
anna ka mingeid waimlilke eesõigusi, segada ennast kristliku koguduse walitsemisse. 
Kellel on andeid kasutagu neid waimlikes piires Issanda austamiseks ja kiriku ehita
miseks . Peetagu silmas, et Kristus iga koguduse waimlikku seisukorda analüüsis ja 
hindas tegude järgi i I l m . 2, 2; 2, 19; 3, 1 ; 3, 8; 3, 15; Matt. 25.) 

Issand ei hinda ühtki kogudust andide järele; Ta ei kõnele nende wägewaft usust, 
waid mõistab kohut elawast usust wälja kaswawate armastustegude üle. ..Sest Jeesu
ses Kristuses on tähendus ainult niisugusel usul, mis teotseb armastusega " (Kal. 5, 6. 
Menge t.) ..Raiu nendesse head teha, rikas olla häädes tegudes, arendada heldust ja 
heategewust ja n i i koguda omale kindel kiuniswara tulewiku jaoks, millega nad ka tõe-
lise elu saawutawad." 1 . Tim. 6, 18—19. 
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Kui inimene on hingelis-lihalikus seisukorras, siis hindab ta oma usuelus pea
miselt waimlikke andeid ja leiab, et ta nendega juba kõrge waimliln seisukorra saawu-
tab. Inimese hingelis-lihalik elu surub maha inimlitugi waimu ja seepärast on temale 
tundmata waimu wabadus ja sügawam waimlik elu. Selles seisukoras olewatele usklik» 
kudele on waimuand ainuke ja üürike wõimalus Issandat austada, seepärast ripuwad 
nad teatawa inimliku õigusega nende waimuannete küljes. Hingelis-lihalikus seisukorras 
olewatel usklikkudel puudub ettekujutus festwast ^vaimlikust seisukorrast ja waimlikust 
tööst. Püsiw waimlik seisukord ja tõsine waimlik töö hingede juures Taewase Isa 
tahtmise järgi, on wõimalik ainult neil Kristuse jüngritel, kes on sündinud ja taswa-
uud waimus. Waimuand on imeline kiir jumalikust waimuilmast, mis silmapilguks 
walgustab ja soojendab tema pimedat ja külma hinge — niisugusel silmapilgul kui 
awaldub waimuand, tunnewad need hinged õnnelikku ühendust Issandaga. Seda 
elamust wõib illustreerida järgmise pildiga: Taewas on tihedas pilwes ja tuba täidab 
hämarus. Järsku awaneb sünkjas taewas ja pilwede wahelt nähta wale tulew päike 
heidab hetkeks walgusejoa tuppa, järgmisel silmapilgul kannab tuul kohale uue tina 
halli pilwerünka ja katab päikese; tuba täidab jälle hall ja sünge hämarus. Awaneb 
waimutaewas ja Jumal saadab üksikuid andeid kiirtena: lauludena, ilusa palwena 
j . n. e. inimese lihalikku hinge ja hetkeks kiidab hing Issandat. N i i pea kui ta lõpe
tab laulu wõi palwe täidab tema hinge endiselt waimutu ja hall seisukord. Hiug elab 
waid möödunud elamuse mälestusest. Iga ümberpöördunud usklik wõib saada Issandalt 
kingituseks waimuandeid, kui ta neid palub südamest ja kindlas usus. Üksikuid waim
likke wõimeid nimetataksegi seepärast anneteks, et Jumal neid kingib. Usklikud aga 
eksiwad ja arwawad, et nad on seda ära teeninud ja kätte wõidelnud. Anded on 
kingitused, seda tõestab Jumala Sõna. (Apstl. 2, 38). 

Kui leidub teissugusel arwamusel olewaid usklikke, siis peegeldawad uad sellega 
oma waimliktu arenematu st. Ka apostlid said enne waimuandeid ja alles siis ristimise 
Püha Waimuga ja tulega. (Matt. 10, 8). Isegi apostlid said Püha Vaimuga 
ristimise peale pikka ühispalwet (Apstl. 2, 24), sest nad pidid Kristuse tasul (Apstl, 
I , 4—8) oma walinlikku seisukorda selleks ette walmistama. Püha Waimuga risti-
mine ei sünni kunagi tähelepandamatult ja tagajärgedeta edaspidises waimliws elus. 
Tõemeelsed, lihtsad ja Kristuse järele janunejad hinged, kes niisuguste Kristuse jüngri
tega on kokku puutunud, tunnistawad, et nad peale kokkupuuteid on saanud uut 
waimu, jõudu, elu ja kehalikku terwenemist. Kristus tunnistab, et ainult need on 
Tema jüngrid, kelle läbi tema teotseb (Mrk. 16). Inimlikud targutused jumalikkude 
jõudude üle ei tõesta weel nende jõudude tegewust uskikkude juures. Kõige parem 
tunnistus Kristuse jüngrile sellest, et ta tões seisab, on jõud Ülewalt. (Mark. 26-20; 
Luut. 24, 49). 

Ode Kristuses N a t a l y S m i r n o f f . 

Ühine palwe. Laul. 
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